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KAPPADOKIA KOMANASI SİGİLLATALARI

 Hatice KÖRSULU*

ABSTRACT 
The Sigillata from Comana in Cappadocia

Comana in Cappadocia, which is localized to Şarköy in the district Tufanbeyli 
belonging to the province of Adana, is considered to be among the important 
temple states of Anatolia in ancient times. In this article sigillata which are obtained 
from the survey, carried out in Şarköy and the surrounding area in 2002 are 
discussed for the first time. Within this study, the city’s sigillata types are grouped 
and their chronology is set. This material gives us also information on the imported 
and locally produced sigillata of Comana; most are locally produced and a small 
number of them are imported. Both begin to appear at the same time which is the 
middle of second century BC. Locally produced sigillata indicate that, probably the 
red-slip ware was produced from the earliest phases onwards in Comana. Although 
only one example exists it is possible to indicate that a DSA type bowl is the earliest 
import of its type in Comana. The sigillata of Comana continued to be produced 
in their local character during the Late Hellenistic and Roman periods.

Keywords: Comana in Cappadocia, Late Hellenictic-Early Roman Period, pot-
tery, terra sigillata, import and local products.

ÖZET
Adana’nın Tufanbeyli İlçesi’ndeki Şarköy’e lokalize edilen Kappadokia-

Komanası, Hellenistik Dönemde Anadolu’daki önemli tapınak devletleri arasında 
sayılmaktadır. Bu makalede 2002 yılında Şarköy ve çevresinde yürütülen yüzey 
araştırmasından elde edilen sigillata kapları ele alınmaktadır. Çalışma kapsamında, 
kentin sigillata kap tipolojisi ve bunların kronolojisinin ortaya çıkarılması amaç-
lanmaktadır. Kentte ele geçen sigillataların ilk defa tanıtılıyor olması, bu çalışmaya 
önem kazandırmaktadır. Malzemenin, Komana’daki ithal ve yerel üretimin kanıtla-
rı olması da ayrıca önem taşımaktadır.

OLBA XXI, 2013

* Yrd. Doç. Dr. Hatice Körsulu, Nevşehir Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Arkeoloji Bölümü, 
Nevşehir. E.posta: hkorsulu@gmail.com
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Komana sigillata kapları, yoğun bir yerel üretim yanında az sayıdaki ithal 
kaplardan oluşmaktadır. İthal ve yerel kaplar, M.Ö. 2. yüzyıl ortalarında, aynı 
zamanda başlar. Yerel üretim kaplar, Komana’da kırmızı astarlı kap geleneğinin 
olasılıkla erken evresinden itibaren üretiminin yapıldığını gösterir. Tek örnek 
olmakla birlikte, DSA türü ithal bir kase ise Komana’da türün en erken evresinde-
ki ithalatına işaret eder. Bunların dışında Komana sigillataları, Geç Hellenistik ve 
Roma Dönemi boyunca yerel karakterdeki tipleriyle devam eder. 

Anahtar Kelimeler: Kappadokia-Komanası, Geç Hellenistik-Erken Roma Dönemi, 
seramik, terra sigillata, ithal ve yerel üretim.

Adana’nın Tufanbeyli İlçesi’ndeki Şarköy’e lokalize edilen Kappadokia-
Komanası, Hellenistik Dönem’de Anadolu’daki önemli tapınak devletleri 
arasında sayılmaktadır. Savaş ve zafer tanrıçası Enyo-Ma kültüyle ünlü 
olduğu ve burada Kappadokia krallarından sonra gelen yüksek rahiplerin 
hüküm sürdüğü bilinmektedir1. Kappadokia Kralı Archelaos I döneminde 
ise Hierapolis adıyla yeniden kurulmuş ve bir kent kimliği kazanmıştır2.

Komana, 19. yüzyıl ve sonrasında birçok gezgin ve araştırmacının 
ilgi alanı olmuştur3. Buradaki ilk ve tek kazı çalışması ise Harper ve 
Bayburtluoğlu’nun Ala Kapı4 ve Kırık Kilise5 olarak bilinen yapılarda ger-
çekleştirdikleri kısa süreli çalışmalarıdır6. Bu çalışmanın konusunu, 2002 
yılında Şarköy ve çevresinde yürütülen yüzey araştırmalarında ele geçmiş 
olan sigillata kapları oluşturmaktadır. Malzemeler, Şarköy ve çevresinde, 
kentin sınırları içine dahil oldukları önerilen Orta Tomas Tepe, Çatal Tepe, 
Kavak Tepe/Ortak Bahçeler, Apalak Tepe, Osman Pınarı, Parsık Tepe ve 
Kıçıkırık Yazısı’ndan elde edilmiştir (fig. 1. 2). Ancak yoğunluğu, köyün 
hemen gerisindeki Orta Tomas Tepe ve Çatal Tepe’den gelen buluntular-
dır7. Çalışma kapsamında ele alınan seramiklerle kentin sigillata kap tipo-
lojisi ve bunların kronolojisinin ortaya çıkarılması amaçlanmıştır. Kentte 

1 Hild – Restle 1981, 208; Baz 2007, 15.
2 Baz 2007, 101, 102.
3 Körsulu 2011, 22-27.
4 Harper – Bayburtluoğlu 1968a, 149-158; Harper – Bayburtluoğlu 1968b, 107-112; Kaplan 2008, 

110 (Ala Kapı, Geç dönemde kiliseye çevrilmiş olduğu düşünülen küçük bir Roma tapınağıdır. Son 
araştırmalarda Geç Antoninuslar ile Severuslar Dönemi arasına ait olabileceği önerilmiştir).

5 Harper – Bayburtluoğlu 1968a, 149-1158; Harper – Bayburtluoğlu 1968b, 107-112 (Kırık 
Kilise’nin de Geç dönemde kiliseye çevrilmiş bir Roma Dönemi mezarı olduğu ve M.S. 4. yy.ın 
erken ortalarını işaret ettiği idda edilmiştir).

6 Harper – Bayburtluoğlu 1968a, 149-158; Harper – Bayburtluoğlu 1968b, 107-112.
7 Girginer 2004, 313–314.
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ele geçen sigillata kaplarının ilk defa tanıtılıyor olması bu çalışmaya önem 
kazandarmaktadır ve malzemenin Komana’daki ithal ve yerel üretim sigil-
lataların kanıtları olması da ayrıca önem taşımaktadır.

Kapların Genel Özellikleri
Kappadokia-Komanası sigillata kapları, yerel ve ithal kaplardan oluş-

maktadır. Yerel kaplar kaseler, fincanlar, tabaklar, krater, testiler şeklinde 
sıralanmaktadır. İthal kaplar arasında ise DSA, DSB ve DSC türlerine 
ait olabilecek kaplar bulunmaktadır. Yerel üretim Komana kaplarda beş 
farklı kil grubu tespit edilmiştir: sarımsı kırmızı8, kırmızı ve açık kırmızı 
tonlar9, kırmızımsı sarı10, kahverengi ve tonları11 ile yeşilimsi gridir12. 
Sarımsı kırmızı, Komana kapları arasında en yoğun kil grubunu oluştur-
maktadır. Diğer kil grupları da, burada verilen sıralamaya göre azalarak 
devam etmektedir. Farklı kil grupları yanında kil içekleri aynı yapıdadır. 
İnce kaplarda kil ince ve sıkıdır. Az gözeneklidir. Genellikle az ince kal-
ker vardır. Kalker az sayıdaki parçada yoğundur. Çok az örnekte ise ince 
parçalar yanında iri kalker parçaları vardır. Çoğu parçada az miktarda altın 
sarısı mika tespit edilmiştir. Ancak bu daha çok ince kaplar için geçerlidir. 
Örneğin düz dipli geniş tabaklarda mika neredeyse yoktur. Çok az parçada 
ise gümüş rengi mika vardır. Kalker gibi aynı şekilde çoğu parçada az kum 
görülmektedir. Çok az sayıdaki parçada ise şamot tespit edilmiştir.

Komana sigillata kaplarında farklı kil grupları yanında beş farklı astar 
rengi tespit edilmiştir. İlk grup siyah astarlı kaplardır. Bu tip kaplarda 
yüzey tamamen siyah renkte astarlanmıştır. Sigillata formu kapların bazı 
örneklerinde görülmektedir. İkinci grup, kırmızı-kahverengi ve siyah renk-
tir. Kap yüzeyi kırmızı, kahverengi ve siyah renkte alacalıdır. Özellikle 
küresel gövdeli kaselerde bir grup örnek bu şekilde astarlanmıştır. Bunun 
dışında sigillata formu Komana kapları içinde birçok grup içinde de bu tip 
astarlama uygulanmıştır. Üçüncüsü, kırmızı renktir. Siyah astarlı örnekler 
gibi bu tip kaplarda da yüzey tamamen kırmızı renkte astarlanmıştır. Yalnız 
bazı örneklerde içte ve dışta siyah ek boyalar bulunmaktadır. Komana 

  8 Munsell’e göre 5YR 5/6 ve 5/8.
  9 Munsell’e göre 2,5YR 5/6, 5/8, 6/8, 10R 5/6, 5/8.
10 Munsell’e göre 7,5YR 6/6, 5YR 6/6, 6/8.
11 Munsell’e göre 7,5YR 5/4, 10YR 5/4, 5YR 5/4.
12 Munsell’e göre Gley 1 5/1, 4/10Y, 5/5BG, 6/; Gley 2 5/5 BG, 5/5 PG; 5YR 3/1, 4/1.
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kırmızı astarlı kaplarında önemli bir grupta, içte ve dışta farklı uygulamalar 
vardır. Astar içte çift kat, kalın, koyu kırmızıdır. Dışta ise ince, açık kırmızı 
ve devetüyü olmak üzere farklı renkler kullanılmış ve perdahlı bir görüme 
sahiptir. Bu tür az sayıdaki örneğin dış tarafı ise siyah, siyah-kahverengi-
kırmızı renklidir. Bunun dışında ise Komana kırmızı astarlı kaplarının 
büyük çoğunluğu, içte ve dışta tekdüze astarlıdır. Bir diğer astar grubu 
olan yeşilimsi-gri astar, daha çok yeşilimsi-gri kil grubuna ait örneklerde 
görülmektedir. Komana kaplarında önemli bir grubu da devetüyü/açık kır-
mızı renk astarlanmış kaplar oluşturmaktadır. Kase ve tabaklarda bir grup 
malzemenin içi-dışı devetüyü renginda astarlanmıştır. Bunların önemli bir 
grubunun, dışta dudak kenarlarına beyaz/krem rengi bant uygulanmıştır. 
Bunun dışında bant bezemeli tabak ve kaselerin çoğu devetüyü/açık kır-
mızı astarlanmıştır.

Kaplar arasında bir parça üzerinde batı yamacı stilinde boya bantları 
vardır (Kat. No: 1). Bunun dışında ise Komana sigillata kaplarında önemli 
bir bezeme türü, bant bezemesidir. Kaseler ve tabakların içinde ve dışında 
farklı şekillerde uygulanmıştır. İnce ve kalın şeritler halindeki bantlarda 
siyah, kahverengimsi kırmızı, kırmızı ve beyaz renkler kullanılmıştır. Bant 
bezemeleri genellikle kabın dudak kenarının içinde veya dışında uygu-
lanmıştır. Buna görede kabın içi veya dışı aynı renkte tamamamen astar-
lanmıştır. Bununla birlikte, formu daha fazla oranda korunmuş kaseler ve 
tabaklarda, dışta dudak kenarı ve içte kalın bir bant şeklinde devam eden 
banttan sonra içte tekrar ikinci bir bant belirlenmiştir. Bu nedenle kapların 
iç taraflarında kalın bantlar şeklinde bir bezemenin uygulandığı olasıdır. 
Ayrıca içte ve dışta farklı şekillerde uygulanmış bant bezemeli örnekler bu-
lunmaktadır. Bu gruplarda bant bezemesi siyah, kahverngimsi kırmızı, sa-
rımsı kırmızı ve kırmızı renklerdedir. Komana kaplarında önemli bir grup 
parçada ise, devetüyü veya açık kırmızı/açık kiremit rengi astar üzerine 
dışta dudak kenarında kalın, beyaz renk bant uygulanmıştır. Bu tip bantlı 
az sayıdaki örnek ise kırmızı astarlıdır. Az sayıdaki örnekte ise beyaz/krem 
rengi, astar olarak kullanılmıştır. Bazı parçalarda ise bant bezemesi astarsız 
yüzey üzerine yapılmıştır. 

Bant bezemeli Komana seramiklerinde kullanılan devetüyü rengi as-
tar uygulaması ve beyaz renk kullanımı, Orta Anadolu’nun Yerel Boyalı 
Hellenistik Dönem seramik grubu kaplarıyla örtüşmektedir. Bunun yanın-
da Komana’nın siyah, kahverengimsi-kırmızı, sarımsı-kırmızı ve kırmızı 
renkli bant uygulaması da bu kapları hatırlatmaktadır. Ancak Komana’da 
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Orta Anadolu’nun yerel seramik grubunun, tipik bitkisel bezemeli örnek-
lerine hiç rastlanmamıştır. Komana’nın bant bezemeli örneklerinde, kap 
zemini genellikle açık kırmızı ya da devetüyü rengindedir. Yalnız tek ör-
nekte, beyaz zemin üzerine dışta dudak üzeri ve içte taban geçişine kadar 
devam eden kalın, kırmızı bir bant uygulanmıştır (Kat. No: 70, fig. 84). 
Aynı tip tabakların (Form 24 ve 31) bazı örneklerinde ise bant bezemesi 
astarlanmadan uygulanmış veya krem rengi, açık kırmızı/devetüyü ren-
gi astarlanmıştır. Bunların dışında beyaz renk daha çok bezemede, açık 
kırmızı ya da devetüyü astar üzerine dışta dudak kenarında kalın bir bant 
şeklinde kullanılmıştır. Dolayısıyla bu seramik türü için karakteristik bir 
özellik olarak gösterilen beyaz renkli zemin, Komana’da pek rastlanan 
bir gelenek olarak görünmemektedir. Komana kaplarının siyah, kahveren-
gimsi kırmızı, sarımsı kırmızı ve kırmızı bant-bezeme renk uygulaması 
da Hellenistik ve Roma Dönemi’ne ait öğeler olmalıdır. Aynı zamanda bu 
renk tonları Orta Anadolu’nun yerel seramiklerinde olduğu gibi “Phryg” 
kırmızısı ve gri-siyah astar-bezeme renklerinden uzaktır ve dolayısıyla 
Komana kaplarının bant-bezeme tonları, bu türün Hellenistik ve Erken 
Roma Dönemi’ndeki yeniden kullanımı ile ilişkili boyama renkleri olarak 
görünmemektedir. Kappadokia-Komanası kaplarının form grupları ise 
Erken Hellenistik Dönem’den itibaren Yunan dünyasındaki Hellenistik 
merkezlerin yaygın tipleridir. Geç Hellenistik ve Roma Dönemi’nde de 
yine bu yüzyılın önemli üretim merkezlerinin sigillata kaplarının karakte-
ristik tipleriyle paralel formlardır. 

Orta Anadolu’nun Hellenistik ve Roma Dönemi yerel boyalı seramik-
leri, genel olarak M.Ö. 3. yüzyıl ortaları ile M.S. erken 1. yüzyıl arasına 
tarihlenmiştir. Bu çalışmaya konu olan Komana seramik malzemesi, yüzey 
araştırması malzemesi olması dolayısıyla tarihlendirme kriterini, karşılaş-
tırma örnekleri oluşturmuştur. Astar-bezeme özelliklerinin ise yerel bir 
karakter taşıması nedeniyle tarihlendirme, daha çok form tiplerine göre ya-
pılmıştır. Bant bezemesi Komana’da özellikle Erken Hellenistik Dönem’e 
ait içe çekik ağızlı kaseler ve dışa çekik ağızlı kaseler gibi karakteristik 
formlarda yoğun bir şekilde karşılaşılmış ve sigillata kaplarında da devam 
etmiştir.

Kappadokia-Komanası kapları arasında önemli bir buluntu grubu da 
çok sayıdaki hatalı üretim parçalardır. Erken Hellenistik Dönem kaplarında 
olduğu gibi sigillata kaplarında da, bunların birçok örneğinin form tipleri 
de tespit edebilmiştir. Fincanlar ( fig. 3), yuvarlatılımış ağız kenarlı ve içe 
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çekik ağız kenarlı geniş tabaklar (fig. 4-7), testiler (fig. 8. 9) ve pişirim 
kaplarına (fig. 10) ait bozuk üretim örnekler vardır. Bunların dışında bir 
hatalı üretim parçanın (fig. 11) ise form grubu tam olarak anlaşılamamak-
tadır. Parçaların çoğunun hangi form grubuna ait oldukları anlaşılmakla 
birlikte bunlar pişirim sırasında çeşitli şekilde deformasyona uğramış 
örneklerdir. Yerleşimde kaliteli üretim parçalarla beraber dağınık olarak 
ele geçmişlerdir. Buluntu konumları herhangi bir noktada yoğunlaşmak 
göstrmemektedir ve bu aşamada kentte bunlarla ilişkili bir fırın veya 
atölye tespiti ise bulunmamaktadır. Ancak çok çeşitli formlara ait hatalı 
üretim örnekler, kapların form ve astar-bezeme karakteristiği ile birlikte 
Komana’da Hellenistik ve Roma Dönemi’ndeki yerel üretimin önemli bir 
işaretidir (fig. 12-14). 

Yerel Kaplar
Kaseler

Form 1 (Kat. No: 1, fig. 15)
Tek örnektir. İçe çekik ağız kenarlıdır. Yumuşak bir kırılmayla ağızdan 

gövdeye geçmektedir ve bu, ağız ve gövdeyi birbirinden ayırmaktadır. 
Komana’nın bu kasesi, ağız ve kısmen gövde profiliyle Antiocheia Form 
124 ve 125 ile paralel bir kaptır13. Samaria Form I’e girmektedir. Samaria 
örnekleri genel olarak M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl arasına verilir-
ken, burada Komana tabağıyla yakın profilli örnek, Augustus Dönemi’ne 
tarihlenmiştir14. Hayes Form 4B ile benzerdir. Hayes, Form 4’ü genel ola-
rak M.Ö. 2. yüzyıl sonu ile aşağı yukarı M.S. 10–20 arasına tarihlemekle 
birlikte Tip B’yi Augustus Dönemi’ne vermiştir15.

Tel Anafa Tip 3c ve Tip 13c tipidir. Tel Anafa Tip 3c, bu tipin siyah 
astarlı öncülü olarak tanımlanmıştır16. Tip 13c ise Tip 3c’nin devamı olan 
DSA tipi tabaklardır. Tipin birkaç örneği, M.Ö. 2. yüzyıl kontekstinden, 
yani Anafa’nın bitiş tarihi tespit edilemeyen Hellenistik 2A (M.Ö. 125-
?) ve dolayısıyla başlangıç tarihi bilinmeyen Hellenistik 2B (M.Ö. ?-98) 
kontekstlerinden ele geçmiştir. Bunlar Anafa’da genel olarak ise M.Ö. 

13 Waage 1948, 23, Pl. III, 124-125.
14 Crowfoot 1957, Fig. 68, 1.
15 Hayes 1985a, Tav. I, 11-12.
16 Slane 1997, 277, Pl. 2, FW 16.



Kappadokia Komanası Sigillataları 187

1. yüzyıl kontekstinde yoğunlaşmış ve bu yüzyılın sonuna kadar da üreti-
minin devam ettiği tespit edilmiştir17.

Hayes, Paphos’da M.Ö. 150’ye doğru olan Kuyu 11 depozitinde ele ge-
çen parlak siyah astarlı kapların ve daha sonra M.Ö. 2. yüzyıl sonuna doğru 
olan ΑΛ depozitinde klasik kırmızı astarlı kapların birkaç siyah yüzeyli 
örneklerle birlikte ele geçmesinin bu kapların ortaya çıkışını gösterdiğini 
söylemiştir. Erken varyasyonları kentte ΑΛ depozitinde ele geçmiştir. 
Bunun dışında M.Ö. 1. yüzyılda Kuyu 10 ve Oda BZ depozitinde, M.Ö. 
geç 1. yüzyıl grupları Oda Λ ve özellikle Kuyu 6 dolgusundan ele geç-
miştir. Hayes, Oda E buluntularının da depozitlerin ikisi arasında bir yere, 
belki yüzyılın ikinci çeyreğine rastladığını söylemiştir18.

Tarsus’da höyüğün Hellenistik-Roma ünitesinin orta seviyesinden ele 
geçmiştir. Jones, bu evrenin aşağı yukarı M.Ö. 2. yüzyıl ortası–1. yüzyıl 
ortasına ait olduğunu, olasılıkla ise M.Ö. 1. yüzyılın sonuna kadar devam 
ettiğini söylemiştir. Tarsus örneği rulet ve palmet baskılı bir örnektir19. 
Komana örneği ağız ve gövde profiliyle Tarsus örneğine aşağı yukarı ben-
zer profillidir. 

Sultantepe’de bu tip kaplar, Tarsus’un tersine Hellenistik-Pergamon 
kapları olarak tanımlanmıştır20. Porsuk Tepe’de Hayes Form 4B olarak ta-
nımlanan tip, Hayes’in tarihlemesi ile paralel olarak Augustus Dönemi’ne 
tarihlenmiştir21. Samsat Form 1 tabaklarıdır. Bunlar için genel olarak M.Ö. 
1. yüzyıl başları ile Erken İmparatorluk Dönemi’nin sonu önerilmiştir22. 
Komana örneği, derin gövde profili ve kalın cidarıyla Samsat’ın 12 numa-
ralı tabağıyla oldukça benzerdir.

 Ephesos’ta Devlet Agorası’nda bir DSA örneği, Geç Hellenistik-
Augustus Dönemi’ne verilen A dolgusundan ele geçmiştir23. Ephesos Tetra-
gonos Agora’dan örnekleri ise M.Ö. 1. yüzyıla tarihlenmiştir24. Gassner,  

17 Slane 1997, 288, Pl. 7-11, FW67-113.
18 Hayes 1991, 32-33, 35, Fig. 17, 1-2. Fig. 50, 2, 4-5, Fig. 61, 8.
19 Jones 1950, 232, Fig 188, no. 259.
20 Lloyd 1954, 102, Fig. 1, 20.
21 Abadie-Reynal 2003, Pl. LXXI, 5; Porsuk Tepe’den bu tip için ayrıca bk. Abadie-Reynal 1990, 

225, Fig. 2. 
22 Zoroğlu 1986, Form 1, ciz. 1, 1-14.
23 Meriç 2002, 42-43, 149, 155, Taf. 15, K130.
24 Gassner 1997, 121-123, Taf. 41, 471.
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bu tabakların bütün M.Ö. 1. yüzyıl boyunca kullanıldığını ve Ephesos 
Agorası’nda iki duvar arasındaki dolgudan ele geçen bir örneğin, dolgu-
nun tarihlemesi için önemli bir parça olduğunu söylemiştir. Dolguyu M.Ö. 
1. yüzyıla daha doğrusu M.Ö. 2. yüzyıl sonuna tarihlediğini belirtmiştir25. 
Ephesos’da yamaç evlerden örnekleri için M.Ö. 2. yüzyıl sonu-Augustus 
Dönemi verilmiştir26.

 Knossos’da Kuyu KW/51/13 depozitinin, M.Ö. 1. yüzyıla olasılıkla 
ise Augustus Dönemi öncesine tarihlen erken periyodundan ele geçmiş-
tir27. Atina Agorası’nda benzer tipte olan bir tabak, M.Ö. 1. yüzyılın son 
üç çeyreğine tarihlenen Grup F’den ele geçmiştir28. Korinth’te Demeter 
Kutsal Alanı’ndan Samaria Form 1’in taklidi olduğu belirtilen bir örnek 
de, M.S. 1. yüzyılın ilk yarısına tarihlenmiştir29.Ayrıca bu kaselere Dura-
Europos30, Hama31, Jeruselam32, Nabate Oboda33, Nessana34 ve Stobi’de35 
rastlanmıştır.

Komana’dan tek örneğin, karşılaştırma örnekleri çerçevesinde genel bir 
kronolojiyle M.Ö. 2. yüzyıl ortası veya M.Ö. geç 2. yüzyıl başlangıç tarihi 
olarak görünmektedir. En geç ise M.Ö. 1. yüzyıl sonunu veya M.S. erken 
1. yüzyılı işaret etmektedir.

Form 2 (Kat. No: 2-18, fig. 16-32)
Küresel gövdeli kaselerdir. Bunların en erken örnekleri olarak, Atina 

Agorası’nda M.Ö. 2. yüzyıl ortalarına tarihlenen Grup D’de36 7 numa-
ralı ve sonrasında M.Ö. 2. yüzyıl sonu ve 1. yüzyılın ilk yıllarına ve-
rilen Grup E’de37 46–48 numaraları örnekler arasında tanıtılan kaseler 

25 Gassner 1997, 70, Taf. 13, 207.
26 Outschar 1996, 45, Taf. 3, 93-94. 
27 Hayes 1971, 263, Fig. 14, 1.
28 Robinson 1959, 10, Pl. 60, F1; Atina Agorası’ndan örnekler için ayrıca bk. Vogeikoff-Brogan 

2000, 297, Fig. 2, 1-4.
29 Slane 1990, 61, Fig. 11, 124.
30 Cox 1949, 7-8, 25, no. 41.
31 Christensen – Johansen 1971, Hama Form I, Fig. 26, 1. 2, 1.15, 1.23, fig. 27,1.30.
32 Hayes 1985b, 183-184, 189, Fig. 50, 5-7, 13.
33 Negew 1986, 21. 137(DSA), 249 (DSA taklidi).
34 Baly 1962, 282, Pl. XLIII, 4–5.
35 Anderson-Stojanovic 1992, 44, pl. 27, 226, 102, Pl. 86, 729-730.
36 Thompson 1934, 370.
37 Thompson 1934, 394.
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gösterilmektedir38. D7 ile E46-47 numaralı kase, metalik siyah astarlı 
örneklerdir. D7’nin tondosunda ruletli dört baskı palmet baskısı bulunmak-
tadır. Ancak Thompson, soluk sarı renkte, ince ama taneli bir yapı gösteren 
kile sahip ve içi-dışı sert kırmızı astarla kaplı olan E 48’in ithal bir örnek 
olabileceğini ve Agora grubu içinde geç olduğunu söylediği tipin, sigillata 
üretiminde devam ettiğini söylemiştir39. Rotroff, D7’nin hem gövde hem 
de ayak profilinin, DSA’da Samaria Form 16 ile paralel olduğunu ifade 
etmiştir40. 

Crowfoot, Samaria’da küresel gövdeli kaselerin, ilginç bir şekilde hem 
siyah astarlı hem de sigillata kaplarının kırmızı astarında örneklerinin 
bulunduğunu ve siyah astarlı örneklerin formunun sigillata türü küresel 
gövdeli kaselere yakın olduğunu aktarmıştır. Bunların, Agora’dan D7 ile 
E46–48 numaralı örneklerle benzer olduğunu, ancak rulet ve palmet beze-
meli Agora örnekleri yanında, Samaria kaselerinin bezemesiz basit kaplar 
olduğunu bildirmiştir. Samaria’nın sigillata serisinde Form 16’yı oluşturan 
tipler, burada M.Ö. 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıla tarihlenmiştir. Ancak sigillata 
kaplarının en erken formlarından biri olan tipin, M.Ö. geç 2. yüzyıldaki 
varlığının olası olduğu belirtilmiştir41.

Komana’da ele geçen küresel gövdeli kaselerin de hem siyah hem de 
kırmızı astarlı örnekleri tespit edilmiştir. Tam formu korunmuş birkaç 
örneği ele geçmekle birlikte bezemeli örnekleri tespit edilememiştir. Kat. 
No: 3-10 ve 16-18 arasında tanıtılan örnekler yalnız ağız ve gövde formu 
korunmuş örneklerdir. Tam formunu gösteren bir örnek olan Kat. No: 2, 
küresel gövdeli ve basit halka kaideli bir kasedir. Aynı şekilde 14-15’de 
basit halka kaideli örneklerdir. Formun küçük boyutlu örnekleri olan 11 ve 
12 numaralı kaselerde halka kaideli tiplerdir. Kat. No: 12’nin kaide tabanı 
profillidir. Kat. No: 13’de tanıtılan Komana kasesi ise yüksek ayak profi-
liyle tipin DSA türü örneklerine en yakın örnektir. 

Hayes Form 22B, bu tip DSA kaplarını oluşturmaktadır. Hayes, tipin 
Form 3–5 arasında verdiği tabak ve kaselerle birlikte M.Ö. 1. yüzyılın 
tipik fincan şekli olduğunu söylemiştir. En erken örneklerinin, dönemin 
önemli kontekstlerinde M.Ö. geç 2. yüzyılı gösterdiğini ve Geç Agustus 

38 Crowfoot 1957, 259; Rotroff 1997, 164.
39 Thompson 1934, 437, 370, Fig. 55, D7, 396, Fig. 84, 117, E 46-48.
40 Rotroff 1997, 164, Fig. 64, 1039-1044.
41 Crowfoot 1957, 259, Fig. 53, 3, 306, 311, Fig. 65, 1-2, Fig. 67, 10, Fig. 68, 9, Fig. 80, 1-8.
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Dönemi’nde de oldukça yaygın olduğunu belirtmiştir. M.Ö. geç 2. yüzyıl 
ile aşağı yukarı M.S. 10 yılı arasına tarihlemiştir. Bunların M.S. 10–60/70 
arasına tarihlenen Form 47’yle birlikte ele geçmediğini belirtmiştir42. 

Slane, Samaria gibi Tel Anafa’da da bu kaselerin birkaç siyah astarlı 
örneğinin bulunduğunu, ama DSA örneklerinin çok büyük bir yoğunluk 
oluşturduğunu söylemiştir. Anafa’da bu tiplerin, siyah astarlı bir örneği 
için, soru işaretiyle birlikte Hell 1B’ye (M.Ö. 198–125) ait veya Hell 2A 
kontekstinden olduğu önerilmiştir. Bunun dışında ise Hell 2 (M.Ö. 125–20) 
ve Rom 1 (M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. erken-orta 1. yüzyıl) kontekstlerinde 
tipin örneklerine rastlanmıştır43.

Antiocheia Form 164–165, kaplarıdır. Form 164, yuvarlak gövdeli 
kase veya fincan olarak tanımlanmıştır. Form 165, daha alçak gövdesi ile 
aynı tip, küçük kase veya fincanlardır. Her iki tipte Antiocheia’da Geç 
Hellenistik Dönem kaplarıdır44.

Tarsus-Gözlükule Höyüğü’nde küresel gövdeli kaseler, Geç Hellenistik 
(aşağı yukarı M.Ö. 2. yüzyılın 2. çeyreği), Hellenistik-Roma (M.Ö. 2. 
yüzyıl ortası ve olasılıkla 1. yüzyıl sonuna kadar) ünitelerinden ele geç-
miştir. Erken İmparatorluk Dönemi’nde ise Roma dolgusu (M.Ö. geç 1. 
yüzyıl-M.S. 1. yüzyılın ilk yarısı), çevre duvarı depoziti (M.Ö. geç 1. 
yüzyıl-M.S. 1. yüzyılın ilk yarısı), Çukur 6 (M.S. geç 1. yüzyıl-erken 2. 
yüzyıl) kontekstlerinde tespit edilmiştir. Ayrıca Orta Roma Dönemi’nde 
M.S. 2. yüzyıl-erken 3. yüzyıla tarihlenen 5.90 kompleksinden ve Geç 
Roma Dönemi’nden gelen örnekleri verilmiştir45.

Samsat’ta, EF/15–16, KL/14, JK15–16 ve Urfa Kapısı’ndaki temizlik 
çalışmalarından ele geçmiştir. EF/15–16 nolu kazı alanında Tabaka V’den 
gelen bir örneğin, Samsat’ın en erken örneği olarak, JKL plankarelerinden 
gelen tiplerin ise biraz daha geçe, M.S. 1. yüzyılın ilk yarısına tarihlenebi-
leceğini ve Urfa Kapısı’ndan gelen tiplerin de aynı tarihlere verilebilece-
ğini önermiştir46. 

42 Hayes 1985a, 23, Tav. III, 12-13.
43 Slane 1997, 279, Pl. 37, FW 25, Pl. 3, FW 26-28, 309–314, Pl. 17-20, FW 179-215
44 Waage 1948, 24, Fig. 6, 1-12; Ayrıca bu tipin Antiocheia’dan bir örneği için bk. Waage 1934, 

71–72, Fig. XV, 14.
45 Jones 1950, 175, 233-234, Fig. 137, 188.
46 Zoroğlu 1986, 82-83, Çiz. 6, 1-6. 
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Aşağı Fırat Havzası’nda Elazığ ve Malatya bölgesindeki araştırma-
larda bu tip DSA türü kaseler, Kadıoturan, Yarım Tepe, Meydancık Kale, 
Karamildan ve İmikuşağı’nda ele geçmiştir47. İmikuşağı’nda küresel göv-
deli kırmızı astarlı kaplar, höyüğün 4a yapı evresinden (Hellenistik Dönem) 
ele geçmiştir48. Aşvan Kale’de Hellenistik ve Roma Dönemi’ne ait tabaka-
larda rastlanmıştır49. Sultantepe’de, Hellenistik-Pergamene Kapları olarak 
değerlendirilmiş ve Tarsus buluntularıyla benzer olduğu belirtilmiştir50. 
Porsuk Tepe’den bir örnek, höyüğün 5. safhasından ele geçmiştir51.

Konya-Karaman illerinde gerçekleştirilen yüzey araştırmalarından ge-
len malzemeler arasında yarım küresel gövdeli tek parça, Megara kaseleri 
gibi kaidesiz düz dipli bir örnektir. Bunun dışındaki kapların ise yalnız 
ağız-gövde parçası korunmuştur. Kırmızı ve kahverenginin farklı tonla-
rında, kiremit rengi, gri, bej, kahverengi-siyah gibi farklı astar renklerine 
sahip olan tiplerin içinde ve dışında bant bezemeli örnekli vardır. İnce 
profil farklılıklarıyla birkaç gruba ayrılan bu kaplar için genel olarak M.Ö. 
2.-1. yüzyılın önerildiği söylenebilir52. 

Ephesos’da yamaç evlerden gri üretim bir ağız-gövde örneği, M.Ö. 
1. yüzyılın 2. yarısına tarihlenmiştir. Tipin DSA üretimi kaide-gövde par-
çalarından oluşan örnekleri ise M.Ö. 1. yüzyıl ve Agustus Dönemi’ne ve-
rilmiştir53. Atina Agorası DSA kaplarıi, Grup F’den ele geçmiştir54. Hayes, 
Grup F’den örneklerin, M.Ö. 15–1 arasını ait olabileceğini önermiştir55. 
Agora’dan tipin bir örneği, M.Ö. geç 2. yüzyıl-erken 1. yüzyıl kontekstin-
den ele geçmiştir. Bunların dışında Agora’dan DSA örnekleri M.Ö. 1. yüz-
yıl ile M.S. 1. yüzyılın erken kontekstlerinde yoğun olduğu görünmektedir. 
Bir parça için ise M.S. 1. yüzyıl Nero Dönemi kadar geç bir tarihe ait 
kontekstten geldiği belirtilmiştir56. Bununla birlikte Hayes, tipin başka 

47 Derin 1994, 152-153, Çiz. VI-VII, 68-89.
48 Derin 1995, 77-78, Res. 39, 1–2, 14-15.
49 Mitchell 1980, Fig. 31, 287, Fig. 32, 305, 331-332, Fig. 33, 346-347, Fig. 34, 370, Fig. 35, 393, 

396, Fig. 41, 536-537, 539, 542.
50 Lloyd 1954, 102, Fig. 1, 15. 
51 Abadie-Reynal 2003, 102-103, Pl. LXXI, 3; Ayrıca Porsuk Tepe’den örneği için bk. Abadie-Rey-

nal 1990, 222, Fig. 4.
52 Bilgin 2004, 50-61, Çiz. 3-5, 7-8.
53 Outschar 1996, Taf. 5, 102, Taf. 12, 117, Taf. 14, 119, 121; Ephesos örnekleri için ayrıca bk. 

Mitsopoulos-Leon 1972/75, Fig. 3g.
54 Robinson 1959, 11, Fig. 6-11, Pl. 60.
55 Hayes 2008, 133, Fig. 4, 95–100.
56 Hayes 2008, 132-133, Fig. 4, 87–116.
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yerlerde oldukça erken örnekleri bilinmesine rağmen burada aşağı yukarı 
M.Ö. 100’den erkene ait kanıtının olmadığını, M.S. 1–25 yılları içinde 
de kullanımda kaldığını söylemiştir. Burada Form I-III ile paralel tipler 
olduğunu ama Form I’in en erken tabakları kadar erkeninin bulunmadığını 
belirtmiştir. Son olarak geç DSA kaplarının hakim formu olan fincanların 
da M.S. 25 öncesini doğruladığını eklemiştir57. 

Samos Form 9 tipidir. Samos Heraion’unda formun hem DSA hem de 
DSC örnekleri ele geçmiştir58. Knossos’dan tipler, Dolgu RR/K/60 kon-
tekstinden ele geçmiştir. Bu kontekstin buluntularının çoğu M.Ö. 20–1 
arasına oturan homojen bir grup oluşturmuştur59. Burada Dolgu MW/58–9 
kontekstinden iki kaide parçasınında bu tipe ait parçalar olabileceği öneril-
miş ve bunlar kontekstin M.Ö. geç 1. yüzyıla tarihlenen alt tabakasından 
ele geçmiştir60. Korinth’te Güney Stoa depozitinde (M.S. 55–70) örnekle-
rine rastlanmıştır61. Korinth’te kiler yapısında, Tiberius depozitinden tipin 
bir lokal üretim örneği tespit edilmiş ve bunun Samaria Form 16’nın taklidi 
olduğu belirtilmiştir62. Korinth’in aynı yapısında Erken Roma Dönemi 
depozitinde ise tipin DSA örneği ele geçmiştir63. Kenchreai’da da tipin bir 
örneği, erken kapların büyük çoğunluğunun ele geçtiği belirtilen ve M.S. 
1. yüzyılın 2. ve 3. çeyreğine tarihlenen sualtı depozitinde ele geçmiştir64. 

Gunneweg, DSA kaplarının bu tipinin, Tarsus’dan gelen en erken veri 
ve Jeruselam65 ve Masada’nın yıkım tabakalarından gelen en geç tarihyle 
M.Ö. 180-M.S. 70 yılları arasını gösterdiğini önermiştir66. Ayrıca bunla-
ra Nessana67, Dura-Europos68, Hama69, Ashdod70, Tell Rıfa’at71, Nabate 

57 Hayes 2008, 27.
58 Unterkirchner 1983, 182, Abb. 2, 9, 1-4; Ayrıca Samos Heraion’undan örnekler için bk. Technau 

1929, 49, Abb. 39.
59 Hayes 1971, 252-254, Fig. 3, 8-9. 
60 Hayes 1971, 257, Fig. 9, 3-6. 
61 Hayes 1973, 451, 469, Pl. 85, 117-118. 
62 Wright – Jones 1980, 150, Pl. 29, 47.
63 Slane 1986, 278, Fig. 2, 6.
64 Adamsheck 1979, 56, Pl. 14, ER 20.
65 Hayes 1985b, 189, Fig. 52, 1-6.
66 Gunneweg –Perlman – Yellin 1983, 96.
67 Baly 1962, 283, Pl. XLIV, G 1-8.
68 Cox 1949, 21, No. 120.
69 Christensen – Johansen 1971, Fig. 45, 16, 1–9.
70 Dothan 1971, Fig. 78, 4
71 Matthers 1978, Fig. 13, 28.



Kappadokia Komanası Sigillataları 193

Oboda72, Gindaros73, Anemurium74, Uzuncaburç75, Kıbrıs Salamis76, 
Pahpos77, Assos78, Priene79, Labraunda80, Troia81 ve Stobi’de82 rast-
lanmıştır. 

Bu merkezlerden gelen veriler doğrultusunda, Komana’da da önemli bir 
yoğunluk gösteren ve kendine has özelikleri ile dikkat çeken bu kaselerin 
M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıla ait olduğu önerilebilir.

Form 3 (Kat. No: 19, fig. 33)
İçe çekik ağız kenarlıdır. Gövde dışta kaideye kadar yuvarlak bir kavisle 

inmektedir. İçte ise ağızdan gövdeye geçişte ince bir çentik bulunmaktadır. 
Halka kaidelidir. İnce, narin yapılıdır. Bu Komana örneği, Antiocheia 126k 
ile benzerdir83. Ancak Komana örneğinin ağız profili Antiocheia’nın bu 
tipini hatırlatırken gövde yapısı ve kaide tipiyle bundan tamamen farklıdır. 
Samaria Form I’e girmektedir84. Hayes’in gruplamasında ise Form 4A ile 
benzerlik göstermektedir. Hayes, Form 4’ün M.Ö. 1. yüzyılda Form 3’le 
birlikte çok yaygın bir tip olduğunu söylemiştir. Bu iki formun düzenli bir 
şekilde birbiriyle ilgili, az ya da çok çağdaş olduğunu eklemiş ve formu 
M.Ö. 2. yüzyıl sonu ile aşağı yukarı M.S. 10/20 arasına tarihlenmiştir85. 
Komana örneği, ağız görünüşüyle Kenyon’un ve aynı tip kaplar olan 
Hayes’in gruplarındaki örneklerle yakındır. Ancak gövde ve kaide görü-
nüşleri bu tiplerden tamamen farklılık göstermektedir. Ağız kenarından 
ince bir çentikle gövdeye geçen form hafif kalınlaşıp düz devam ederek 
kaideyle birleşmektedir. Kaide yapısı, tipik DSA kaplarından farklı olarak 
ince narin bir yapıya sahiptir. 

72 Negev 1986, 24, 162.
73 Kramer 2004, Taf. 81, ESA 61-64.
74 Williams 1989, 12, Fig. 4, 60-62.
75 Wannagat 2006, Abb. 7.
76 Diederichs 1980, 33, Pl. 9, 102-105.
77 Hayes 1991, 34, Fig. XLVII, 27, Fig. LVIII, 3, Fig. LI, 5-6, Λ 5, 6, 8-9, Fig. LX, 2.
78 Zelle 1997, 32-33, Abb, 4, 1-3; Zelle 1990, Abb. 6, 8-9.
79 Zahn 1904, 437, Abb. 551, 160.
80 Hellström 1965, 67, no. 204.
81 Akyürek 1992, 130, Abb. 3, 8.
82 Anderson-Stojanovic 1992, 44-45, Pl. 27, 232, 106, Pl. 91, 776-777; Ayrıca bu tipin örnekleri için 

bk. Kenrick 1985, 230–231, 323. 1-3; Fulford – Timby 1994, 1, Fig. 1.1, 5.
83 Waage 1948, 23, Pl. IV, 126k.
84 Crowfoot 1957, Fig. 73, 11. 
85 Hayes 1985a, Tav. 1, 9-10.
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Samsat’ta Komana örneğine benzer bir kase, M.Ö. 1. yüzyıl başları 
ile Erken İmparatorluk Dönemi sonuna tarihlen Samsat Form 1 grubunda 
ele geçmiştir86. Komana kasesi, Samsat örneğinin özelikle kaide yapısıyla 
aşağı yukarı benzer tiptedir. Yalnız Samsat örneği daha yüksek bir kaide 
yapısı göstermektedir.

Tel Anafa’dan benzer tipler, Tel Anafa Tip 13c tabakları arasında gö-
rünmektedir. Anafa’nın erken birkaç örneği, M.Ö. 2. yüzyıl sonuna ait 
konteksten ele geçmiştir. Genel olarak M.Ö. 1. yüzyıl kontekstinde yoğun-
laşmış ve M.Ö. 1. yüzyıl sonuna kadar ise üretiminin devam ettiği tespit 
edilmiştir. Burada Komana kasesiyle benzer profilli örnek ise kentin Roma 
1A (M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. erken 1. yüzyıl) tabakasından ele geçmiştir87. 

Paphos’dan örnekler Hayes Form 4 ile paralel tabaklar olarak ele 
alınmıştır. Benzer profilli bir örnek Oda E depozitinin 4. tabakasından 
ele geçmiştir. Depozitin bu tabakasından itibaren 11. ve olasılıkla 12. ta-
bakaları arasında ana dolgu için sikke kanıtlarıyla M.Ö. 50–40/30 civarı 
önerilmiştir88. Komana örneğinin ağız ve gövde yapısı, Paphos kasesiyle 
aşağı yukarı benzerlik gösterirken kaide yapısı tamamen farklıdır. Atina 
Agorası’nda Komana örneği için daha yakın denebilecek bir tabak, Grup 
F’den ele geçmiştir89. Agora örneği, içe çekik ağız yapısı, gövdeye geçiş-
teki çentiği ve gövde yapısıyla Komana örneğine yakın bir örnektir. Ancak 
yine Komana kasesi ince kaide yapısıyla Agora örneğinden ayrılmaktadır. 

Tek örnekten oluşan Komana örneği için benzer örnekleri çerçevesinde 
M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. erken 1. yüzyıl arasını önermek mümkündür.

Form 4 (Kat. No: 20, fig. 34) 
Hafif içe çekik, düz bir ağız profiline sahiptir. Gövde dışta düz, yuvar-

lak bir kavisle kaideye geçmektedir. İçte belirgin bir kırılma yapmaktadır 
ve bununla beraber üstte ince bir cidar gösterirken kırılma ile cidarda 
kalınlaşmıştır. İnce, narin halka kaidelidir. Komana’dan bu tipin gövde 
profili, Antiocheia Form 132’yi hatırlatmaktadır. Antiocheia örnekleri Geç 
Hellenistik Dönem kırmızı astarlı kapları arasındadır. Waage, tipin Form 

86 Zoroğlu 1986, 74-76, Çiz. 1, 13.
87 Slane 1997, 288, 295, Pl. 11, FW111.
88 Hayes 1991, 32-33, 35, 147, Fig. 17, 4.
89 Robinson 1959, 10, Pl. 60, F2.
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126 ile bağlantılı olduğunu ama kase ile tabak arasında bir form olduğunu 
söylemiştir. Kaidenin, gövde kavsine yakın mesafede olduğunu belirtmiş-
tir90. Yalnız Komana kasesi, Antiocheia örnekleriyle benzer ağız ve gövde 
profili dışında ince cidarı ve kaide yapısıyla bunlardan ayrılmaktadır. 

Samaria Form 2A ile yakındır. Bunlar Samaria’da Form 1 ile 16 ara-
sında halka kaideli sığ kaseler olarak tanımlanmış ve M.Ö. 30 öncesine 
tarihlenmiştir91. Komana örneği, ağız kenarı ve küçük dar ağız kenarıyla 
bu tiplere yakındır. Yalnız Samaria örneğinde gövdedeki kırılma kaideye 
yakın bir noktadadır ve kaidesi içe meyilli kalın halka şeklindedir. 

Hayes Form 5A tipidir. Hayes, Form 5’in en erken örneklerinin 
Paphos’dan geldiğini söylemiş ve bunların M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. 1. yüz-
yıl başına tarihlendiğini belirtmiştir. Özellikle ise Augustus Dönemi’nde 
var olduğunu eklemiştir92. Tel Anafa Tip 14’dür. Bunlar Anafa’nın 
Hellenistik 2C (M.Ö. 98–75), Roma 1A (M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. erken 1. 
yüzyıl) ve Roma 1B (M.S. erken 1. yüzyıl) tabakalarında ele geçmiştir93. 
Komana örneği, hafif içe çekik ağız kenarı ile Anafa kaselerinden FW 131 
nolu örneği ile benzerlik göstermektedir. Slane, bu örnek için Roma 1A 
kontekstini önermiştir94. Yalnız ağız ve gövde parçasından oluşan Anafa 
örneği, kalın cidarlıdır. Komana örneği ise oldukça ince cidarlıdır. Ancak 
iç tarafında kaideye doğru geçişte kalınlaşmasıyla Anafa kasesi kadar kalın 
bir cidara sahiptir. Bununla birlikte Komana kasesi, Anafa örneklerine göre 
de yine oldukça ince, narin bir kaide profiline sahiptir. 

Paphos’dan bu tip DSA kaseleri, M.Ö. 2. yüzyıl sonu ve M.S. 1. yüzyıla 
ait olan Room E, L ve BZ depozitlerinden ele geçmiştir95. Korinth’ten bir 
örnek, Erken Roma depozitinden ele geçmiştir. Slane, bu örneğin DSA 
tabaklarının üretim tekniğinde yapılmış taklit bir örnek olduğunu söyle-
miş ve Samaria Form 2 tabaklarıyla eşleştirmiştir96. Ayrıca bu kaselere 
Jeruselam97 ve Nessana’da98 rastlanmıştır. 

90 Waage 1948, 24, Pl. IV, 132.
91 Crowfoot 1957, 309, fig. 73, 17.
92 Hayes 1985a, 17, Tav. II, 1.
93 Slane 1997, 297.
94 Slane 1997, 298, Pl. 13, FW 131.
95 Hayes 1991, Fig. 50, 6, Fig. 51, 3.
96 Slane 1986, 279, 304, Fig. 4, 11.
97 Hayes 1985b, 183-184, 189, Fig. 50, 14-15.
98 Baly 1962, 282, Pl. XLIII, B1–4.
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Komana’da yine tek örnek olarak tespit edilen kase için, M.Ö. 1. yüzyıl 
ve M.S. erken 1. yüzyıl önerilebilir.

Form 5 (Kat. No: 21, fig. 35)
Düz, basit ağız kenarlıdır. Gövdesi dışta düzdür. İçte ise yumuşak 

bir kırılma yapmaktadır. Kaidesi ince yapılı, alçak halka şeklindedir. 
Komana’dan bu kase örneği, M.Ö. 30 öncesine tarihlenen Samaria Form 
2b’yi hatırlatmaktadır99. Ancak Samaria kaselerine nazaran ince cidarlıdır. 
Bunun yanında ince ve alçak kaidesiyle de Samaria örneklerinden ayrıl-
maktadır. 

Hayes Form 13a ile benzerlik göstermektedir. Hayes, en erken örne-
ği olan M.Ö. geç 1. yüzyıla ait Knossos örneği yanında tipin olasılıkla 
Augustus’tan biraz sonrada devam etmiş olabileceğini söylemiş ve Form 
13’ü genel olarak M.Ö. 1. yüzyılın 2. yarısı ile M.S. erken 1. yüzyıla ta-
rihlemiştir100. Hayes’in burada prototip olarak gösterdiği Knossos örneği, 
aşağı yukarı M.Ö. 20–1 arasına tarihlenen Kuyu RR/K/60 kontekstinden 
ele geçmiştir101. Komana kasesi, Knossos örneğiyle oldukça yakın bir pro-
fil göstermektedir. Samos Form 2 kaseleridir. Samos Heraionu’nda DSA 
serisindedir. Unterkirchner, bunları Samaria Form 2 ile karşılaştırmıştır. 
Uzun bir kullanım evresine sahip olduğu için Samos’tan tiplerinde tarih-
lemesinin zor olduğunu ve M.Ö. 1. yüzyılın 2. yarısından daha kesin bir 
tarihleme vermediğini söylemiştir102.

 Bu merkezlerden gelen kontekst verileri doğrultusunda Komana örneği 
içinde M.Ö. 1. yüzyılın 2. yarısı ile M.S. erken 1. yüzyıl arası önerilebilir. 

Form 6 (Kat. No: 22-26, fig. 36-40) 
Dudak kenarı hafif içe çekik, dik kenarlıdır. Ağızdan gövdeye belirgin 

bir dönüş yapmaktadır. İçte daha belirgin olan gövdedeki bu dönüşte, tip 
için karakteristik olan ince bir oluk vardır. İnce, narin halka kaideli kase-
lerdir. Komana’nın bu kapları Antiocheia Form 128k ile ilişkilidir. Bunlar 
Antiocheia’da Geç Hellenistik Dönem kapları içinde ele alınmıştır103. 

  99 Crowfoot 1957, Fig. 73, 15, 17.
100 Hayes 1986, 20, Tav. II, 11.
101 Hayes 1971, 252, Fig. 3, 12.
102 Unterkirchner 1983, 178, Abb. 1, 2,1-3.
103 Waage 1948, 23-24, Pl. IV, 128k.



Kappadokia Komanası Sigillataları 197

Komana tipleri, Antiocheia örnekleriyle oldukça benzer bir profil gös-
termektedir. Samaria Form I’e girmektedir. Burada Komana örneğiyle 
yakın profilli Samaria kasesinin, muhtemelen M.Ö. 30 öncesi–Augustus 
Dönemi arasına ait olduğu önerilmiştir104. Aşvan Kale’nin Hellenistik ve 
Roma tabakalarında benzer kaseler vardır105. Ancak Komana örnekleri 
bunlara göre derin kaselerdir ve içte ağız kenarındaki çentikle de farklılık 
göstermektedir. Bunun yanında Aşvan örnekleri kalın yapılı bir halka kai-
deye sahiptir. Komana kaselerinin kaidesi ise ince ve narin yapılıdır. Tille 
Höyük’te benzer profilli kaseler, höyüğün Hellenistik Dönem’e ait Tabaka 
II’sinden (Tabaka I ile birlikte M.Ö. 3.-1. yüzyıl) ele geçmiştir106. Kırmızı 
astarlı Tille örnekler, form tipiyle Komana örneklerine çok benzerdir. 
Ancak Komana kaseleri, ağızdan gövdeye geçişinde yer alan çentiğiyle 
bunlardan ayrılmaktadır. 

 Komana kaseleri Hayes’in gruplamasında Form 38 ile benzerlik gös-
termektedir. Hayes, bu grup için prototip olarak Antiocheia’yı vermiş ve 
bunları M.S. 1.yüzyıla tarihlemiştir. Bununla birlikte Waage’nin bu tipi 
ağız kenarının görünüşüyle buradaki kendi sınıflandırmasında Form 4’e 
denk gelen tiplerin geç örneklerinden türemiş bir form olarak önerdiğini 
aktarmıştır. Form 4’ün geç örneklerde de ağız açısının tipik olmadığını, 
Form 38’in ince cidarı ve yüksek ayağının daha çok Form 30 ile ilişkilen-
dirilebileceğini söylemiştir. Kavisli gövde profilinin Arretine kaplarında 
olduğunu ve Haltern Form 4’ün taklidi gibi göründüğünü belirtmiştir. 
Form 4 ile bezemeli ve çömlekçi mührü taşıyan Form 38 arasında bir 
zaman farkı olmasının olası olduğunu ve Form 38’in Form 35 ile çağdaş 
olduğunu söylemiştir. Ancak Korinth’te Tiberius depozitinden ele geçen 
bir tabağın Form 4 ile 38 arasında bir geçiş formu olabileceğini önermiş-
tir107. Komana örnekleri içte gövdeye geçişinde yer alan ince çentiğiyle 
bunlardan ayrılmaktadır. Yalnız Hayes’in sözünü ettiği Tiberius depozitin-
den gelen örnek108, içe çekik ağız kenarı ve gövde geçişiyle Komana’nın 
Form 1 örneklerini hatırlatmaktadır. Bu çerçevede içe çekik ağız kenarıyla 
Komana Form 1’i, kavisli ve içte gövde geçişinde yer alan çentiğiyle bu 

104 Crowfoot 1957, Fig. 73, 7.
105 Mitchell 1980, Fig. 27, 161, Fig. 28, 189.
106 French 1985, Res. 2, 33-34, 37.
107 Hayes 1985a, 31-32, Tav. V, 14; Hama’dan örnekler için bk. Christensen – Johansen 1971, Hama 

Form 1, fig. 27,1.35 (yalnız ince cidarlı ağız profili benzerdir).
108 Wright – Jones 1980, Fig. 3. 18.
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tipleri hatırlatan Form 3’de Form 1 ile bu grup Komana örnekleri arasında 
bir geçiş formu olabilir. Bununla ilgili Komana’da herhangi bir veri bulun-
mamaktadır. Ancak Form 3 ile Form 6 arasında bir ilişki büyük ihtimaldir. 
Bununla birlikte bu iki form birbirinin devamı veya az ya da çok çağdaş 
olmalıdır. Hayes, Komana kasleriyle paralel örnekleri M.S. 1.yüzyıla ta-
rihlemiştir. Samaria’dan benzerleri M.Ö. 30’dan öncesini işaret etmektedir. 
Antiocheia’dan tipler ise daha da erkeni, M.Ö. 2. yüzyıl ortası–1. yüzyıl 
ortasını göstermektedir. Buna göre Antiocheia kadar erken olamasa da 
bunların en az M.Ö. 1. yüzyılda var olup M.S. 1. yüzyılda da devam eden 
bir tip olduğu önerilebilir. 

Form 7 (Kat. No: 27, fig. 41)
Yarım küresel gövdeli kaselerdir. Gövdesinin dış tarafında yer alan dir-

sek şeklindeki çıkıntısıyla karakteristiktir. Genellikle içe doğru açı yapan 
yüksek bir ayağa sahiptir. Pergamon’un en popüler kase tiplerinden biri 
olan form, uzun bir kullanım evresine sahiptir ve hem erken hem de geç 
varyasyonları bulunmaktadır109. Tipin Komana’da tek örneği tespit edil-
miştir. Yalnız ağız ve gövdesinin az bir bölümü korunmuş olan Komana 
kasesinin kötü pişme nedeniyle kil yapısı ve astarı kaliteli bir görünüm 
sunmamaktadır. Ancak iyi bir işçilik gösteren güzel bir profile sahip bir 
örnektir ve bununla kentte iyi kalite örneklerinin de varlığını düşündür-
mektedir.

Çandarlı Tip 19, bu formun Çandarlı üretiminin erken serisi olarak gös-
terilmektedir110. Hayes de formu Loeschcke’un adıyla birlikte, Form L19 
olarak tanımlamıştır. Hem erken hem de geç üretimi olan tipin bir türevi-
nin, astarı ve açık krem rengi kiliyle DSA kaplarıyla karıştırılabileceğini 
ancak bu tipin Doğu’da yalnız Ege’de üretiminin olduğundan söz etmiş-
tir111. Meyer-Schlichtmann, Pergamon’nun en popüler kase tiplerinden 
biri olduğunu söylediği formu, Pergamon kent alanı kazılarında M.Ö. 1. 
yüzyılın 3. çeyreğinden M.S. 2. yüzyılın başına kadar tespit etmiş ve dört 
farklı varyasyona ayırmıştır. Bütün Doğu Akdeniz kıyılarına yayıldığını 
ancak dudak altındaki çıkıntısının oluşumu için tipolojik bir öncül sapta-
namadığını söylemiştir. Pergamon’da bu tipin kent alanı kazıları dışında 
Asklepion’da M.S. 1. yüzyılın I. üçlüğüne tarihlendiğini, Akropolis’den 

109 Hayes 1985, 76, Tav. XVII, 5-7; Hayes 1972, 321, Fig. 64, Form 3.
110 Loeschcke 1912, 370–371, Taf. XXVIII, 19.
111 Hayes 1985, 76, Tav. XVII, 5-7.
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ve Peristilli evden çoğu örneğin ya tarihlenemeyen alandan ya da Geç 
Antik ile bağlantılı yapılardan ele geçtiğini aktarmıştır. Kapıkaya’dan 
çoğu örneğin tarihlenemediğini, Çandarlı’da ise bütün kesitlerde çok yo-
ğun ele geçen tipin, M.S. 1. yüzyıl ile M.S. 2. yüzyıl başına tarihlendiğini 
aktarmıştır. Bununla birlikte Pergamon ve yakın çevresinden benzerlerinin 
tipin tarihlemesi için yeni bir ipucu vermediğini söylemiştir112. Pergamon 
Asklepionu’ndan örnekleri, M.S. 1. yüzyılın ilk üçlüğüne tarihlenen yapı 
safhası 13’den ele geçmiştir. Burada tanıtılan küresel gövdeli örneğin, çı-
kıntısı oldukça ince formludur113.

Komana’nın bu tek örneği, Meyer-Schlichtmann’ın sınıflandırmasında, 
M.Ö. 1. yüzyılın 3. çeyreğinden M.S. 1. yüzyılın son çeyreğine kadar de-
vam eden ve kendi içinde de bir gelişim çizgisi gösteren Tip N 33a kasele-
rinin, M.Ö. 1. yüzyılın 3. çeyreği ile M.S. 1. yüzyılın 1. çeyreği arasındaki 
formlarıyla benzer bir profil göstermektedir. Pergamon’dan tiplerin M.Ö. 
1. yüzyılın 3. çeyreğine ait örneğinin, ağız kenarı diğer tiplerden farklı 
olarak küt bir şekilde sonlanmıştır. Uç kısmı düz görünen çıkıntısı, alt 
kısmındaki küçük bir yivle vurgulanmıştır. M.Ö. 1. yüzyılın son çeyreğine 
ait örneğin çıdarı kavisli bir hal almış ve çıkıntının altındaki küçük yivin 
yerini küçük küt bir köşe almıştır. M.S. 1. yüzyılın 1. çeyreğinden gelen ör-
neğin dış konturu daha serttir ve çıkıntısı altta hafif bir dönemeçle gövdeye 
bağlanmıştır. Meyer-Schlichtmann, M.S. 1. yüzyılın 1. çeyreğine ait bir 
başka örneği göstererek, bununla birlikte daha ince kenara ve daha basık, 
alçak bir çıkıntıya doğru bir eğilimin başladığını söylemiştir114. Komana 
kasesi, kavisli gövdesi ve çıkıntı profiliyle Pergamon’dan bu tiplerin ara-
sında bir formdur. Yalnız Komana örneğinde, Pergamon tiplerinin tersine, 
çıkıntının üstünde daha belirgin bir yiv, altında ise Pergamon’nun 166 
numaralı örneğiyle benzer şekilde çıkıntı, altta hafif bir kavisle gövdeyle 
birleşmektedir. Komana örneğinin çıkıntısının profili de, Pergamon’dan bu 
örnekle benzer şekildedir.

 Zelle de Assos’dan bu tip Pergamon sigillata kaplarını, benzer şekil-
de beş gruba ayırmış ve bunları M.Ö. 1. yüzyılın 3. çeyreğinden M.S. 
3. yüzyılın 1. yarısı arasına tarihlemiştir. Grup I-IV arasındaki örneklerin 
M.Ö. 1. yüzyılın 3. çeyreğinden M.S. 1. yüzyılın sonuna kadar devam 

112 Meyer-Schlichtmann 1988, 107–109, Taf. 13, 31, 164-173; Kapıkaya’dan örnekleri için bk. 
Nohlen – Radt 1978, 47, Taf. 31, K 161-163.

113 Ziegenaus – De Luca 1968, 158, Taf. 56.57, 385.
114 Meyer-Schlichtmann 1988, 108-109, Taf. 13, 31, 164-167.
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eden evreden geldiğini ve bununla birlikte bu grupların birkaç örneğinin 
geçi, M.S. 2. yüzyılı gösterdiğini söylemiştir. Grup V’de ise bütün par-
çaların M.S. 2.ve 3. yüzyıla ait olduğunu belirtmiştir115. Komana örne-
ği, Assos’dan gelen geç tipleri oluşturan Grup V’den uzak bir parçadır. 
Bununla birlikte Grup I-IV tabaklarıyle ilişkili olduğu görünmektedir. 
Zelle, Assos’dan Çandarlı üretimi aynı tip kaseleri ise altı gruba ayırmış ve 
bunları M.Ö. 1. yüzyılın 3. çeyreği-M.S. 2. yüzyıl başına (/M.S. 3. yüzyıl) 
tarihlemiştir116. Assos’dan bu kaseler, formun Çandarlı üretimi örnekleriy-
le Pergamon üretimi örnekleri arasında tipolojik ve tarihsel dağılımda pek 
fark olmadığını göstermektedir.

Atina Agorası’nda Robinson’un Grup G’sinde M.S. 1. yüzyılın ilk ya-
rına tarihlenen ikinci tabakadan ele geçmiştir. Robinson bunları Pergamon 
kapları olarak tanımlamıştır117. Bunların formu, Meyer-Schlichtmann’ın 
Tip N 33a örneklerinin bu dönem tipleriyle de paralel kaseler olarak 
görünmektedir. Dolayısıyla Komana örneğiyle yakın profilli tiplerdir. 
Atina Agorası’nda tipin Çandarlı üretimlerinin ise hem erken hem de geç 
örnekleri tespit edilmiştir. Bunların en erken örneği, M.S. aşağı yukarı 
80–100 arasına ait kontekstten ele geçmiştir. Bunun dışında M.S. 3. yüzyıl 
da dahil farklı kontekstlerden örneklerine rastlanmıştır118. Ayrıca bu ka-
selere Apollon Smintheios kutsal alanı119, Troia120, Ainos121, Ephesos122, 
Anemurium123, Paphos124, Korinth125, Lesbos126, Knossos127, Samos128 ve 
Stobi’de129 rastlanmıştır. 

115 Zelle 1997, 78-79, Abb. 18-20, 239-357.
116 Zelle 1997, 142-144, Abb. 37-39, 670-843; Assos’dan örnekleri için ayrıca bk. Zelle 1990, 109-

110, Abb. 11, 41-44.
117 Robinson 1959, 24, Pl. 61, G 13-14.
118 Hayes 2008, 199-200, Fig. 24-25, 788-796.
119 Akyürek 1992, 126, 135-137, Abb. 6-7, 27-35.
120 Tekkök-Biçken 1996, 117-118, 131, Fig. 83, F13-14, G26.
121 Başaran 2003, 76, Pl. XLVII, 4-5.
122 Meriç 2002, 66-67, Taf. 29, K321-327; Gassner 1997, 136-137, Taf. 44, 531-533; Outschar 

1996, 52, Taf. 7, 218, Taf. 8, 220, Taf. 10, 221.
123 Williams 1989, 21, Fig. 8, 111-113.
124 Hayes 1991, 52, 188, Fig. LXV,17.
125 Hayes 1973, 465, Pl. 91, 220; Slane 1990, 54, Fig. 8, 108-109. 
126 Lamp – Pryce 1940, 96-97, Fig. 1. 10.
127 Hayes 1983, 118, Fig. 3, 26-31, Fig. 17, 199.
128 Technau 1929, 51, Abb. 43, 3.
129 Anderson-Stojanovic 1992, 54, Pl. 40, 341 (erken), 343 (geç).
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Büyük olasılıkla bu formla ilişkili olan küresel gövdeli benzer tipte ka-
seler, DSA kaplarında da görülmektedir. Arretine kaplarıyle ilişkili olduğu 
düşünülen bu DSA üretimi kaselerin, genellikle profilli ağız kenarı altında 
ince yivler vardır. Bunun yanında Çandarlı ve Pergamon tipleri gibi her-
hangi bir profil bulunmayan tipleri de bulunmaktadır. Tondoları ise çoğun-
lukla mühür baskılıdır. Küresel gövdesi, çıkıntılı kenarı ve yüksek, meyilli 
kaide profiliyle Çandarlı ve Pergamon kaseleriyle aynı tipi göstermektedir. 
Ancak Çandarlı ve Pergamon tipleri genellikle geniş ve kabadır. DSA tiple-
rinde ise ince ve yüksek tipleri yanında kalın ve sık bir şekilde profillendi-
rilmiş örnekler vardır. Bu tipe ait DSA örneklerine Antiocheia130, Tarsus131, 
Anemurium132, Hama133, Tell Rıfa’at134, Samaria135, Samsat136, Samos137, 
Ephesos138, Kaunos139gibi yerleşimlerde rastlanmıştır. Hayes de DSA kap-
larının bu tiplerini Form 48 olarak tanımlamış ve formu aşağı yukarı M.S. 
40–70 yılları arası ve sonrasına tarihlemiştir140.

Ephesos’da Marien Kilise’de tipin hem DSB hem de DSC üretimi ör-
nekleri tespit edilmiştir. Ephesos’dan gelen DSB kasesi, form ve buluntu 
yeriyle M.S. 1. yüzyıla veya 2. yüzyıl başına tarihlenmiştir141. Ephesos 
Marien Kilise’de tipin DSC üretimlerinin ise hem erken hem de geç tipleri 
ele geçmiştir142.

Komana örneği, form yapısıyla tipin erken örneklerindendir. Bütün 
merkezlerden gelen veriler yanında formun en benzer örneğini Pergamon 
Tip N 33a kaseleri oluşturmaktadır ve buna göre Komana kasesi, Pergamon 
tipiyle paralel olarak M.Ö. 1. yüzyılın 3. çeyreği ile M.S. 1. yüzyılın 1. çey-
reği arasına verilebilir. 

130 Waage 1948, 35, PL. VI, 470-473.
131 Jones 1950, 245, Fig. 175, 194, no. 424.
132 Williams 1989, 13, Fig. 5, 66.
133 Christensen – Johansen 1971, Form 24, Fig. 64, 24. 5-8.
134 Matthers 1978, Fig. 13, 36.
135 Crowfoot 1957, 312, 337-339, fig. 81, 17-24.
136 Zoroğlu 1986, 91-93, Çiz. 12, 1-9.
137 Unterkichner 1983, 186, Abb. 4, Form 14.
138 Outschar 1996, 46, Taf. 9, 112.
139 Schmaltz 1995, 221, Abb. 23, 48.
140 Hayes 1985a, 36, Tav. VI, 16. 
141 Beyll 1993, 9, Taf. 1, 11.
142 Beyll 1993, 14-16, Taf. 6, 74-77. Taf. 7, 85-88; Ayrıca bu tipin örnekleri için bk. Hellström 1965, 

70, Pl. 36, 257-259 (Labraunda); Gasperetti 2003, Pl. XC, 8 (DSA), 9 (DSC), 144 (Iasos).
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Form 8 (Kat. No: 28, fig. 42)
Tek örnekle temsil edilmektedir. Form 2 gibi küresel gövdelidir. Yalnız 

dışa çekik ince bir dudağa sahiptir ve dışta gövdesi bezemeli bir örnektir. 
Dışta dudak altında fascia tarzı bir profil üzerinde sıra sıra ok bezemesi 
vardır. Benzer bezemenin altta da devam ettiği anlaşılmaktadır. Ancak 
gövde yüzeyi tamamen tahrip olduğu için devamı tespit edilememiştir. 
Komana’dan bu form, ağız kenarı dışa çekik profilli küresel gövdeli ka-
seler olan Hayes Form 22A ile benzerdir. Hayes, bu tip için M.Ö. geç. 
2. yüzyıl-M.S. 10 yılı arasını önermiştir143. Tarsus’dan benzer bir örneği, 
höyüğün M.Ö. 2. yüzyıl ortası–1. yüzyıl ortası ve olasılıkla bu yüzyılın 
sonuna kadar devam ettiği önerilen Hellenistik-Roma ünitesinden ele geç-
miştir144. Sultantepe’den bir kase, Tarsus’dan örneklerle karşılaştırılmış ve 
Hellenistik Pergamene grubu olarak tanımlanmıştır145. Hayes, Paphos’da 
bunların ΓΝ depozitinden bir örneği için serinin erken bir formu olduğunu 
söylemiştir146. Paphos’dan başka örnekleri, M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. erken 
1. yüzyılı gösteren BZ depozitiyle Oda E ve Λ kontekstlerinde tespit edil-
miştir147. 

Tel Anafa Tip 25a’dır. Anafa’da küresel gövdeli kaselerin bu tipi, Hell 
2A (M.Ö. 125-?), Hell 2B (M.Ö. ?-98), Hell 2C (M.Ö. 98–75), Rom 1A 
(M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. erken 1. yüzyıl) tabakalarında tespit edilmiştir. 
Yalnız bir örnek için ise Rom 1C (M.S. erken-orta 1.yüzyıl) veya daha geç 
olabileceği önerilmiştir148. Nessana’da benzer ağız kenarlı kaseler, yoğun-
luğu M.S. 106’dan önce olduğu önerilen Helenistik Dönem tabakasından 
ele geçmiştir. Burada bir parça ise M.S. 106–395 arasına ait olan Roma 
tabakasında tespit edilmiştir149. Lamb ve Pryce, Lesbos’tan bir örneğini 
yayınladıkları formun, Megara kaselerinin soyundan olduğunu söylemiş-
lerdir. Bunlar için hem batıdan hem doğudan karşılaştırma örneklerini ve-
rerek Augustus öncesi veya Erken Augustus Dönemi’nde fabrikasyonunun 
en ince safhasının temsil edildiğini bildirmişlerdir150.

143 Hayes 1985a, 23, Tav. 3, 10-11.
144 Jones 1950, 234, Fig. 188, D, E.
145 Lloyd 1954, Fig. 1. 17; Ayrıca bu tip örnekler için bk. Kramer 2004, Taf. 81, 68-69; Kenrick 

1985, 230-231, Fig. 41, 323, 4-5; Kenrick 2001, 250, Fig. 7, 115.
146 Hayes 1991, 123, Fig. XLV, 20.
147 Hayes 1991, Fig. L, 10-12, Fig. LI, Λ5, 6, 8-9.
148 Slane 1997, 310-312, Pl. 17-18, FW 183, 185, 187, 189, 191, 192-193; Ayrıca bu tipin örnekleri 

için bk. Cox 1949, 9, No. 49; Cristhensen – Johansen 1971, Fig. 45, Form 17.
149 Baly 1962, 283, Pl. XLIV, H 1-10.
150 Lamb – Pryce 1940, 97, Fig. 1, 2.
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Komana’dan bu tip ile benzer şekilde bezemeli kaseler, DSB serisinde 
de görülmektedir. Bunlar Hayes Form 29 ve 66 tipleridir. Hayes, yarım 
küresel gövdeli küçük kaseler olan Form 29’un DSB 2 serisinde yer alan, 
Form 66’nın prototipi olduğunu söylemiştir. Her iki formunda dudak 
kenarı altında iki yiv arasında kazıma rulet bezemeli örneklerinden söz 
etmiştir151. Ephesos Tetragonos-Agora’dan örnekleri, M.S. 1. yüzyıla ta-
rihlenmiştir. Küresel gövdeli tiplerin dışta dudağı altında iki yivi arasında 
rulet bezemesi vardır. Gassner, dışı sık sık rulet bezemeli, yarım küresel-
den silindirik forma kadar farklı büyüklükte örneklerine rastlanan kaseler 
için M.S. 1. yüzyıldan daha net bir tarihleme yapılamadığını söylemiştir152. 
Ephesos’da Kamu pazarından örnekleri, burada M.S. 1. yüzyılın 1. çey-
reğine tarihlenen Dolgu B1’de tespit edilmiştir153. Yamaç evlerden gelen 
bir örneği, M.S. 1. yüzyılın 1. yarısına tarihlenmiştir154. Beyll, Ephesos 
Marien Kilisesi’nden örnekleri için ise M.S. 1. yüzyılı önermiştir155. 

Troia’da, Komana kasesiyle benzer formda bir kap, Pontic Sigillata  
üretimidir. Bu Pontic kasesi, yüzeyinden de görülebilen yüksek miktar-
da kireç ve altın rengi mika katkılı gri-kahverengi kil rengine sahiptir. 
Kahverengi astarı ise dışta üst bölümü ve iç bölümünü kaplamaktadır 
ve ince parlaklığa sahiptir. Troia’dan örnek, Grup C’den ele geçmiştir. 
Tekkök-Biçken, bu gruptan ele geçen Sigillata Pontica kaplarının hepsinin, 
M.S. geç 1. yüzyıl kontekstinden geldiğini söylemiştir. Bunların pişme so-
nucu olabilen portakal renginden portakal-yeşil tonlara sahip ve bazısının 
çekirdeğinin gri renkte olduğunu aktarmıştır. Astarın kalın uygulandığını 
ve çoğunlukla parlak bir görünüme sahip olduklarını belirtmiştir. Form 
ve tarzın, dönemin İtalyan Sigillataları’nın yaygın örneklerinin taklidi 
olduğunu, genel karakterinin ise yoğunlukla yüksek kaideli, gövdenin 
dışta yalnız yivlerle bezeli olduğunu eklemiştir156. Komana örneği, form 
tipiyle bu Pontic kasesine benzer görünmektedir. Ancak Pontic kasesinin 
dışa çekik kenarı Komana örneğine göre oldukça yuvarlatılmış bir form 
göstermektedir. Bunun yanında astar ve bezemesiyle de Komana örneği, 
Pontic örneğinden ayrılmaktadır. Tekkök-Biçken’nin sözünü ettiği şekilde 

151 Hayes 1985a: 59, Tav. XII, 26-27, 66, Tav. XIV, 17. 
152 Gassner 1997, 127, 131, Taf. 41, 500-502.
153 Meriç 2002, 51-52, 59-60, Taf. 23, K223-231.
154 Outschar 1996, 50, Taf. 6, 148.
155 Beyll 1993, 22, Taf. 1; Ayrıca Ephesos örnekleri için bk. Mitsopoulos-Leon 1991, Taf. 130, H55.
156 Tekkök-Biçken 1996, 93, Fig. 50, C11.
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Komana kasesinin de kalın uygulanan astarı parlak bir görünüme sahiptir. 
Ancak kırmızımsı-sarı kil tonuna sahiptir ve parlak koyu kırmızı astarlıdır.

Amorium’dan benzer profilli bir sigillata örneğinin Erken Roma 
Dönemi’ne ait ince seramik parçalarından olduğu söylenmiştir157. Komana 
kasesi, ağız kenarı ve gövde yapısıyla Amorium örneğiyle oldukça paralel 
görünmektedir. Ancak Komana kasesi, bezemeli gövdesiyle farklılık gös-
termektedir.

Aizannoi’dan bu tip DSB üretimi kaseler, M.S. 1. yüzyılın ilk yarısına 
tarihlenmiştir158. Labraunda’dan örnekleri için DSB 2 serisinden olabilece-
ği önerilmiştir159. Assos’da yalnız yiv bezemesinin yer aldığı tiplerde M.S. 
1.yüzyılın ilk yarısına tarihlenmiştir160. Knossos’da Dionysos Villası’nda 
Erken Roma Dönemi kapları arasında tespit edilmiştir. Burada Erken Roma 
Dönemi kaplarının, villadan önceki tabakalardan geldiği belirtilmiştir161.

Komana kasesi, formuyla DSA serisinin kaplarıyla akraba görünmekte-
dir. Ancak bezemeli bir örnektir. Tipin DSA üretimimleri ise basit ağız ke-
narlı küresel gövdeli kaselerin bir varyasyonu, M.Ö. geç 2. yüzyıl ile M.S. 
erken 1. yüzyıla ait dışa çekik ağız kenarlı, küresel gövdeli ve bezemesiz 
kaplardır. Lamp ve Pryce’nin Lesbos’tan yayınladığı örnek gibi Komana 
örneğininde Megara kaseleriyle ilişkili bir tip olduğu büyük olasılıktır ve 
aynı zamanda Komana örneğinin fabrikasyonunda Augustus Dönemi’nin 
kalitesine sahip bir kap olduğunu söylemek yerinde olacaktır. Bunun ya-
nında yalnız dudak altı bezemeli kaplar olsa da DSB örnekleri de Komana 
kasesi için önemli birer veridir. Bu çerçevede Komana’da tek örneği tespit 
edilebilen bu kase için Augustus Dönemi-M.S. 1. yüzyıl önerilebilir. 

Form 9 (Kat. No: 29-32, fig. 43-46)
Küresel gövdesi çift dışbükey profilli kaselerdir. Yalnız bu formun genel 

karakteristiğinden farklı olarak Komana’nın Kat. No: 32’de tanıtılan örne-
ğinin dudak kenarı üzerinde ince bir yiv vardır. Antiocheia’da bu tip, Erken 
Roma periyodu içinde ele alınmıştır162. Hayes’in DSA gruplamasında 

157 Harrison 1993, 250, Şekil 4, 5.
158 Ateş 2002, 324, Abb. 3, 18-19; Ateş 2003: 186, 256, Taf. 62, 353-355.
159 Hellström 1965, 69, Taf. 35, 228-229
160 Zelle 1997, 42-43, Abb. 7, 38, 39-40.
161 Hayes 1983, 132, Fig. 17, 209.
162 Waage 1948, 34, Pl. V, 450.
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Form 44’e girmektedir. Tipin ağız içindeki oluğu olmaksızın M.S. 1. yüz-
yılın ortasına kadar devam edebileceğini söylemiş ve Waage’nin bunları 
Antiocheia’nın Roma Dönemi süreci içinde yanlış yerleştirdiğini aktararak 
bunları aşağı yukarı M.S. 1–50 arasına tarihlemiştir163.

Tarsus’da bu tipin bir örneği, Mezar 38-I’in altındaki dolgudan (M.Ö. 
geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyılın ilk yarısından) ele geçmiştir. Jones, başka 
bir örneğinde Roma dolgusundan (M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyılın ilk 
yarısı) geldiğini söylemiştir164. Aşvan Kale’de Hellenistik II ve Roma ta-
bakalarından ele geçmiştirr165. Tille Höyük’te bu tip kırmızı astarlı kaplar, 
yerleşimin Geç Hellenistik Dönem (M.Ö. 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl) yapı 
evresinde ele geçmiştir. Bununla birlikte French, Tille’de kırmızı astarlı 
kapların M.S. 50’den sonraya ait olmadığını söylemiştir166. Samsat’ta tek 
örnekle temsil edilen tip, burada L/15 plankaresinde ve Mozaikli yapı 
seviyesinde Tabaka IV’ten ele geçmiştir. Zoroğlu, bu tabakadan diğer 
formlarında dikkate alınarak Samsat kasesinin M.S. 1. yüzyılın ilk yarısına 
verilebileceğini önermiştir167. 

Hayes, Atina Agorası’ndan üç örnek yayınlamıştır. Bunlardan ilki M.Ö. 
geç 1. yüzyıl-M.S. 50 arasına tarihlenen konteksten ele geçmiştir. İkincisi 
M.Ö. 75–1 arasına ait konteskten gelmiş ve bunun muhtemelen aşağı 
yukarı M.Ö. 20–1 veya biraz daha geç olabileceği önerilmiştir. Üçüncü 
örnek ise M.S. 20–40 arasına ait olabileceği önerilen M.S. erken 1. yüzyıl 
kontekstinden tespit edilmiştir. Bununla birlikte Hayes, İtalyan kaseleri ile 
paralel olan bu tipin M.S. 5–25 civarına tarihlendiğini söylemiştir168. Tipin 
DSA türü bir örneği, Korinth’in Güney Stoa depozitinden ele geçmiştir169. 
Ayrıca küresel gövdeli bu kaselere Hama’da170 ve Samos Heraion’unda171 
da rastlanmıştir.

Farklı merkezlerden gelen bu tiplerlerle aynı özellikleri gösteren 
Komana kaseleri için M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl sonları önerilebilir. 

163 Hayes 1985a, 33-34, Tav. VI, 9-10.
164 Jones 1950, 243, Fig. 144, 411.
165 Mitchell 1980, fig. 33, 355, fig. 41, 530.
166 French – Moore – Russell 1982, 173, Fig. 12, 9-10; French 1984, 257, 249, res. 2, 40.
167 Zoroğlu 1986, 88, Çiz. 9, Form 22.
168 Hayes 2008, 28, 135, Fig. 5, 127-129.
169 Hayes 1973, 451, 447, Pl. 85, 122.
170 Cristensen – Johansen 1971, 163, 166, Fig. 64, 66, 22A,1.
171 Technau 1929, 49-50, Abb. 40.
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Form 10 (Kat. No: 33-35, fig. 47-49) 
Ağız kenarı dışta yuvarlatılmış, içe doğru meyilli cidara sahip kase-

lerdir. Kıbrıs sigillatalarının tipik formlarından olan tip, bezemesizdir. 
Kronolojik olarak da takip edilebilen İki farklı varyasyona ayrılmakta-
dırlar. Bunlar Hayes Kıbrıs Form 7 kaseleridir. Hayes, bu formun erken 
örneklerinin gövde profilinin kavisli, geç örneklerinin ise keskin, omurga 
şeklinde kaseler olduğunu aktarmıştır. İlk örneklerin M.S. 1. yüzyıl ortası, 
keskin kenarlı formun M.S. 79’dan ve bunun buradaki ikici örneğinin ise 
olasılıkla M.S. 2. yüzyılın ilk yarısından olduğunu söylemiştir172. Hayes 
Atlante’de ise Form P 22’dir. Hayes, tipi burada da Form P 22A ve B ol-
mak üzere aynı şekilde iki varyasyona ayırmıştır. Form 22 A’nın M.Ö. geç 
1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl başlarında çok yaygın olduğunu ve bu tiplerin geç 
tarihinin aşağı yukarı M.S. 1. yüzyıl ortaları olduğunu söylemiştir. Form 22 
B’nin ise M.S. geç 1. yüzyıl ile Traianus Dönemi’ne kadarki evreyi işaret 
ettiğini; Hadrianus Dönemi’nde ise yok olduğunu bildirmiştir173.

Paphos’da bunların Form 22 A tipleri, Oda Λ, Dolgu 18 ve 4’den ele 
geçmiştir. Form 22 B ise Paphos’da Dolgu 3 ve 4’de tespit edilmiştir. 
Hayes, bunlarında M.S. geç 1. yüzyıldan Traianus Dönemi’ne kadar gö-
rüldüğünü; görünüşe göre Hadrianus Dönemi’nde gözden kaybolduğunu 
tekrarlamıştır174. Tel Anafa’dan tipin erken varyasyonlarından bir örneği, 
M.S. erken 1. yüzyıla tarihlenen ROM 1B tabakasından ele geçmiştir175. 
Samaria’da Hayes’in Form P 22A tipiyle benzer iki kase parçası yayın-
lanmıştır. Ancak bunlar için net bir tarihleme yapılamamıştır. Yalnız ola-
sılıkla Augustus Dönemi’ne ait olabileceğinden söz edilmiştir176. Jones, 
Tarsus’dan bir örneği, metalik görünüşlü kırmızı astarlı kaplar olarak ta-
nımlamıştır. Höyüğün M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyılın ilk yarısına ait 
çevre duvarı depozitinden ele geçmiştir177. Tarsus-Gözlükule’den örnek, 
Hayes’in sınıflamasındaki tarihle de paralel olarak erken tiplerdendir.

Kıbrıs’ın bu tipleriyle ilişkili olduğu görülen bir örnek, Porsuk Tepe’de 
tespit edilmiştir. Abadie-Reynal, Kıbrıs sigillata kaplarının bu tipinin, 

172 Hayes 1967, 68, 70, Form 7A-B. 
173 Hayes 1985a, 84, Tav. XIX, 14–15.
174 Hayes 1991, 42-43, Fig. XIX, P 22, Fig. LII, 19, Fig. LXI, 21-22, Fig. LX, 12, Fig. LXVI, 26; 

Ayrıca tipin örneği için bk. Diederichs 1980, Pl. 13-14, 145. 
175 Slane 1997, 337, Pl. 36, FW 579.
176 Crowfoot 1957, Fig. 83, 8, 10; Gunneweg – Perlman – Yellin 1983, 102. 
177 Jones 1950, 250, Fig. 195, 524.
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Tarsus, Perge ve Anemurium’dan örneklerinden söz etmiş ve bunların 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl başlarına tarihlendiğini aktarmıştır. 
Kıbrıs sigillatalarına oldukça yakın olduğunu söylediği Porsuk Tepe’den 
gelen vazonun, olasılıkla bölgesel bir tip olarak görünmediğini, sigillata 
tipinden etkilendiğini söylemiştir178.

Perge Güney Hamamı’ndan bu tip profilli iki örnek, lokalize edileme-
yen Doğu Sigillata kaseleri olarak tanımlanmıştır. Perge örneği, Tarsus’dan 
gelen tiple karşılaştırılmıştır179. Perge konut alanı seramik buluntuları 
arasında da tipin, Hayes From 22 B örnekleri tespit edilmiş ve Hayes’in 
tarihlemesiyle paralel olarak M.S. geç 1. yüzyıl-Hadrianus Dönemi arası-
na verilmiştir180. Atina Agorası’ndan ithal Kıbrıs sigillata kapları arasında 
aşağı yukarı M.S. 120–150 arasına tarihlenen kontekstten ele geçmiştir. 
Ancak Hayes, bu örneğin daha erken bir tarihe ait olabileceğini önermiş-
tir181. Ayrıca bu kaselere Nabatea sigillata tiplerinde182, Nessana183, ve 
Stobi’de184 rastlanmıştır. 

Komana’nın Kat. No: 33’de tanıtılan örneği, Kıbrıs tipleri kadar içe 
doğru donük olmamakla birlikte kavisli gövdesiyle erken tipleree benzer-
dir. Kat. No: 34, keskin gövde geçişiyle geç örneklerle paralel görünmek-
tedir. Ancak Komana örneğinin ağız kenarı daha dik ve yüksek bir profil 
göstermektedir. Aynı zamanda daha ince cidarlı bir kaptır. Kat. No: 35 ise 
gövde yapısıyla Kıbrıs tiplerinin ikinci, yani geç varyasyonuyla olduk-
ça paralel bir kasedir. Ancak dudak kenarındaki profili Kıbrıs örnekleri 
gibi belirgin bir şekil göstermez. Fakat olasılıkla bunlarla ilişkili bir tip  
olmalıdır. 

Form 11 (Kat. No: 36, fig. 50)
Tek örneği tespit edilmiştir. İçe çekik ağız kenarlı ve konik gövde 

profilli derin bir kasedir. Kısmen korunmuş kaidesinin, düz dipli oldu-
ğu anlaşılmaktadır. Bu kase tipi, formuyle Pergamon Sigillatası T8b ile 

178 Abadie-Reynal 2003, 103, Pl. LXXI, 6.
179 Atik 1995, 76, Abb. 29, 120-121.
180 Fırat 1999, Lev. 32, 67.
181 Hayes 2008, 202, Fig. 26, 820.
182 Negew 1986, 30-33, 218-241.
183 Baly 1962, 289, Pl. XLVIII, 15. 1-6.
184 Anderson-Stojanovic 1992, 110, Pl. 96, 826-827.
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benzerlik göstermektedir. Pergamon örneği üst kısmında içe çekiktir. Düz 
veya kubbe şeklinde yukarıya doğru meyilli kaide yapısına sahip örnek-
leri bulunmaktadır. Meyer-Schlichtmann, kent alanı kazılarındaki buluntu 
kontekstlerinden gelen verilerin, iki varyasyondan oluşan T8’in her iki 
tipi içinde M.Ö. 1. yüzyılın 2. çeyreği ya da ortalarını başlangıç olarak 
gösterdiği, ancak bu tiplere yakın bir form olan T11 ile karşılaştırmalar 
sonucu, başlangıcın M.Ö. geç 1. yüzyıl olabileceğini söylemiştir. T8b’nin 
ise biraz daha geçi, M.S. 1. yüzyıl başlarını gösterdiğini, M.S. 1. yüzyılda 
her iki formunda paralel gittiğini ve M.S. 2. yüzyıl ortalarının ise her iki 
varyasyon içinde en geç tarih olduğunu belirtmiştir. Tipin Peristil evden 
gelen örneklerinin ise stratigrafi dışından ele geçmesi nedeniyle tarihleme 
için herhangi bir veri sunmadığını eklemiştir185.

Komana örneği, Pergamon’nun T8b tabağı ile benzerdir. Pergamon 
örneğinin tersine Komana’dan bu kap, bir kase formudur. Ancak ağız ve 
gövde formuyla Pergamon örneğiyle oldukça yakın bir form gösteren tip, 
Form 30’da olduğu gibi hem kase hem de tabak formunda kullanılmış bir 
form olup, Pergamon’un bu tipiyle aynı tarihlerden gelen bir kap olabilir. 
Bu bağlantıda Komana kasesini, Pergamon T8b tabaklarıyla paralel olarak 
M.S. 1. yüzyıl-erken 2. yüzyıla tarihlemek mümkündür. 

Form 12 (Kat. No: 37, fig. 51)
Dışa çekik, ince topak şeklinde ağız kenarına sahiptir. Aşağıya doğru 

düz devam eden gövdesi içe doğru hafif meyillidir. Komana’da ağız-gövde 
ve kaidesi kısmen korunmuş tek örnekle temsil edilen tip, yuvarlatılmış 
topak şeklinde bir kaide göstermektedir. DSB üretiminde Hayes Form 64B 
ve 65’le benzerlik göstermektedir186. Hayes, 64A ve 57 ile karşılaştırdığı 
Form 65’i, M.S. 50-80 arasına tarihlemiştir187. Komana örneği, genel ka-
rakteri ile Hayes’in burada gösterdiği örnekle aynı grup bir kaptır. Ancak 
yuvarlatılmış, dışa çekik ağız kenarı ve kısmen korunmuş kaide bölümü ile 
farklılık göstermektedir.

 Ephesos’da Yamaç Evler’den ele geçmiştir. Yamaç Evler’de 
M.S. 1. yüzyılın 3. çeyreğine ait kontekstten ele geçen tipin kronoloji-
sinin, M.S. 50–150 arasını gösterdiği ve Atlante 65 ile benzer olduğu 

185 Meyer-Schlichtmann 1988, 137-138, Taf. 17, 277.
186 Hayes 1985a, 65, Tav. XIV, 14.
187 Hayes 1985a, 65-66, Taf. XIV, 15-16.
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belirtilmiştir188. Ephesos örneği, sert bir şekilde dışa çekik kenarlıdır. 
Gövdesi diktir ve gövde cidarından kesintisiz bir şekilde devam ederek 
tabana bağlanmaktadır. Komana örneği, genel olarak Ephesos’dan tiple 
benzer bir profile sahiptir. Yalnız Komana örneğinin dışa çekik dudak ke-
narı yuvarlatılmış bir şekil göstermektedir. Gövdesi hafif içe doğru meyille 
devam etmektedir ve gövdeden ince bir kavisle yuvarlatılmış çıkıntısıyla 
birleşmektedir. Ancak devamı korunamamış olduğu için nasıl sonlandığı 
tespit edilememiştir.

Ufak farklılıklar göstermekle birlikte tam formu korunmamış olan 
Komana kasesi, büyük olasılıkla DSB serisinden bu tiplerle paralel bir 
form olmalıdır ve M.S. 1. yüzyılın 2. yarısına tarihlemek mümkündür. 

Form 13 (Kat. No: 38, fig. 52)
Düz dudak tablası aşağıya doğru sarkık küresel gövdeli bir kaselerdir. 

Komana’da tek örneği tespit edilmiştir. Hayes’in Pontica Sigillata seri-
sinde, Flaviuslar Dönemi’ne tarihlediği Form 3’le yakın bir kasedir189. 
Hayes’in burada verdiği kase, Atina Agorası’ndan Grup G’nin M.S. 1. yüz-
yılın ilk yarısına tarihlenen Tabaka II buluntuları arasındadır190. Ancak 
Hayes, Agora’nın ithal sigillata kaplarını ele aldığı yeni dönem yayınında 
tipin M.S. 1. yüzyılın son çeyreğine ait konteksten ele geçtiğini bildirmiş-
tir191. Bu örnek, aşağıya doğru sarkık dudak tablalı, çengel şeklinde yuka-
rıya doğru çekilmiş küresel gövdeli ve yüksek halka kaideli bir forma sa-
hiptir. İnce, sert portakal rengi killi ve portakal rengi astarlıdır. Tondosunda 
dairesel rulet bandı ve bunun ortasında mühür bulunmaktadır192. Komana 
örneği, ağız kenarındaki küçük fark dışında form ve kil-astar özellikleriyle 
Agora’dan bu tiple çok benzerdir. Aynı tip bir Pontica Sigillata örneği de 
Assos’da tespit edilmiş ve M.S. 1. yüzyılın 2. yarısı, M.S. 70–130 arasına 
tarihlenmiştir193.

188 Ladsteatter 2010, 224, Taf. 80; 122, A-K 303.
189 Hayes 1985, 93, Tav. XXIII, 3. 
190 Robinson 1959, 28, Pl. 5, 57, 66, G 61.
191 Hayes 2008, 203, Fig. 26, Pl. 45, 829.
192 Robinson 1959, 28.
193 Zelle 1997, 153-154, Abb. 57, 1481; Zelle 1990, Abb. 14, 70; Ayrıca bk. Kenrick 1985, 276, Fig. 

50, 387, 1-2. 
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Komana’dan bu kapla oldukça benzer profilli bir örnek, Tavium/Büyük 
Nefes’de tespit edilmiştir. Weber-Hidden, Tavium’da en sevilen tiplerden 
biri olan form için şaşırtıcı bir şekilde karşılaştırma örneğinin olmadığı-
nı söylemiştir. Tipin, yerleşimde hem Roma hem de Hellenistik Dönem 
formlarının yoğunluk gösterdiği noktalardan ele geçtiğinden söz etmiş ve 
bu kap tipinin burada olasılıkla uzun bir süre var olduğunu bildirmiştir194.

Komana kasesi, Pontic Sigillata formuyla aynı tipi göstermektedir. 
Ancak Komana örneğinin ağız kenarı Pontic tipi gibi çengellenmiş gibi bir 
görünüm veren forma sahip değil, aşağıya doğru sarkık olarak bırakılmış 
bir form göstermektedir. Bunun dışında ise her iki formda aynı tipi gös-
termektedirler. Ağız kenarıyla aynı formu gösterdiği Tavium/Büyük Nefes 
örneğinden ise ince bir tip göstermektedir. Tarihleme önerisi getirilemeyen 
Tavium/Büyük Nefes örneği yanında Komana kasesi, Atina Agorası ve 
Assos’dan gelen Pontik sigillata örnekleriyle paralel olarak M.S. 1. yüzyı-
lın 2. yarısı ile 2. yüzyılın başlarına tarihlenebilir. 

Fincanlar 
Form 14 (Kat. No: 39, fig. 53)

Dışa çekik ve düz dudak kenarlı, kavisli gövdesi koni biçiminde küçük 
fincanlardır. Pürüzsüz, düz bir gövde yapısı göstermektedir. Düz tabanı 
vardır. Yüksek halka kaidelidir195. Komana’da yalnız ağız kenarından olu-
şan tek örnekle temsil edilmektedir. Bunlar Erken Roma Dönemi kapları 
içinde ele alınan Antiocheia Form 445–446 tipidir196. Samaria Form 22’dir. 
Samaria’nın bu grubu 22a ve 22b olmak üzere iki alt tipe ayrılmıştır. Form 
22a’nın dudağı hafif kalıp şeklindedir. Form 22b ise basit dudak kenarlı 
örneklerdir. Form 22a’nın şüpheli olmakla birlikte erkene, 22b ise M.S. 
1. yüzyıla tarihlenmiştir197. Hayes’in DSA grubunda Form 42’dir. Hayes, 
bu tipin belki Form 23’den türetilmiş olabileceğini veya Arretine sera-
miklerinden ya da DSB1 kaplarından taklit edilmiş olabileceğini önermiş 
ve aşağı yukarı M.Ö. 10-M.S. 20/30 ve hatta daha geçe ait olduklarını 
söylemiştir198.

194 Weber-Hidden 2003, 271, Taf. 5, A 2. 8. 
195 Slane 1997, 322; Gunneweg 1983, 100.
196 Waage 1948, 34, Pl. V, 445, 446f, 446k, 446p, 446u.
197 Crowfoot 1957, 311-312, Fig. 70, 1, Fig. 81, 3-4. 
198 Hayes 1985a, 32-33, Tav. VI, 4-7.
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Tel Anafa Tip 32’dir. Tip, Anafa’da Roma 1A (M.Ö. geç 1. yüzyıl- M.S. 
erken 1. yüzyıl) ve 1B (M.S. erken 1. yüzyıl) tabakalarından ele geçmiştir. 
Yalnız bir örnek için ise Roma 1B veya daha geç olabileceği önerilmiş-
tir199. Tarsus’da da bu tipin bir örneği, M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyılın 
ilk yarınsa tarihlenen çevre duvarı depozitinin kuzey bölümünden ele 
geçmiştir200. Atina Agorası’ndan tipler, M.Ö. 75 ile bu yüzyılın sonuna 
tarihlenen Grup F’den ele geçmiştir201. Hayes’in yayınında da ele aldığı 
Atina Agorası fincanları, M.Ö. 75–1 arasına tarihlenen kontekstten ele 
geçmiştir. Bir örnek ise aşağı yukarı M.S. 20 ile 40 arasına verilen kon-
tekstten gelmiştir. Hayes, örneklerine Delos’ta M.Ö. 69’dan önce rastlanan 
tipin, Agora’dan bu örneklerinin de bunların yüzyılın sonuna (M.Ö.25–1) 
ait kanıtları olduğunu söylemiştir. Bunun yanında M.S. 1. yüzyıl dolgusun-
dan gelen tek örneğin de tipolojik özeliklerinin önceki örneklerden farklı 
olmadığını, ancak özensiz üretiminin ve donuk parlaklıktaki astar tarzının 
DSA kaplarının M.S. 1. yüzyıldaki geç üretimleriyle benzer olduğunu söy-
lemiştir202. Knossos’dan yalnız ağız ve gövde parçası korunmuş bir örnek, 
M.Ö. 20–1 arasına tarihlenen Well RR /K/60 depozitinden ele geçmiştir203. 
Bunlara ayrıca Jerusalem204, Kenchreai205, Hama206, Ashdod207 Ephesos208 
ve Troia’da209 da rastlanmıştır. 

Bu merkezlerden gelen tipler doğrultusunda Komana’nın bu tek örneği 
için M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl önerilebilir.

Form 15 (Kat. No: 40-42, fig. 54-56)
Yüksek profilli fincanlardır. Dik ağız kenarı dışa çekik, “S” şeklinde 

bir profil yapmaktadır. Ağızdan gövdeye keskin bir açı ile dönmektedir. 
Gövde koniktir. Kat. No: 41 ve 42’de tanıtılan Komana örneklerinin ağız 

199 Slane 1997, 323, Pl. 23, FW 258-260.
200 Jones 1950, 249, fig. 194, no. 500.
201 Robinson 1959, 12, Pl. 58, 60, F12, Pl. 1, 58, F13, Pl. F 14; Agora’dan başka bir örnek için bk. 

Waage 1933, Fig. 1. 67.
202 Hayes 2008, 27, Fig. 5, 117-121.
203 Hayes 1971, 252-253, Fig. 3. no. 11.
204 Hayes 1985b, 190, Fig. 53, 15.
205 Adamsheck 1979, 53, 57, Pl. 15, no ER 24d.
206 Cristensen – Johansen 1971, Hama Form 22, fig. 64, 22, 1–5.
207 Dothan – Freedman 1967, 29-30, 32, Fig. 10, no 7-8.
208 Mitsopoulos-Leon 1972-75, 504, Fig. 3c.
209 Tekkök-Biçken 1996, 39, Fig. 11, A51.
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kenarı üzerinde ince birer oluk vardır. Bunlar Antiocheia Form 453 ve 455 
tipleridir. Waage, konkav dudaklı ve düz kenarlı fincanlar şeklinde tanım-
ladığı Antiocheia’da bu tipleri birlikte ele almıştır. Bununla birlikte Form 
453’ü Erken Roma Dönemi’nin en erken safhasına, M.Ö. 1. yüzyılın son 
çeyreği ile M.S. 1. yüzyılın ilk çeyreği arasına tarihlemiştir. Form 453’ün 
altında ayrı olarak yer aldığını söylediği Form 455’i ise ikinci safhaya, 
M.S. 1. yüzyılın ilk çeyreği ile 2. çeyreği içlerine vermiştir210. Komana 
örneği, ağız ve gövde kenarı ile Antiocheia Form 453 ile daha yakın gö-
rünmektedir. Ancak birbirine yakın formlar olan iki tiple de aynı türde 
fincanlardan olmasıyla önemlidir.

Samaria Form 23 bu tip fincanlardır. Crowfoot, Samaria’da bu tipin 
en erken örneğinin Batı’da da ilk ortaya çıkışına denk gelen Roma IA 
Dönemi’ne, Augustus Dönemi’ne ait olduğunu söylemiş ve bunların M.S. 
1. yüzyılın karakteristik formlarından biri olduğunu belirtmiştir211. Hayes 
Form 45’dir. Hayes, Antiocheia Form 453 ve 455 ile paralel olan tipi, aşağı 
yukarı M.S. 1/10–50/60 arasına tarihlemiştir212. Tel Anafa Tip 34b örnek-
leridir. Formun, Anafa’da en erken Roma 1B kontekstinde görüldüğü ve 
Roma 1C’de de devam ettiği tespit edilmiştir213. Komana örneklerinin ağız 
kenarı Anafa örnekleri kadar içbükey bir profil göstermemektedir. Daha 
yumuşak geçişlidir. Bununla birlikte aynı şekilde konik gövde profillidir. 
Komana örneklerinde herhangi bir bezeme ise görülmemektedir. 

Jeruselam’de Ermeni bahçesinden bu tip iki örnek, M.S. 1. yüzyıla 
tarihlenmiştir214. Komana’nın 42 nolu örneği, ağız profili ve keskin göv-
de geçişi ile buradan özellikle 17 nolu örnek ile yakın profillidir. Ancak 
Komana örneği, içte ağız kenarında yer alan yiviyle Ermeni bahçesinden 
gelen bu örnekten ayrılmaktadır. 

Tarsus’dan bu tip bir örnek, M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyılın ilk 
yarısına verilen Roma dolgusundan ele geçmiştir215. Komana örnekleri, 
Tarsus örneğiyle benzer şekilde kısa kenarlı ve keskin bir açı yaptıktan 
sonra düz gövdesiyle birleşen tiplerdir. Kat. No: 40’da tanıtılan Komana 
örneği, Tarsus örneği kadar kavisli bir ağız kenarı ve dik gövde profili 

210 Waage 1948, 34, Pl. V, 453, 455; Antiocheia’dan örnekler için ayrıca bk. Waage 1934, 72, Fig. 5.
211 Crowfoot 1957, 338, Fig. 68, 8, Fig. 81, 5-10.
212 Hayes 1985a, 34, Tav. VI, 11-12.
213 Slane 1997, 325-326, Pl. 24, FW 273-276.
214 Hayes 1985b, Fig. 53, 16-17.
215 Jones 1950, 244, Fig. 194, 417.
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göstermemektedir. Kat. No 41 ve 42 ise ağız kenarındaki yiviyle ayrı 
bir örnektir. Ancak formundaki farklılıklara rağmen Komana fincanları, 
Tarsus örneğiyle paralel kaplardır. 

Komana’nın bu tipleriyle benzer profilli kaseler, Aşvan’da Hellenistik 
II ve Roma tabakalarını içeren G4a, H4b ve I5 kontekstlerinden ele geç-
miştir216. Samsat’ta, Samaria örnekleri gibi gruplanan fincanlar için M.S. 
1. yüzyılın ilk yarısı önerilmiştir217. Samsat’tan bir örnek218 ağız profili ve 
gövde geçişiyle Komana’nın Kat. No: 42’da tanıtılan örneğiyle benzerlik 
göstermektedir. Yalnız Komana örneği içte dudak kenarındaki yiviyle ayrı 
bir kaptır. 

Paphos’ta benzer bir DSA örneği, aşağı yukarı M.S. 1–15/20 arasına 
verilen Well 18 depozitinden ele geçmiştir. Paphos örneği, içbükey ağız ke-
narlı ve hafif koni biçiminde küçük bir kasedir219. Komana örneğinin ağız 
kenarı Paphos örneğine göre daha basit, hafif içbükeydir. Gövde profili 
korunan Kat. No: 40’da tanıtılan parça ise aşağı yukarı benzer bir gövde 
yapısı göstermektedir.

Atina Agorası’ndan örnekleri, M.S. erken 1. yüzyıl ve M.S. 1. yüzyılın 
ilk yarısına ait kontekstlerden ele geçmiştir220. Korinth’te bu tip bir DSA 
örneği, Güney Stoa buluntuları arasından ele geçmiştir221. Samos Form 10 
fincanlarıdır. Samos’da bunların tarihlenebilen parçaları, M.S. geç 1. yüz-
yıla kadarki erken tabakalardan ele geçmiştir222. Bu merkezler dışında bu 
tip kase örneklerine Sidi Khrebish Benghazi223, Nabate Oboda224, Hama225, 
Tell Rıfa’at226, Uzuncaburç-Diokaisereia227, Ephesos228 ve Knidos’ta229 
rastlanmıştır.

216 Mitchell 1980, fig. 29, 203-205, fig. 32, 307.
217 Zoroğlu 1986, 91.
218 Zoroğlu 1986, Çiz. 11, 6.
219 Hayes 1991, 180, Fig. LXI, 10.
220 Hayes 2008, 137-138, Fig. 6, 151-153.
221 Hayes 1973, 451, Pl. 85, 119.
222 Unterkichner 1983, 182, Abb. 2, 10.
223 Kenrick 1985, 237-238, Fig. 43, 334-1-2.
224 Negew 1986, 24, 24, 164.
225 Cristhensen – Johansen 1971, 164, Form 23, Fig. 64, 23. 1.
226 Matthers 1978, Fig. 13, 33.
227 Wannagat 2006, Abb. 8.
228 Mitsopoulos-Leon 1972-75, Fig. 3h.
229 Doksanaltı 2006, 455, K164.
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Komana’dan tipler, bu merkezlerden gelen DSA türü örneklerle oldukça 
paralel formladır. Özelikle Kat. No: 40’da tanıtılan fincan Antiocheia ve 
diğer merkezlerin buluntularıyla birebir örtüşen bir form göstermektedir. 
Kat. No: 41 ve 42 ise ağız kenarı üzerindeki yivleriyle bunlardan farklılık 
göstermektedir. Ayrıca Komana fincanları bezemesiz kaplardır. Bununla 
birlikte Komana örnekleri için bu merkezlerden gelen kronolojik verilerle 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl arasını önermek mümkündür.

Form 16 (Kat. No: 43, fig. 57)
Form 15’in varyasyonu fincanlardır. Ağız kenarı Form 15’e göre daha 

kavisli bir profil göstermektedir. Dışta dudak altında ve gövdenin üst bö-
lümünde yivler arasında bulunan rulet bezemesiyle karakteristik kaplardır. 
Komana’da form karekteriyle bu tipe ait olduğu anlaşılan tek örnek tespit 
edilmiştir. Ancak Form 15’de olduğu gibi bezemesiz bir kaptır. Yalnız içi-
dışı kil renginde yeşilimsi gri renkte astarlı bir örnektir. Antiocheia Form 
457 tipini hatırlatmaktadır. Waage, bunları keskin içbükey ağız kenarlı ve 
oldukça düz gövdeli küçük kase veya fincanlar olarak tanımlamış ve bun-
ların dışında ağız kenarında ve gövdeye geçişindeki kavis üzerinde rulet 
bezemesi, iç tarafında ise iki yiv olduğundan söz etmiştir. Ayrıca bunların 
mühürsüz kaplar olduğunu söylemiş ve bunları Erken Roma Dönemi’nin 
M.Ö. 1. yüzyılın son çeyreği ile M.S. 1. yüzyılın ilk yarısına denk gelen 
I-II safhalara tarihlemiştir230. Yalnız ağız ve gövdesinin bir kısmı korun-
muş olan Komana örneği, gövdeye geçişinde Antiocheia örnekleri kadar 
dışa doğru çıkıntılı değildir. Yalnız iç tarafında gövde geçişinde bir yiv 
bulunmakla birlikte ise tamamen bezemesiz basit bir örnektir. Ancak genel 
karakteriyle Antiocheia tipleriyle paralel bir kap olarak görünmektedir.

M.S. erken 1. yüzyıla tarihlenen Hayes Form 46 tipidir231. Tel Anafa 
34c ile yakın görünmektedir. Slane, bu tipin dudak altında ve gövdenin üst 
bölümünde yivler arasındaki rulet bezemesi ile karakteristik, ayırt edilebilir 
olduğunu söylemiştir. Anafa’da tipin bir örneği Roma 1A veya daha geçe 
ait kontekstten ele geçmiştir. Bunun dışındaki örnekleri ise Tip 43’ün diğer 
varyasyonları gibi yaygın olmamasına karşın Roma 1B ve 1C kontekstleri 
arasında dağılmıştır232. Komana örneği bunların basit bir formudur.

230 Waage 1948, 34, Pl. V, 457.
231 Hayes 1985a, 34, Tav. VI, 13-14.
232 Slane 1997, 325-326, Pl. 24, FW 277.



Kappadokia Komanası Sigillataları 215

Jeruselam’da Komana örnekleriyle yakın profilli iki örnek, M.S. 1. yüz-
yıla tarihlenmiştir233. Ancak yine Komana örneği basit profili ve bezemesiz 
oluşuyla bunlardan farklılık göstermektedir. Aşvan Kale’de Hellenistik 
Dönem kontekstinden gelmiştir234. Samsat’ta I/16, KL/- plankarelerinde 
ve Urfa Kapısı’nda tespit edilmiştir. Ayrıca merkez açmada Tabaka IV’de 
Mozaikli Yapı seviyesinde ele geçmiş ve bu alandan ele geçen diğer 
buluntularla paralel olarak M.S. 1. yüzyıln ilk yarısına tarihlenmiştir235. 
Atina Agorası’nda tipin bir örneği, M.S. 1. yüzyılın 2. çeyreği-ortasına ait 
kontekstten ele geçmiştir. Bir diğer örneği ise M.S. 1. yüzyıl malzemesiyle 
karışık Geç Roma Dönemi kontekstinde tespit edilmiştir236. Korinth’te 
Tiberius depozitinden ele geçmiştir237.

Komana’da tek örneği tespit edilen tip, Form 15 ile aynı şekilde be-
zemesiz karakteriyle bunlarla paralel olarak M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. 
yüzyıla ait bir tip olmalıdır.

Form 17 (Kat. No: 44-46, fig. 58-60)
Form 15 ve 16’dan sonra aynı tipin üçüncü çeşidini göstermektedir. 

Genel olarak içbükey ağız kenarlı, çok veya az konik gövdeli, halka kaideli 
ve bezemeli kaplardır. Komana örneklerinin form yapısı da bu tipleri işa-
ret etmektedir. Ancak dudak üzerlerinde bulunan ince oluklu örnekleriyle 
bunlardan ayrılmaktadır. Ayrıca bezemesiz kaplardır. Bunlar kısa ve kavisli 
ağız kenarıyla Antiocheia Form 457 tipiyle, ağızdan gövdeye geçişte dışa 
doğru oldukça çıkıntılı kavisiyle ise Antiocheia Form 460 ile yakınlık 
göstermektedir. Antiocheia Form 457, daha öncede belirtildiği gibi Erken 
Roma Dönemi’nin M.Ö. 1. yüzyılın son çeyreği ile M.S. 1. yüzyılın ilk 
yarısına denk gelen I. ve II. safhalara tarihlemiştir. Form 460 ise Erken 
Roma Dönemi’nin III. safhasında da devam etmiştir. Waage, bu tipleri 
form değişimine göre en erkeninden geçine doğru sıralamıştır238. Ancak 
Antiocheia kaplarıyla aynı tip örnekler olan Komana örnekleri için bu şe-
kilde bir kronoloji oluşturmak mümkün değildir.

233 Hayes 1985b, Fig. 53, 19-20, Fig. 54, 1.
234 Mitchell 1980, fig. 29, 211.
235 Zoroğlu 1986, 91, Çiz. 10-11; Hama örnekleri için bk. Cristhensen - Johansen 1971, 164, Form 

23, Fig. 64, 23. 14-24.
236 Hayes 2008, 137, Fig. 6, 149-150.
237 Wright – Jones 1980, 145, Fig. 3, 23, 149, Fig. 4, 42.
238 Waage 1948, 34, Pl. 457, 460; Waage 1934, Fig. 5, 
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Tarsus’dan yakın denebilecek örnekler, Form 2 ile benzer Tarsus örne-
ğiyle birlikte M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyılın ilk yarısına verilen Roma 
dolgusundan ele geçmiştir239. Tarsus örnekleri, kısa kenarı ve konkav göv-
de yapılarıyla Komana örnekleriyle aynı tipi göstermektedir. 

Hayes Form 47’dir. Paphos ve Antiocheia kontekstleri çerçevesinde 
aşağı yukarı M.S. 10–60/70 arasına tarihlenmiştir240. Tel Anafa’nın Tip 34b 
ve 34c kapları arası bir form göstermektedir241. Kısa kenarıyla Anafa’nın 
Tip 34b fincanlarıyla benzerken, gövde geçişi ve gövde yapısıyla Form 
34c tipleriyle benzerlik göstermektedir. Tel Anafa’da bu tip serisine ait 
olabileceği düşünülen gövde parçasıları, kentte Roma 1A kontekstinden 
ele geçmiştir. Roma 1B (M.S. erken 1. yüzyıl) ve 1C’de (M.S. erken-orta 1. 
yüzyıl) ise artarak devam etmiştir. Bunun dışında serinin 34a varyasyonu-
nun küçük bir gövde alt bölümüne ait parça, Hellenistik 2C (M.Ö. 75–20?)/
Roma 1A ( M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. erken 1. yüzyıl), diğer bir örneği ise 
Roma 1A kontekstinden ele geçmiştir. Yoğunluğu ise Roma 1B’de tespit 
edilmiştir242. 

 Aşvan Kale’de bu tip için çok benzer kaplar, Hellenistik II ve Roma ta-
bakalarını içeren G4a kontekstinden ele geçmiş ve Hellenistik Dönem ka-
sesi olarak tanımlanmıştır243. Aşvan örneğinin dudak üzeri, Komana örnek-
leriyle benzer şekilde yivlidir. Yalnız ağız kenarı korunmuş çok küçük bir 
parça olan tip, formuyla da Komana örnekleriyle yakındır. Sultantepe’de 
ele geçen fincanlar Roma-Pergamon kapları olarak tanımlanmıştır244. 
Bunlar da DSA serisinin benzer fincanlarının tipik örnekleridir. Samsat’tan 
bu tip fincanlarında ağız profili aşağı yukarı Komana örnekleriyle yakınlık 
gösterirken yine gövde yapısı ile daha benzer fincanlardır.

Paphos’da benzer profilli DSA tipi fincanlar, Geç Augustus Dönemi, 
aşağı yukarı M.S. 1–15/20 arasına verilen Kuyu 18, buluntularının çoğun-
luğu M.Ö. geç 1. yüzyıl ile Erken Tiberius üretimlerini gösteren Kuyu 4 ve 
Augustus Dönemi’ni işaret eden Kuyu 3 depozitlerinden ele geçmiştir245. 

239 Jones 1950, 244, Fig. 193, 412-413.
240 Hayes 1985a, 35, Tav. VI, 15.
241 Slane 1997, 324-326, Pl. 24, FW 273-279.
242 Slane 1997, 325.
243 Mitchell 1980, fig. 29, 219. 
244 Lloyd 1954, 101-102, Fig. 1, 1-8.
245 Hayes 1991, 180, Fig. LXI, 11, 174, Fig. 17, 18, 177, Fig. LX, 10. 
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Diğer merkezlerden örnekler gibi Pahpos’dan gelen fincanların da daha 
çok gövde geçişi ve gövde yapısı Komana’nın bu tipleriyle benzerdir.

Atina Agorası’nda M.S. 1. yüzyıl içinde farklı kontekstlerden ele geç-
miştir. Yalnız bir örnek, M.S. 2.-3. yüzyıl kontekstinden gelmiştir. Ancak 
bu parça için aşağı yukarı M.S. 30–60 yılları arasına ait olabileceği öneril-
miştir246. Korinth’in Güney Stoa buluntuları arasında Komana örnekleriyle 
benzer iki DSA örneği tespit edilmiştir247.

Komana’nın Form 15 ve 16’da tanıtılan fincanlarıyla birlikte aynı tipi 
gösteren bu kaplar, DSB kaplarında da kullanılmıştır. Bunlar Hayes’in 
DSB serisinde Form 30’u oluşturmaktadır ve Hayes, bu tipleri M.S. 1. yüz-
yılın ilk yılları ve sonrasına tarihlemiştir248. Bununla birlikte benzer ağız 
ve gövde yapısıyla Hayes’in Form 32 ve 70’de tanıttığı DSB fincanları da 
bu tiplerle uzak olmayan kaplardır. Hayes, Form 32’nin özellikle M.S. 1. 
yüzyılın 2. çeyreği veya yarısına ait olduğunu, ancak Atina Agorası’ndan 
gelen örneklerinin daha erkeni (M.S. 1–25) gösterdiğini söylemiştir249. 
Form 70’i ise Form 58 ile paralel olarak spiralli örneklerini M.S. 50–75 
yılları arasına ve spiralsiz tiplerini M.S. 75–125 tarihlerine vermiştir250. 
Bu tip DSB fincanlarına Batı Anadolu kıyı kentleri boyunca yaygın olarak 
rastlanmaktadır251. 

Pergamon Sigillata kaplarında da görülen tip, burada DSA ve DSB üre-
timlerinden daha erken bir tarih vermiştir. Meyer-Schlichtmann, dört farklı 
varyasyon gösteren tipin, Pergamon kent alanı kazıları aracılığıyla baş-
langıcının M.Ö. 1. yüzyılın ortalarını gösterdiğini ve ana zamanının M.S. 
1. yüzyılın ilk yarısı olduğunu söylemiştir. Formun sonunun ise Pergamon 
ve Pergamon dışındaki merkezlerden gelen buluntularla yapılan karşılaş-
tırmalar üzerine M.S. 1. yüzyılın ortası veya 3. çeyreğine tarihlendiğini 

246 Hayes 2008, 138, Fig. 6, 154-160. 
247 Hayes 1973, 451, Pl. 85, 119.
248 Hayes 1985a, 53-54, 59, Tav. XII, 28.
249 Hayes 1985a, 59-60, Tav. XIII, 3. 
250 Hayes 1985a, 63, 66-67, Tav. XIV, 19.
251 Hellström 1965, 66-67, PL. 35, 221–224; Gassner 1997, 133, Taf. 43, 514; Meriç 2002, 4, 62-63, 

Taf. 26, K 270-278; Beyll 1993, Taf. 2-3, 28-33; Outschar 1996, Taf. 6, 133; Zelle 1997, 43–45, 
Abb. 7-8, 43–46; Pülz 1985, Abb. 2, 9-11; Doksanaltı 2006, 466, K175, 468-469, K178; Tipin 
DSB fincanları için ayrıca bk. Robinson 1959, Pl. 61, G 18, Pl. 62, M 33, J 29, G 28, PL. 66, G 
70 (DSB?), H 7(DSB?); Slane 1990, Fig. 6, 95; Andeson-Stojanovic 1992, 52, Pl. 38, 321-325: 
Hayes 2008, Fig. 13, 377–398.
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belirtmiştir252. Samos Form 10, bu tip fincanlardır. Samos’ta tarihlenebilen 
parçalar, M.S. 1. yüzyılın erkenden geçine kadarki tabakalardan ele geç-
miştir253. Ayrıca bu tip kaplara Jeruselam254, Hama255, Nabate Oboda256, 
Tell Rıfa’at257, Sidi Khrebish Benghazi258, Knidos259 ve Korinth’te260 rast-
lanmıştır. 

Komana’dan örnekleri farklı karakteristik özelikleriyle birlikte bu mer-
kezlerden gelen buluntularla M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl sonlarına 
tarihlenebilir.

Form 18 (Kat. No: 47-52, fig. 61-66)
İçe çekik ağız kenarlı fincanlardır. Gövde kavisli ve yüksektir. Halka 

kaidelidirler. Genel olarak çan formunu hatırlatmaktadır. Bunlar Çandarlı 
Tip 16 ile yakındır. Çandarlı Tip 16, kubbe şeklinde yukarıya doğru dönük 
ağız kenarlı, meyilli gövde yapısına sahip bir fincandır. Loeschcke, eski 
tarzın bu ince cidarlı fincanlarının Tabaka II ve IV’de tek tük tespit edil-
diğini ve bu K. Asya üretimi için en yakın akraba formun, Geç Augustus 
Dönemi’ne ait olan Haltern Tip 10 olduğunu söylemiştir261. 

Assos’dan DSC-Grup 3’deki Kase 11 formudur. Yalnız ağız ve gövde-
sinin bir kısmı korunmuş olan tip, kalınlaştırılmış içe çekik ağız kenarlıdır. 
Bir kavisle ağızdan gövdeye geçer ve gövde diktir. Zelle, bu örnek için M.S. 
1. yüzyılın ilk yarısını önermiştir262. Assos örneği, içe çekik ağız profiliyle 
Komana’nın Kat. No: 47 ve 48’de tanıtılan örnekleriyle benzerdir. Ancak 
Komana örneklerinin ağız kenarı bunlar gibi kalınlaştırılmış değildir. Bu 
tip, Assos’un DSB serisinde ise Kase 5 ve 6 ile benzerlik göstermektedir. 
Assos’dan Kase 5 dikey, yukarıya doğru dönük basit ağız kenarlıdır. Yalnız 
ağız ve gövdesinin bir kısmı korunmuş olan Kase 6’nın ağız kenarı, Kase 

252 Meyer-Schlichtmann 1988, 112-113, Taf. 13, 182-183, 185-186, Taf. 34, 185; Pergamon örnek-
leri için ayrıca bk. Ziegenaus – De Luca 1968, 158, Taf. 56, 67, 386.

253 Unterkirchner 1983, 182, Abb. 2, Form 10.
254 Hayes 1985b, 190, Fig. 54, 2-9.
255 Cristhensen – Johansen 1971, 164, Form 23, Fig. 64, 23. 8a, 20, 26-27.
256 Negew 1986, 25, 165.
257 Matthers 1978, Fig. 13, 35.
258 Kenrick 1985, 238, Fig. 43, 335.
259 Doksanaltı 2006, 455-456, K165.
260 Slane 1990, 61, Fig. 11, 126–127; Adamsheck 1979, 57, Pl. 15, ER 24a-c, ER 25a-c.
261 Loeschcke 1912, 370, Taf. XXVIII, 16.
262 Zelle 1997, 144, Abb. 52, 1085; Zelle 1990, Abb. 11, 57.
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5’e göre içe doğru dönüktür. İç tarafında ağız kenarından gövdeye bir yiv-
le geçiş yapmaktadır. Bununla birlikte her iki formun da gövde profilinin 
aynı olduğu anlaşılmaktadır. Her iki örnekte dışa doğru kavisle uzanan 
bir gövde yapısına sahiptir. Tam profili korunmuş olan Kase 5, dikey bir 
şekilde inerek profilli kaideye bağlanmıştır. Zelle, Kase 6’nın Kase 5 ile 
çok benzer olduğunu, sadece az bir detayla ayrıldığını söylemiştir. Kase 
5’i M.S. 1. yüzyılın 2. yarısına, Kase 6’yı ise M.S. 1. yüzyılın ortasıyla 2. 
yarısı arasına tarihlemiştir263. Komana’nın bu örnekleri, Assos’dan her iki 
örnekle de ilişkili kaplar olmalıdır. Komana’nın özellikle daha dik dudak 
kavisiyle Kat. No: 50–52 arasında tanıtılan örnekleri, Assos’dan Kase 6 ile 
benzer fincanlardır. Bununla birlikte Komana örnekleri, ağızdan gövdeye 
kesintisiz bir şekilde bağlanmaktadır. Assos örneği gibi bir yivleri yoktur. 
Kat. No: 47–49 arasında tanıtılan Komana örnekleri, içe doğru daha dönük 
ağız kenarıyla Assos’dan bu tiplerle ayrılmakla birlikte genel karakteriyle 
bu tiplerle bağlantılı kaplar olarak görünmektedir. 

Hayes’in DSB serisinde Form 36 ile yakın görünmektedir. Hayes, tipi 
burada Form 20 ve 21 ile karşılaştırmış ve tarihlemesinin de Form 20’ye 
denk geldiğini söylemiştir264. Form 20’nin olasılıkla M.S. 1. yüzyılın orta-
larına ait olduğunu önermiş ve diğer kopyalarının ise bilinmediğini belirt-
miştir265. Troia’dan benzer iki DSB örneği, M.S. 50–125 arasına tarihlenen 
Grup D’de dolgu 1’den ele geçmiştir. Troia örneklerinin ağız kenarında 
içte ve dışta yivler vardır. Ayrıca tam profilli örneğin kaidesinde yivler bu-
lunmaktadır266. Troia örneklerinin ağız kenarı dışta keskin hatlara sahiptir. 
Komana örnekleri ise yuvarlak dönüşlüdür. Ancak ağız ve gövde yapısıyla 
benzer tipte fincanlardır. 

Tarsus’dan bu tip bir örnek, stratigrafi dışından ele geçmiştir. Ancak 
bunlar Tarsus’da genel olarak Erken İmparatorluk Dönemi kaplarıdır267. 
Benzer ağız ve gövde profiline sahip bir kap, Dura-Europos’da ele geç-
miştir. Dura örneği geniş ve derin, düz tabanlı ve halka kaidelidir. Cox, 
bu tiplerin çoğunlukla Roma Dönemi’ne tarihlendiğini söylemiştir. Benzer 
profil ve dudak kenarlı bir kasenin Domitianus-Traianus Dönemleri’ne 

263 Zelle 1997, 45-46, Abb. 8, 57; Zelle 1990, Abb. 4, 6.
264 Hayes 1985a, 60, Taf. XIII, 6.
265 Hayes 1985a, 57.
266 Tekkök-Biçken 1996, 101, Fig. 55, D16-17. 
267 Jones 1950, 254, Fig. 196, 566.
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tarihlendiğini belirtmiştir268. Komana’nın 47–49 numaralı örnekleri, ağız 
profiliyle Dura örnegiyle benzer tip göstermektedir. Ancak Dura örneğinin 
gövdesi daha kavislidir ve kaide tabanı ve ağzıyla Komana örneklerine 
göre oldukça geniş bir kasedir. Komana örnekleri, Assos’dan gelen örnek 
gibi küçük fincanlardır.

 Jeruselam’da Ermeni bahçesinde benzer profilli bir örnek, Palestine 
kırmızı astarlı kaplarındandır. Hayes, Palestine kırmızı astarlı kapları-
nın form repertuarının, çoğunlukla Arretine kap tiplerinin etkisinde Geç 
Hellenistik ve Erken Roma tiplerinin taklitlerinden oluştuğunu ve kesin 
olmamakla birlikte bunların M.Ö. 200’den269 M.S. 50 veya daha sonrasına 
tarihlenebileceğini önermiştir270. Palestine kırmızı astarlı kaplarından bu 
kase, kalınlaştırılmış içe çekik ağız kenarıyla Assos’dan Grup C kasesiyle 
çok benzer bir tiptir. Ancak gövdesi yumuşak bir dönüşle gövdeye geçer 
ve gövde bir kavisle devam eder. Komana örnekleriyle ise ağız kenarıyla 
Assos örneğiyle benzerlik gösterirken gövde kavsi aynı şekli göstermek-
tedir.

Olbia Tip 10 ve 25 ile benzer fincanlardır. Olbia Tip 10, Olbia’nın K. 
Asya ithali kaplarının ilk serisinden gelmektedir271. M.S. 1. yüzyılın ilk 
yarısına, çoğunlukla ise Tiberius Dönemi’ne ait olduğu önerilen K. Asya 
seramiklerindendir272.

Komana fincanları, form karakteriyle bu merkezlerden gelen farklı 
üretim gruplarından örneklerle aynı tipte kaplar olarak görünmektedir. 
Bununla birlikte Komana Form 15–17 arasındaki kaplarla da gövde yapısı 
yla aynı tipte örneklerdir. Bu çerçevede hem karşılaştırma örnekleri hem 
de Form 15–17 ile paralel olarak M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl arasına 
tarihlenebilir. 

Form 19 (Kat. No: 53, fig. 67)
Tek örnekle temsil edilen bu tip, dışa çekik ağız kenarlı, ince yapılı bir 

kaptır. “S” şeklinde gövde profili, hem içte hem dışta incelerek içe doğru 

268 Cox 1949, 11, no. 61.
269 Burada M.Ö. 200–500 olarak geçmektedir, ancak olasılıkla bir yazım hatası bulunmaktadır 

(Hayes 1985b, 183).
270 Hayes 1985b, 183, Fig. 48, 14.
271 Knipowitsch 1929, 18, Taf. I, 10.
272 Knipowitsch 1929, 31, Taf. II, 25.
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dönmektedir. Ancak ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuş olan tipin 
nasıl devam ettiği anlaşılamamaktadır. Komana’nın bu fincan tipi için 
benzer profilli bir örnek, Tralleis DSB kap grubunda ele geçmiştir. DSB–1 
serisindendir ve Atina Agorası ile Korinth’ten örneklerle birlikte M.S. 1. 
yüzyılın ilk yarısına tarihlenmiştir273. Tralleis örneği, dışa çekik basit ağız 
kenarlı, kaide bölümü korunamamış olan tipin, “S” şeklinde bir profil 
gösteren ağız kenarından itibaren hem içte hem de dışta bir boğazla cidarı 
incelmiştir. Ancak Agora ve Korinth’ten benzer örnek olarak gösterilen 
parçalar, bu tiple ilişkili görünmemektedir. Bunun yanında kil ve astar 
yapısıyla DSB–1 serisinin özelliğini taşıyan Tralleis örneği, DSB–1 ile 
paralel olarak M.Ö. 1. yüzyıl sonu-M.S. 1. yüzyılın ilk yarısına ait olabilir. 
Komana örneği, Tralleis örneğiyle son derece benzer bir profil göstermek-
tedir. Yalnız dışa çekik ağız kenarı üstte düzleştirilmiştir ve daha kalın 
cidarlı bir parçadır.

Aşağı yukarı benzer tipte bir örnek, Assos’da DSB üretimi kaplar 
arasında tespit edilmiştir. Gövde formu benzer şekildedir. Yalnız ağız ke-
narının iç tarafında profillendirilmiştir. Bunun yanında Assos’dan örneğin 
kaide bölümü de korunmuştur. Yalnız dış tarafında bir boğaz aracılığıyla 
cidardan ayrılan alçak oturma halkalı ve düz tabanlı tabak olarak tanımlan-
mıştır. M.S. 1. yüzyılın 2. yarısı–2. yüzyıl başına tarihlenmiştir274.

Komana’dan bu tek örnek için Tralleis örneği tam olarak uygun bir 
form göstermektedir. Yine DSB serisinden olan Assos örneği ise kısmen 
benzer bir tiptir. Kronoloji olarak ise belki Assos’dan gelen örnek kadar 
geç olmasa da kaliteli ince fabrikasyonuyla DSB–1 serisiyle paralel olarak 
M.Ö. 1. yüzyıl sonu-M.S. 1. yüzyılın ilk yarısı önerilebilir. 

Tabaklar 
Form 20 (Kat. No: 54-56, fig. 68-70)

Dik dudak kenarlı geniş tabaklardır. Ağızdan gövdeye keskin bir dönüş 
yapan tip, genel olarak meyilli bir gövdeye sahiptir. Kaide halkası dardır. 
Ancak gövdedeki meyili dolayısıyla geniş bir formdur. Geniş tondoları 
çoğunlukla kazıma tekniğinde uygulanmış konsantrik daireler veya ince 
rulet-tırtır bezemeleriyle süslüdür. Komana’da bu tipin yalnız ağız ve 

273 Erol 2004, 50, Lev. 34, Çiz. 175.
274 Zelle 1997, 50, Abb. 9, 79; Zelle, 1990: Abb. 6, 15.
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gövde parçası korunmuş örnekleri tespit edilmiştir. Dik kenarıyla kıs-
men korunmuş dik gövde yapısı derin tabaklar olduğunu göstermektedir. 
Komana’nın bu formu, Antiocheia’da dik kenarlı tabaklar olarak tanımla-
nan Form 120–126 tabaklarıyla akrabadır. Waage, kentin Geç Hellenistik 
safhası içinde yer alan ve çok çeşitli varyasyonlardan oluşan bu tabakların 
ancak tipolojik olarak sınıflanabildiğini, bunlar için kronolojik bir tablo 
ortaya koyulamadığını söylemiştir. Yalnız bunlardan Form 126’nın geç 
bir tarihi gösterdiğini belirtmiştir275. Komana örnekleri, Antiocheia Form 
120’ye yakın görünmektedir. Kısa dudak kenarı ve meyilli gövde yapısıy-
la ağız kenarı hafifçe yukarıya doğru dönük olan Antiocheia tabaklarıyla 
benzerdir. Ancak Komana örnekleri keskin dönüşüyle Antiocheia tabakla-
rından farklıdır.

Hayes Form 2A ile paraleldir. Hayes, bu formun M.Ö. 2. yüzyılın 
2. yarısından olmak üzere, aşağı yukarı M.Ö. 100’den geç bir tarihe ait 
olmadığını önermiştir276. Samaria Form I’e girmektedir. Bunlar M.Ö. 1. 
yüzyıl ile M.S. 1. yüzyıl arasına tarihlenmiştir. Ancak küresel gövdeli 
kaselerle birlikte en erken örnekler olan formun, M.Ö. geç 2. yüzyılda or-
taya çıkmış, tipin burada Komana örnekleriyle benzer profilli örneklerinin 
ise muhtemelen M.Ö. 30 öncesi-Augustus Donemi arasına ait olabileceği 
önerilmiştir277.

 Paphos’da bu tip DSA örnekleri, M.Ö. geç 2. yüzyıl (110–100?) ile en 
tepe noktasında birkaç Augustus Dönemi malzemesinin ele geçtiği ΑΛ 
depozitlerinden gelmiştir278. Aynı tip dik kenarlı bir tabak, ΓΝ depozitinin 
M.Ö. 2. yüzyıla ait olan üst tabakasından yerel üretim bir kaptır ve bu 
parçanın olasılıkla DSA kaplarından türediği önerilmiştir279. Paphos’dan 
başka bir örnek, Well 21 depozitinin M.Ö. 2. yüzyıl sonuna ait olduğu öne-
rilen alt dolgusundan ele geçmiştir. İnce mika katkılı, portakal rengi killi 
ve parlak kırmızı-siyah astarlı bir örnektir. Hayes bu tabağın K. Asya-İonia 
üretimi olabileceğini önermiştir280.

275 Waage 1948, 23, Pl. III, no. 120.
276 Hayes 1985a, 14, Tav. I, 3–4.
277 Crowfoot 1957, Fig. 73, 1–2.
278 Hayes 1991, 131-133, Fig. 11, 15-20.
279 Hayes 1991, 122-123, Fig. XLV, 15.
280 Hayes 1991, 163, Fig. LVIII, 2.
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Sultantepe’de bu tip dik kenarlı ve keskin geçişli bir örnek, Hellenistik-
Pegamon Kapları olarak tanımlanmıştır. Lloyd, Kuzey Suriye ve Kilikia 
kentlerinde büyük miktarlarda ele geçen Pergamon kaplarına Sultantepe’nin 
Hellenistik ve Roma tabakalarında rastlandığını söylemiştir281. Aşvan 
Kale’de Hellenistik II ve Roma tabakalarında rastlanmıştır282. Bunun 
yanında Aşvan’da dik kenarlı bir örnek balık tabağı formundadır283. 
İmikuşağı’nda höyüğün Hellenistik tabakasından ele geçmiştir. Derin, bu 
tip basit ağız kenarlı tabaklara, Hellenistik Dönem’de pek çok merkezde 
rastlandığını söylemiştir284. Tille Höyük’te kırmızı astarlı ve dik kenarlı 
bir tabak, höyüğün Hellenistik Dönem’de II. tabakasından ele geçmiş-
tir285. Tille’nin Hellenistik Dönem safhasının II. tabakası I. tabakasıyla 
birlikte M.Ö. 3.-1. yüzyıllar arasına tarihlenmiştir286. Diyarbakır-Üçtepe 
kazılarında bu tip dik kenarlı tabaklar, Geç Hellenistik yapı katından ele 
geçmiştir287. Üçtepe’den ilk iki örnek, kısa ve dik kenarı, derin gövdesiyle 
Komana kaplarıyla oldukça yakın tabaklardır. Üçüncü tip de dik kenarıyla 
bunlarla paralel kaplar olmalıdır. Kululu’da Hellenistik-Pergamon Kapları 
olarak M.Ö. 2. yüzyıl ortası–1. yüzyıl ortasındandır. Jones, bunların içinde 
ve dışında ilginç bir şekilde farklı astar uygulamasının olduğundan söz 
etmiş ve pişmeden kaynaklı bu farkın Hellenistik parlak kapları için çok 
sıradan olduğunu söylemiştir288. Bu tip için Tarsus’dan bir örnek, oldukça 
erken bir tarihi göstermektedir. Höyüğün Orta Hellenistik Ünitesi’nin en 
üst tabakasından ele geçmiştir. Jones bu tabakayı, M.Ö. 3. yüzyıl-erken 
2. yüzyıla kadar tarihlenen Orta Hellenistik Ünite’nin sonuna, M.Ö. 3. 
sonu-erken 2. yüzyıl arasına vermiştir289. 

Pergamon’da gri killi ve siyah astarlı ve dik kenarlı bir örnek, M.Ö. 
3. yüzyıl ortası ile M.Ö. 2. yüzyıla verilen 12. yapı safhasından ele geçmiş-
tir. Ziegenaus ve De Luca, bu örneğin göreli olarak M.Ö. geç. 2. yüzyıla 
ait olduğunu önermiştir290. Pergamon’da dik kenarlı Pergamon sigillatası 

281 Lloyd 1954, 101-103, Fig. 1, 18.
282 Mitchell 1980, Fig. 27, 156-159, Fig. 32, 310, Fig. 41, 534. 
283 Mitchell 1980, Fig. 33, 336.
284 Derin 1995, 75, Res. 34, 3-4. 
285 French 1985, Res. 2, 38.
286 French, Moore ve Russel 1982, 177.
287 Sevin 1990, 108-109, Res. 16, 1–2, 8.
288 Jones 1971, 91, no. 14, 17, 19, 20, 26
289 Jones 1950, 231, Fig. 188, A.
290 Ziegenaus – De Luca 1968, 146, 149, Taf, 53.66, 311. 
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türü tabakları için çömlekçi atölyesinden gelen buluntuları M.Ö. 2. yüzyıl 
sonu–1. yüzyıl başını vermiştir. Sarnıç dolgularından gelen tabaklar ise 
bunların en geç örneklerinin M.S. 1.yüzyılın başına ait olduğunu göster-
miştir. M.S. 17 civarına tarihlenen Peristylli Ev’den gelen örnekler ise, bu 
tipin kent alanı kazıları aracılığıyla en geç tarihini doğrulamıştır. Meyer-
Schlichtmann, kent içinde genel olarak M.S. 1.-2. yüzyıla tarihlenen veya 
Bizans karışıklığını gösteren diğer buluntu yerlerininse bunların tarihleme-
si için önemli veri göstermediğini söylemiştir291. 

Thompson’nın Grup E’de yer almaktadır. Thompson, burada soluk sarı 
killi ve kırmızı astarlı kapları Pergamon kapları olarak tanımlamıştır292. 
Agora’dan bir örnek, Robinson Grup F’de yer almaktadır. Robinson, tipin 
M.Ö. 86’dan önce var olduğunu söylemiş ve E 154 ile bu sarnıcın üst 
dolgusundan gelen metalik siyah astarlı, soluk sarı killi geniş iki tabakla 
benzer ama bunların kesinlikle alttaki Sulla öncesi malzemeleriyle çağdaş 
olduğunu bildirmiştir293. Atina Agorası’ndan, Robinson’ın bu örneği gibi 
gri astarlı tabaklar, Rotroff’un yayınında ithal gri kaplardandır. Bunlar 
M.Ö. 110-M.S. erken 1. yüzyıl kontekstinden ele geçmiştir294. 

Hayes de Atina Agorası’ndan ithal DSA kapları arasında, bu tiple-
rin dar kaideli geniş tabakların erken varyasyonu olduğunu söylemiş ve 
bunların kısa dudak kenarlı, meyilli bir profile sahip ara sıra siyah astarlı 
tipler olduğunu aktarmıştır. Bununla birlikte bu formun, farklı tipiyle ayrı 
sınıflandırılabileceğini belirtmiştir. Burada Agora’dan siyah astarlı bir 
örnek, M.Ö. 1. yüzyılın ilk çeyreğine ait kontekstten ele geçmiştir. Bunun 
dışında kırmızı astarlı iki örnek, M.Ö. 110–100 arasına verilen kontekstten 
gelmiştir295. Ayrıca bu tip tabaklara Dura-Europos’da296 ve Samsat’ta297 
rastlanmıştır.

Sigillata kapların en erken tiplerinden biri olarak gösterilen bu kase 
veya tabaklar için Tarsus’dan gelen örnekler oldukça erken bir tarihi ver-
mektedir. Antiocheia örnekleri ise genel bir kronolojiyle Geç Hellenistik 

291 Meyer-Schlichtmann 1988, 133, T2, Taf. 16, 248.
292 Thompson 1934, 422, Fig. 110 ve 116, E151-152.
293 Robinson 1959, 13, Pl. 62, F 27.
294 Rotroff 1997, 235-236, 402, Pl. 97, 1604-1605.
295 Hayes 2008, 21, Fig. 1, 1–3.
296 Cox 1949, 7-8, 25, no. 39, 20, no. 113.
297 Zoroğlu 1986, 74-75, Form 1, çiz. 1, 1-14, Form 1, çiz. 1, 5-6.
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Dönem’e tarihlenmiştir. Dura-Europos, Sultantepe, Aşvan Kale, Kululu 
gibi yerleşimlerde de Waage’nin Kuzey Suriye’deki kronolojisi aynen kul-
lanılmıştır. Hayes de bunların M.Ö. 2. yüzyıl ortasından olmak üzere, M.Ö. 
100’den geç olmadıklarını önermiştir. Bununla birlikte Paphos, Pergamon 
ve Atina Agorası’ndan gelen tabaklar, en erken M.Ö. 2. yüzyıl sonuna 
ait kontekstlerden ele geçmiştir. Samaria ve bunun yanında Pergamon ve 
Atina Agorası kontekstleri bu kapların en geç örneklerinin ise M.S. er-
ken 1. yüzyıla ait olduğunu, yani Augustus Dönemi sonuna kadar devam 
ettiğini göstermiştir. Bununla paralel olarak Samsat’ta da bunların Erken 
İmparatorluk Dönemi’nin sonuna kadar devam ettiği önerilmiştir. Bu 
verilerle Komana tabakları da M.Ö. 2. yüzyıl ortası-M.S. erken 1. yüzyıl 
arasına tarihlenebilir. 

Form 21 (Kat. No: 57-60, fig. 71-74)
Dik ağız kenarı hafif dışa meyillidir. Ağızdan gövdeye keskin bir 

dönüş yapmaktadır. Düz ve sığ bir gövde profili göstermektedir. Kaide 
profili korunmuş örneği bulunmamakla birlikte düz devam eden gövdenin 
alçak halka kaidesiyle birleştiği büyük olasılıktır. Bunlar Antiocheia’nın 
dik dudak kenarlı tabaklarından Form 122 ile aynı tipi göstermektedir. 
Antiocheia tabakları, diğer dik dudak kenarlı tabaklarıyla birlikte M.Ö. 2. 
yüzyıl ortası-M.Ö. 1. yüzyıl sonuna giren Geç Hellenistik Dönem’e tarih-
lenmiştir298. Samaria’da bu tip için de benzer bir örnek, Samaria Form 1 
tabakları arasında bulunmaktadır299. Komana örnekleri düz gövde yapıla-
rıyla Samaria örneğiyle yakındır. Ancak Komana örnekleri ince cidarlı ve 
içe çekik bir profil gösteren Samaria tabağından kalın cidarı ve oldukça 
dik, hafif dışa meyiliyle farklılık göstermektedir.

 Hayes, Antiocheia’nın örneklerini de dahil ettiği tipleri, Form 3 olarak 
tanımlamış ve bunları aşağı yukarı M.Ö. geç 2. yüzyıl ile M.Ö. 1. yüzyılın 
son on yılı arasına tarihlemiştir300. Hayes’in bu form grubu dik ağız kenarı 
ve keskin dönüşüyle Komana’nın bu tipleriyle aynı tabaklardandır. Ancak 
Komana örnekleri, ağız ve gövde profili kısmen korunmuş olan Antiocheia 
örnekleriyle birlikte sığ gövde profilli tabaklardır.

298 Waage 1948, 23, Pl. III, no. 122.
299 Crowfoot 1957, Fig. 73, 14.
300 Hayes 1985a, 14-15, Tav. I, 7-8.
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Samsat’ta, Form 20 gibi Komana’nın bu örnekleri içinde benzer tipler, 
M.Ö. 1. yüzyıl başları ile Erken İmparatorluk Dönemi sonuna tarihlenen 
Samsat Form 1 tabakları arasında bulunmaktadır. Samsat’ın bu örneği, dik 
kenarlı ve düz gövde profiline sahiptir301. Buna göre Komana tabakları 
Samsat örneğiyle oldukça yakın profilli kaplardır. Paphos’da bu tip bir 
DSA örneği, M.Ö. 1. yüzyılın 2. yarısı ile M.S. 1. yüzyıla tarihlenen Oda Λ 
depozitinden ele geçmiştir302. Paphos’dan bu tip, ağız ve gövde profiliyle 
Komana tabaklarıyla aynıdır. 

Ephesos’ta iki örnek, DSB türündedir. Mitsopoulos-Leon, Ephesos’un 
Bazilika kontekstinden ele geçen bu tiplerin, DSA’nın Samaria Form 1 
tabaklarıyla benzer olduğunu ve keskin kenarlı tabakların Augustus ve 
Tiberius dönemlerinde ele geçtiğini söylemiştir303. 

Bu tip dik kenarlı ve düz, sığ gövde profilli tabaklara Pergamon si-
gillata kaplarında da rastlanmıştır. Bunların Kapıkaya’dan ele geçen üç 
örneği Erken İmparatorluk Dönemi’ne verilmiştir304. Bunlar ayrıca, orijini 
Güneybatı Asya-Ephesos olarak önerilen gri üretimli tabakları305 hatırlat-
maktadır. Bunlar genel olarak kısa üçgen şeklinde dudak kenarlı, düz, sığ 
ve geniş kare veya dairesel gövde yapısına sahip kısa, geniş kaideli veya 
kaidesiz tabaklardır. Aşağı yukarı 30–40 cm. genişliğinde ve 3–4 cm yük-
sekliğindedirler. Yüzeyleri fırça ve daldırma tekniğinde yoğun perdahlı 
gibi görünen gri kaplardır306. Rotroff, “Ionia tabakları” olarak tanımladığı 
gri kapların donuk bir parlaklığa sahip griden zeytin rengine, zeytin rengin-
den kahverengiye alacalı bir görünüşe sahip olduğunu ve bunlara son gün-
lerde çoğunlukla Parlak Siyah C2 Kapları lakabının verildiğini söylemiştir. 
Bunların Doğu Akdeniz kentlerindeki örneklerinin aynı olduğunu ve ara 
sıra Batı’da da örneklerine rastlandığını aktarmıştır. Çok karakteristik 
tabaklar olan bu tiplerin ya alçak, kalın, dik dudak kenarlı, sıklıkla kesi-
tinde üç köşeli ya da “ofset” dudak kenarı baskı bezemeli kaplar olduğunu 
belirtmiştir. Dağılımının açıkça doğu orijini gösterdiğini, özellikle Küçük 
Asya’nın güneybatı bölümünü işaret ettiğini ve M.Ö. erken 1. yüzyıldan 
M.S. 1. yüzyılın 2. çeyreğine kadar üretildiğini önermiştir. Terra sigillata 

301 Zoroğlu 1986, Form 1, ciz. 1, 11.
302 Hayes 1991, 149, Fig. LI, Λ1.
303 Mitsopoulos-Leon 1991, 99, Taf. 116, H1-H2.
304 Nohlen – Radt 1978, 47, Taf. 31, K156-158. 
305 Wright-Jones 1980, 168.
306 Doksanaltı 2006, 302.
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profillerine benzeyen geç örneklerde profilin son derece basit olduğunu 
söylemiştir307. Burada Agora’dan gelen ilk örnek M.Ö. 1. yüzyıl konteks-
tinden, diğer örnek M.Ö. 115–86 arasındaki kontekstten ele geçmiştir308. 

Mitsopoulos-Leon, Ephesos’dan tiplerin basit ve yuvarlaklaştırılmış 
dudağının, örnekleri Ephesos’da DSB kaplarında da kanıtlanan, DSA’nın 
Form 1 tabaklarını hatırlattığını söylemiştir. Basit üç köşe formlu tabak-
ların Augustus Dönemi Batı Sigillataları’nda da bulunduğunu aktarmıştır. 
Bunların kronolojisi için Delos’tan iki karşılaştırma örneğinin önemli 
olduğunu belirtmiş ve bunlardan ilkinin DSB’nin erken bir formu, diğeri 
siyah firnisli bir örnek olan tiplerin M.Ö. 2. yüzyıl sonuna doğru ve erken 
1. yüzyılda ortaya çıktığını gösterdiğini bildirmiştir. Ephesos’dan tabak-
ların ikinci tipini oluşturan, yalnız profilli ağız formuyla bu tabaklardan 
ayrılan tiplerin son örneklerini karşılaştırdığı Korinth’ten gelen örneklerin 
gri kapların Tiberius Dönemi’ne kadar olan varlığını gösterdiğini ortaya 
koymuştur309. 

Ephesos’da kamu pazarındaki bir çeşmeden bu tip tabaklar, Geç 
Hellenistik ve Augustus Dönemi arasına ait A dolgusundan ele geçmiştir310. 
Ephesos Tetragonos-Agora’dan iki örnek için ise M.Ö. 2. yüzyıl-M.S. 1. 
yüzyıl önerilmiştir311. Ephesos’da Bazilika ve Prytaneion buluntuları ara-
sında da tipin gri üretim örnekleri tespit edilmiştir. Mitsopoulos-Leon, 
bunun bir örneğinin Hellenistik ve Hellenistik-Bazilika kontekstlerinden 
ele geçtiğini söylemiştir312. Ephesos yamaç evlerden gri üretim kaplar da, 
Geç Hellenistik Dönem’e tarihlenmiştir313.

Tarsus’da da tipin bir örneği, DSB türü olarak tanımlanmıştır. Burada 
M.Ö. geç 1. yüzyıl ile M.S. 1. yüzyılın ilk yarısına tarihlenen çevre duvarı 
depozitinin kuzey yarısından ele geçmiştir314.

Hayes, “Siyah astarlı Gri K. Asya Kapları” olarak tanımladığı bu 
kapların Paphos’tan birkaç örneğinin Ephesos ve Priene’den buluntulara 

307 Rotroff 1997, 233.
308 Rotroff 1997, Fig. 95, 1574-1575.
309 Mitsopoulos-Leon 1991, 79-80, Taf. 94, F1-F13.
310 Meriç 2002, 39, Taf. 11, K97-K100.
311 Gassner 1997, 251-252, Taf. 76, H98-H99.
312 Mitsopoulos-Leon 1972–75, 505-506, Fig. 4a-b.
313 Outschar 1996, 43, Taf. 4, 77, 80–84, Taf. 14, 90-91.
314 Jones 1950, 253, Fig. 196, 556.
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benzediğini ve bunların fabrikasyonunun DSB kaplarının geç siyah varyas-
yonlarına benzediğini söylemiştir. Ephesos, Priene ve Atina Agorası’ndan 
buluntuların, bunların M.Ö. geç 1. yüzyıl ile M.S. erken 1. yüzyılda ha-
kim olduğunu gösterdiğini ve tipin paralel örneklerinin Doğu ve İtalyan 
Sigillataları’nda da aynı dönemde var olduğunu aktarmıştır. Antiocheia ve 
diğer Levant Bölgesi kentleri gibi, Paphos’da bu tabakların birkaç kırık 
örneğinin tespit edildiğini söylemiştir315. Tek örnek, Oda Λ kontekstinde 
birkaç Flavius Dönemi kaplarının rapor edildiği tabaka 7’den ele geç-
miştir316. Paphos’da gri kapların erken serisi ise en alt tabakasında M.Ö. 
geç 4. yüzyıla ait bir Yunan tipi kandilin ele geçtiği M.Ö. 3. ve 2. yüzyıl 
tabakalarından oluşan ΓΠ kontekstinin üst dolgusundan ele geçmiştir317. 
Bu tip tabaklara ayrıca Nessana318, Hama319 Troia320, Didyma321, Priene322, 
Knidos323, Assos324, Korinth325, Samos Heraionu326 ve Stobi’de327 rastlan-
mıştır.

Komana’nın bu grup tabakları en erken M.Ö. 2. yüzyıl ortası veya so-
nunu işaret etmektedir. M.Ö. 1. yüzyıl kontekstleri ise bunların bu evrede 
yoğun kullanımını vermiştir. Siyah astarlı kap geleneğinde, terra sigillata 
kaplarında ve benzer profilli K. Asya-Ionia Bölgesi gri kaplarında görülen 
bu kapların en geç örneklerine Tiberius Dönemi depozitlerinde rastlan-
mıştır. Bununla birlikte aynı tip, aşağı yukarı aynı tarihlerde Batı üretimi 
sigillata kaplarında da tespit edilmiştir. Bu geniş dağılım çerçevesinde 
Komana’dan tipleri de M.Ö. 2. yüzyıl ortası-Tiberius Dönemi arasına 
tarihlemek olasıdır. 

315 Hayes 1991, 8, 11, Fig. XIII, 10, 12.
316 Hayes 1991, 151, Fig. XIII.11.
317 Hayes 1991, 99, 101, Fig. 41, 33; Ayrıca bu tabaklar için bk. Ateş 2003, Pl. 40, 41; Kenrick 

1985, 52- 53, Fig. 9, 71. 1–2.
318 Baly 1962, 282, Pl. XLIII, 8-9.
319 Christensen – Johansen 1971, Hama Form 1A, Fig. 26, 1. 5. 
320 Tekkök-Biçken 1996, 51, Fig. 18, A99.
321 Wintermeyer 2004, 127, Abb. 1205-1210, 1393.
322 Zahn 1904, 398-399, Abb. 526, 11.
323 Doksanaltı 2006, 302-303, K66a, ciz. 174.
324 Zelle 1997 90, Teller 9, Abb. 24, 446.
325 Adamsheck 1979, 68, Fig. 9, ER 52a; Slane 1986, 283, Fig. 8, 37.
326 Technue 1929, 49, Abb. 37.
327 Anderson-Stojanovic 1992, Pl. 27, 225, 102, Pl. 86, 729-730.
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Form 22 (Kat. No: 61-63, fig. 75-77)
Form 20 gibi dik ağız kenarlıdır. Ancak bu tip dışa doğru meyillidir. 

Bununla da Form 21’e benzermektedir. Dik inen gövde profili ise Form 
2’yi hatırlatmaktadır. Bu tipe giren örneklerde de kaide profili korunmuş 
kaplar tespit edilememiştir. Komana’nın bu formu, Antiocheia’da dik ke-
narlı tabaklar olarak tanımlanan Form 120–126 tabaklarıyla akrabadır328. 
Antiocheia Form 120 ile 122 arasında bir tip olduğunu söylemek müm-
kündür. Form 20 ve 21 tabakları aynı şekilde Antiocheia’nın bu tipleriyle 
ilişkilidir. Ağız kenarı Antiocheia Form 122 ile gövde yapısı ise Antiocheia 
Form 120 ile paraleldir. 

Hayes’in gruplamasında Form 2B ve 3 tiplerini hatırlatmaktadır. Hayes, 
Form 2B’nin M.Ö. geç 2. yüzyıldan M.Ö. 75-50’ye kadar devam ettiğini 
önermiştir329. Form 3’ün, M.Ö. 1. yüzyılda Form 4’le birlikte bütün Doğu 
Akdeniz’de en yaygın iki form olduğunu söylemiştir. İlk örneklerinin 
Atina Agorası’nda Grup E’de yer aldığını ve G.R. Edwards’a göre bunların 
M.Ö. 110–100 tarihine ait olduklarını aktarmıştır. Samaria ve Knossos’dan 
bulguların ise serinin sonunu, Geç Horadian-Augustus Dönemi’ne verdi-
ğini söylemiştir. Bunun yanında aynı formun Geç Hellenistik Dönem’de 
Campana Kapları’nda da görüldüğünü bildirmiştir. Formu genel olarak ise 
aşağı yukarı M.Ö. geç 2. yüzyıl ile M.Ö. 1. yüzyılın son on yılı arasına 
tarihlemiştir330. Hayes’in söz ettiği Agora örnekleri, burada daha çok Form 
20 tabaklarıyla örtüşmektedir. Ancak birbirinin devamı veya aynı anda gö-
rüldüğü anlaşılan dik kenarlı bu tabakların aynı kökten geldiğini düşünmek 
büyük olasılıktır. 

Samaria’da bu tip için de benzer kaplar, Samaria Form I’e girmek-
tedir. Burada Komana’dan bu tiplerle yakın profilli bir örnek Augustus 
Dönemi’ne tarihlenmiştir331. Tel Anafa Tip 3a-3b ve 13a-13b tabakların-
dandır. Tel Anafa Tip 3a siyah astarlı öncül olarak tanımlanmıştır. Tip 13a 
ise tipin DSA örnekleridir. Bu tip Anafa’nın stratigrafik kontekstlerinde 
DSA’nın en erken formlarından biridir. Bunların siyah astarlı Tip 3a ve 
DSA tipleri olarak tanımlanan 13a örnekleri, Hellenistik 2 (M.Ö. 125–75) 
kontekstinde, Hellenistik 2A (M.Ö. 125-?), Hellenistik 2B (M.Ö. ?-98) ve 

328 Waage 1948, 23, Pl. III, 120, 122.
329 Hayes 1985a, 14, Tav. 1, 6.
330 Hayes 1985a, 14-15, Tav. I, 7-8.
331 Crowfoot 1957, Fig. 68,2.
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2C (M.Ö. 98–75) tabakalarından ele geçmiştir332. Tel Anafa’da Tip 3b ile 
13b arasında da Tip 13a ve 13b gibi aynı ilişki vardır. Slane, bu tipi dar ka-
ideli, meyilli ve yatay gövde profilli ve dudağı yaklaşık 90 derecelik açıyla 
yukarıya doğru kalkık tabaklar şeklinde tanımlamıştır. Yalnız bunların 
ağızdan gövdeye geçişteki keskin dönüşüyle önceki formlardan (Tip 3a ve 
13a) ayrıldığı söylenmiştir. Anafa’da bu tiplerinde en erken örnekleri Hell. 
2A (M.Ö. 125-?) kontekstinden ele geçmiştir. Bunun dışında Hellenistik 
2B (M.Ö. ?-98) , 2C (M.Ö. 98–75), Roma 1A (M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 
erken 1. yüzyıl) ve Roma 1B (M.S. erken 1. yüzyıl) tabakalarından gelmiş-
tir333. Anafa’nın her iki gruptaki tabakları da dik ağız kenarlarıyla Komana 
tipleriyle paralel tabaklar olmakla birlikte Form 20 ve 21’de tanıtılan 
Komana örneklerinden de uzak kaplar değildir. Bunlar birbirinin devamı 
veya çağdaşı aynı türde kaplardır. 

Kululu’dan bu tip bir tabak, Hellenistik-Pergamon Kapları olarak M.Ö. 
2. yüzyıl ortası–1. yüzyıl ortasına verilmiştir. Jones, bunların içinde ve 
dışında uygulanan farklı astar özelliğinin, Doğu Akdeniz Bölgesi’nde 
Hellenistik parlak kapların genel bir karakteristiği olduğunu söylemiş-
tir334. Yassıdağ kazısında benzer dik kenarlı kaseler, Kululu ve Sultanhanı 
Höyüğü’nün çağdaşı seramikler içeren üçüncü yapı katından ele geçmiş-
tir335. Samsat’ta bu tipler içe çekik ağız kenarlı tabaklar olarak tanımlanan 
kaplarındandır. İlk kez en geç M.Ö. 1. yüzyıl başlarında ortaya çıktığı ve 
Erken İmparatorluk Dönemi’nin sonuna kadar sürdüğü önerilmiştir336. 
Komana örnekleri, Samsat tabaklarının dik kenarlı bir profil gösteren 3 ve 
4 numaralı örnekleriyle benzerlik göstermektedir337. 

Knossos’dan örnekler M.Ö. aşağı yukarı 20–1 arasına tarihlenen Well 
RR/K/60 kontekstinden ele geçmiştir338. Kaunos’da benzer bir ağız kenarı, 
KTH-NO/28/08/09 duvarının içindeki bir odanın yıkıntı dolgusundan ele 
geçmiş ve M.Ö. 2. yüzyıla ait olabileceği önerilmiştir339. Pergamon sigil-
lata kaplarının M.Ö. 2. yüzyıl sonu ile M.S. 1. yüzyıl başına tarihlenen 

332 Slane 1997, 277, Pl. 2, FW 12-13, Pl. 6, FW 55-59.
333 Slane 1997, 277, Pl. 2, FW 15, 286-288, Pl. 6, FW 61-66.
334 Jones 1971, 91, no. 16, 24.
335 Emre 1975, 61, 64, Şekil 38-39.
336 Zoroğlu 1986, 74-75, Form 1, ciz. 1, 1–14.
337 Zoroğlu 1986, Form 1, ciz. 1, 3-4.
338 Hayes 1971, 252, Fig. 3, 1-2.
339 Schmaltz 1995, 216, Abb. 21, 26.
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T2 tabakları arasında Komana’nın bu tipleri içinde yakın profilli tabaklar 
görünmektedir340. Burada Form 20 örneklerini de kapsadığı anlaşılan tip-
ler, Gunneweg’in gruplamasında Form 3a tabaklarıdır. Gunneweg, olası-
lıkla bunlar için erken bir tarih gösteren Tarsus341 örneğini dikkate alarak 
tipi M.Ö. 180–80 ve M.Ö. 55-M.S. 15 arasına tarihlemiş ve ikinci evreyi 
formun yeniden canlanması olarak değerlendirmiştir342.

Komana’nın dik kenarlı bu tipleri içinde Form 20 ile benzer şekilde 
aşağı yukarı M.Ö. geç 2. yüzyıl ile M.S. erken 1. yüzyıl arasına tarihlemek 
mümkündür.

Form 23 (Kat. No: 64-65, fig. 78-79) 
DSA kaplarının en erken tabaklarındandır343. Bununla birlikte Hellenistik 

Dönem Attika seramiğinden ve Campana Kapları’ndan bilinen bir çeşittir 
ve Agora Grup F’de DSA örneğiyle birlikte ele geçmiştir344. Komana’da bu 
tipe ait iki örnek tespit edilmiştir. Kat. No: 64, kısa bir dudak kenarından 
hemen kademeyle gövdeye geçmektedir. Kat. No: 65, ağız gövde geçişiyle 
formun daha güzel bir örneğidir. Yüzeyi ise ilk örnekten farklı olarak içte 
koyu kırmızı, dışta ince açık kırmızı perdahlı bir görünüme sahiptir. Paralel 
tabakların Antiocheia’da hem siyah hem de kırmızı astarlı örnekleri tespit 
edilmiştir. Waage, bu tipi geniş ve düz dudaklı tabak veya sığ kase olarak 
tanımlamıştır. Erken Hellenistik Dönem iyi kalite siyah astarlı örnekle-
rinin, Geç Hellenistik kırmızı astarlı kaplarından yalnız yüzey rengi ile 
ayrıldığını söylemiştir345. Geç Hellenistik kırmızı astarlı örneklerde taban 
ve ağız arasındaki kademelenme güçlü olduğunda dudağın hafifçe aşağıya 
doğru eğimli ve tabanın daha düz olduğunu; kademelenmenin daha az 
güçlü olduğunda ise dudağın yukarıya dönük ve tabanın daha çok kavisli 
olduğunu bildirmiştir. Atina’da benzer tiplerin M.Ö. 2. yüzyılın ortasından 
sonuna kadar değişmeden kalmasına karşın burada bahsedilen ikinci tipin 
daha geç olduğunu belirtmiştir. Bununla birlikte Atina kaplarının yaygın 
metal kapların kopyası olduğunu söylemiştir. Burada Antiocheia’dan bir 

340 Meyer-Schlichtmann 1988, 133, Taf. 32, 252, 260.
341 Jones 1950, 231, Fig. 188, A.
342 Gunneweg, Perlman – Yellin 1983, 96, Fig. 21:3a.
343 Slane 1997, 283.
344 Thompson 1934, 370-371, 433, Fig. 55 ve 116, D 1, 370-371, 433, Fig. 55 ve 116, D 1; Rotroff 

1997, 154, 327, Pl. 57, 842; 406, Fig. 98, 1638; Robinson 1959, Pl. 60, F 5.
345 Waage 1948, 12, Pl. II, 27a, 27k.
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örneğin dışta dudak kenarında geniş bir rulet bandı izi olduğundan söz et-
miştir346. Komana örneği, gövde profiliyle Waage’nin daha geç olduğunu 
önerdiği güçlü gövde profilli örneğiyle benzerlik göstermektedir. Ancak 
dudak profili farklıdır. Antiocheia örneğinin dudağı yukarıya doğru dönük 
iken Komana örneğinin dudağı aşağıya doğru sarkıktır. 

Samaria Form 3 tabaklarıdır ve bunlar M.Ö. 30’dan önceye tarihlen-
miştir347. Tarsus’dan bir örnek, M.Ö. 2. yüzyıl ortası–1. yüzyıl ortası/sonu 
arasına tarihlenen Hellenistik-Roma ünitesinden ele geçmiştir. Bir diğer 
örneği ise M.Ö. geç 1. yüzyıl ile M.S. 1. yüzyılın ilk yarısına verilen çevre 
duvarı depozitinden gelmiştir. Tarsus’dan bu her iki örnekte kırmızı astarlı 
tabaklardır. Ancak Jones, ilk örneğin altında tipin siyah astarlı örneklerin-
den söz etmiştir348.

Bu tür tabaklara Aşağı Fırat Havzası yerleşimlerinde de rastlanmış-
tır. Bunlar, bölgenin DSA türü yerel üretim kapları olarak önerilmiş ve 
İmikuşağı ve Pirot höyüğünün Hellenistik ve Roma tabakalarında tespit 
edilen kaselerin, DSA’nın bu tip örnekleriyle paralel olarak aynı tarihlere 
ait olduğu önerilmiştir349. Komana’nın 65 numaralı örneği, dudak kenarı 
ve gövde profiliyle burada özellikle Karamildan ve İmikuşağı’ndan ge-
len kaselerle benzerliğiyle dikkat çekmektedir. Ancak Komana kasesinin 
bunlara göre daha derin bir örnek olduğu anlaşılmaktadır. Bununla birlikte 
Aşağı Fırat Havzası’ndan bu kaplar, Komana örneğinden uzak bir şekilde 
tamamen içi-dışı aynı şekilde kırmızı astarlı tiplerdir.

Jones, Kululu’dan bu tiplerle ilişkili görülen dört parça yayınlamıştır. 
Yalnız bunlar ağız kenarı kalınlaştırılmış örneklerdir. Bunlardan üçünü 
M.Ö. 3. yüzyıl–2. yüzyıl ortasına ait Hellenistik Dönem Parlak Astarlı 
Kapları arasında göstermiştir. Diğer örneği ise M.Ö. 2. yüzyıl ortası–1. 
yüzyıl ortası Hellenistik Pergamon Kapları arasına koymuştur. Bununla 
birlikte ilk örneklerin, Hellenistik-Pergamon grubundaki kase için geçiş 
tipleri olduğunu söylemiştir. Tipin diğerlerinden farklı ilgi uyandırmasıyla 
daha geçi gösterdiğini ancak fabrikasyonunun Hellenistik Dönem grupları-
na uygun olduğunu belirtmiştir350. Samsat’ta da bu tiplerin hem siyah hem 

346 Waage 1948, 24, Pl. IV, 137f, 137p.
347 Crowfoot 1957, 309, Fig. 66, 5, Fig. 77, 1.
348 Jones 1950, 231, fig. 188, 252-253.
349 Derin 1994, 153, Çiz. VIII, 90-96.
350 Jones 1971, 89-90, 94, no. 7-10.
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de DSA türü örnekleri tespit edilmiştir. Bunlar Hama ve Samaria örnekle-
riyle karşılaştırılarak aynı tarihlere ait olabilecekleri önerilmiştir351. 

Hayes Form 6’dır. Hayes, Komana örneğine daha yakın bir profile 
sahip olan kap için prototip olarak Paphos’u göstermiş ve bu tipleri M.Ö. 
geç 2. yüzyıl ile aşağı yukarı M.Ö. 50 arasına vermiştir352. Tel Anafa Tip 
2 ve 12’dir. Slane, bu formun Tip 13 ve 26 yanı sıra nadir DSA formla-
rından olduğunu söylemiştir. Anafa’da tipin ilk örnekleri, Hellenistik 2A 
tabakasında (M.Ö. 125-?) bir siyah astarlı öncülü ve DSA örnekleriyle 
birlikte ele geçmiştir. Bir diğer siyah astarlı örnek için ise Hellenistik 1 
(M.Ö. 332–125) veya Hellenistik 2A tabakasından olabileceği önerilmiştir. 
Bunun dışında ise Anafa’dan DSA örnekleri, Hellenistik 2B (M.Ö. ?-98) 
ile 2C (M.Ö. 98–75) ve Roma 1A ( M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. erken 1. yüz-
yıl) kontekstlerinde tespit edilmiştir353.

Paphos’da M.Ö. geç 2. yüzyıla tarihlenen ΑΛ depozitinden siyah astarlı 
ve kırmızı astarlı örnekleri birlikte ele geçmiştir354. Paphos tiplerinin siyah 
astarlı örnekleri daha sığ iken kaidesi korunamamakla birlikte DSA tipi 
bir örneğinin (no. 22) oldukça derin bir tip olduğu anlaşılmaktadır. DSA 
üretimi bir diğer örneği (no. 25) ise siyah astarlı tiplerle benzer şekilde sığ 
bir tabaktır. Ağız kenarı korunmuş siyah astarlı örneğin (no. 12) ağız kenarı 
aşağıya, dışa doğru açılmaktadır. Kırmızı astarlı tiplerde ise ağız kenarı 
yukarıya doğru dönüktür. Paphos’dan bir diğer örnek aşağı yukarı M.Ö. 
40–10 arasına ait olduğu önerilen Kuyu 6 depozitinden ele geçmiştir355. 
DSA üretimi bu örnekte dudak kenarı yukarıya doğru dönük, sığ gövde 
profilli bir tabaktır. Hayes, tipin Atina Agorası’ndan iki örneğinin (no. 
69–70) Tel Anafa, Samaria, Paphos ve Delos gibi merkezlerin kontekstle-
riyle aynı olduğunu ve DSA serisi tabakları için yeni bir veri sunmadığını 
söylemiştir356. Gunneweg, geniş ve yatay ağız kenarlı geniş tabaklar olarak 
tanımladığı tipi, Tarsus, Ashdod, Anafa ve Samaria örnekleriyle M.Ö. 150-
M.S. 15 arasına tarihlemiştir357.

351 Zoroğlu 1986, 76-77, Çiz. 2, 1-3.
352 Hayes 1985a, 17, Tav. II. 4.
353 Slane 1997, 283-284, Pl. 5, FW 59-54.
354 Hayes 1991, 132-133, Fig. XLVI, 12-13, 22-26.
355 Hayes 1991, 35, no 5, 172, no. 3, Fig. XVII, 5; Bu tipin örnekleri için ayrıca bk. Christensen – 

Johansen 1971, Form 3, Fig. 33, 3. 1-3; Kenrick 1985, 227, Fig. 41, 316. 1-2.
356 Hayes 2008, 25, Fig. 3, 67–70.
357 Gunneweg – Perlman – Yellin 1983, 97; Ayrıca bu tabak örnekleri için bk. Herbert – Berlin 

2003, 30, Fig. 14, 1.
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Merkezlerden gelen veriler, bu formun siyah astarlı örnekleri ve kon-
tekstlerde birlikte ele geçtiği DSA tipi örnekleriyle birlikte M.Ö. 150’den 
itibaren görüldüğünü göstermektedir ve M.S. erken 1. yüzyıla kadar devam 
ettiği anlaşılmaktadır. Bu çerçevede Komana örnekleri içinde bu tarihleri 
önermek mümkündür. 

Form 24 (Kat. No: 66-75, fig. 80-89)
Yuvarlatılmış ağız kenarlı ve düz dipli geniş tabaklardır. Ağız formuna 

göre dört farklı varyasyona ayrılmaktadır: Kat. No: 66-67 arasında tanıtılan 
tabaklar, Tip I örnekleridir. Tip I, yuvarlatılmış ağız kenarı yalnız içe doğru 
taşkın tabaklardır. Dışta düz bir şekilde gövde ile birleşmektedir. Gövdesi 
ise kavisli bir şekilde aşağıya doğru inerek düz dibi ile birleşmektedir. 
Komana’da az sayıda örnekle temsil edilen tip, ortalama 23–26 cm. ge-
nişliğe sahip kaplardır. Kat. No: 68-69, Tip II tabaklarıdır. Tip II, Tip I ile 
yakındır. Ancak yuvarlatılmış kenarı içe ve dışa doğru topak şeklindedir. 
Gövde ağız kenarı altında düzdür. Kat. No: 70-73, Tip III tabaklarıdır. Tip 
III, Tip II’nin daha gelişkin bir formu gibidir. Yuvarlatılmış kenarı, içe ve 
dışa doğru belirgin bir şekilde çıkıntı yapmaktadır. Özellikle ise içte sivri 
bir çıkıntıya sahip örneklerdir. Kat. No: 74-75, Tip IV tabaklarıdır. Tip IV, 
kaide ve gövde formu ile ilk üç gruptaki tabaklarla aynıdır, yalnız yuvarla-
tılmış ağız kenarı dışa çekiktir. Bunlar, farklı varyasyonları yanında astar-
bezeme tarzlarıyla ise benzer özellikler göstermektedir. 

Komana’dan bu tabaklar, ilk kez Hayes tarafından tanımlanan Kıbrıs si-
gillatası Form 9 ve 10 ile akraba görünmektedir358. Bu Kıbrıs tipleri Hayes 
Atlante’de ise Form P 10 ve 11’e karşılık gelmektedir. Hayes, bezemesiz 
kaplar olan Form P 10’un, muhtemelen DSA Form 12’nin bir türevi oldu-
ğunu, pek yaygın olmadığını ve M.S. 1. yüzyılın başından sonuna kadar 
görüldüğünü önermiştir. Yaygın tipler olan Form P 11 için ise M.S. 1. yüz-
yıl ortası ve 2. yüzyıl ortasını vermiştir359. Komana tabaklarının özellikle 
Tip III ve IV tipleri, ağız ve gövde yapısıyla Kıbrıs tabaklarıyla paraleldir. 
Yalnız kaide formu ve astar-bezeme özelikleriyle bunlardan tamamen 
ayrılmaktadır. Kıbrıs formları geniş tabanlı ince bir ayaktan sonra düz 
devam etmektedir ve tüm gövdesi boyalı, pişme derecesine göre az veya 

358 Hayes 1967, 70–72, Form 9–10.
359 Hayes 1985a, 82–83, Tav. XIX, 1–3.
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çok metalik görünüşlü kaplardır. Komana örnekleri ise tamamen düz dipli 
tabaklardır. Yalnız birkaç örneğin tabanında ince yivler vardır. İç yüzeyleri 
boya-bezemeli, dış yüzeyleri bazı örneklerde ince tabaka halinde astarlı, 
bazıları ise astarsızdır.

 Paphos’da Dolgu 4’den ele geçmiştir. Hayes, burada da bu tabakların 
Form P 10 tiplerinin, M.S. erken 1. yüzyıldan M.S. 1. yüzyıl ortasına, 
Form P 11’in ise M.S. 1. yüzyıl 2. yarısı–2. yüzyılın ilk yarısına ait oldu-
ğunu tekrarlamıştır360. Tip I tabakları için çok paralel bir örnek, Tarsus’dan 
gelmektedir. Tarsus-Gözlükule’de, aşağı yukarı M.Ö. 2. yüzyıl ortası–1. 
yüzyıl ortası ve olasılıkla yüzyılın sonuna kadar devam ettiği önerilen 
Hellenistik-Roma ünitesinden ele geçmiştir361. Yalnız Tarsus örneği hö-
yüğün bu ünitesine ait mutfak ve pişirim kaplarındandır. Ancak Komana 
tipleri ağız-gövde ve kaide yapısıyla Tarsus örneğiyle oldukça paralel 
görünmektedir. Tarsus’da bu tip Kıbrıs tabaklarının bir örneği, M.Ö. geç 
1. yüzyıl ile M.S. 1. yüzyılın ilk yarısına ait Roma dolgusundan ele geç-
miştir. Bir diğer örneği ise M.S. 2. yüzyıl olasılıkla erken 3. yüzyıla ait ol-
duğu önerilen kompleksten gelmiştir. Yalnız Jones, Hellenistik-Pergamon 
kapları olarak ele aldığı tabakları metalik görünüşlü kırmızı astarlı kaplar 
şeklinde tanımlamıştır362. Hayes, Kıbrıs sigillatalarını tanımladığı yayının-
da Tarsus’dan bu kapların Kıbrıs sigillatası olduğunu ortaya koymuştur363.

Komana tabaklarıyla benzer profilde bir tabak, Konya-Karaman illeri 
yüzey araştırmalarında Bahadırlı höyüğünden ele geçmiştir. Bu örneğin içi 
yarı mat siyah astarlı, dışı ise gri astar üzerine gövde dönüşüne kadar aynı 
şekilde yarı mat siyah astarlıdır. M.Ö. 2. yüzyıla tarihlenmiştir364. Form 
tipiyle de Komana örneklerine yakın bir form olan Bahadırlı Höyük’ten 
bu tabak örneği, özellikle astarlama geleneğiyle de Komana tabaklarına 
benzer özellikler taşımaktadır. 

Atina Agorası’nda Grup G’den bir örnek, bu dolguda M.S. geç 1.-er-
ken 2. yüzyıla verilen Tabaka III’den ele geçmiştir365. Hayes de, Agora’da 
Grup G’den ele geçen tiplerin aşağı yukarı M.S. 140–170 arasına verilen 

360 Hayes 1991, 40, 187, Fig. XVIII, 11. 1–3, Fig. LXV, 20-22.
361 Jones 1950, fig. 191, E. 
362 Jones 1950, 272, fig. 203, 768, 770–772.
363 Hayes 1967, 70–72.
364 Bilgin 2004, 101, Çiz. 2, 4.
365 Robinson 1959, 41, Pl. 67, G 174; Hayes 1985a, Tav. XIX, 3.
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kontekstten ele geçtiğini, ancak bunların bu kontekstten daha erkene tarih-
lenebileceğini önermiştir366.

Bunlar aynı zamanda Pergamon sigillatası T18 ve T20 tabaklarıyla 
benzer görünmektedir. Pergamon T18, Komana örnekleri gibi düz dipli ve 
eğimli bir gövde profiline sahiptir. Yuvarlatılmış ağız kenarı ise, Komana 
Tip II gibi dışta profil yapmaktadır. Bu formun Pergamon’da M.Ö. 1. yüz-
yıl ortalarında başladığı ve M.S. 1. ortalarında sona erdiği tespit edilmiştir. 
Meyer-Schlichtmann, bunların Stobi’de M.Ö. 1. yüzyılın 2–3. çeyreğine 
tarihlendiğini ancak Pergamon’da bunlar için M.Ö. 1. yüzyılın ortaların-
dan önceye giden herhangi bir verinin belgelenmediğini söylemiştir367. 
Pergamon T20, T18’in takipçisi olarak görülmektedir. T18’in hafif karınlı 
cidarı ve dışa çıkıntılı kenarı, alta bütün kenarı çevreleyen bir yiviyle basit 
bir form almıştır. T20’nin başlangıcı, sarnıçlar aracılığıyla M.S. 1. yüzyılın 
başından önce, M.Ö. 1. yüzyılın sonuna doğru saptanmıştır. Diğer buluntu 
yerlerinde M.S. 1. yüzyıl ve 2. yüzyıl başına tarihlenmiştir. Form en son ise 
M.S. 2. yüzyılın ilk çeyreğinde ele geçmiştir. Bunun dışında yeni bir ipucu 
vermese de T20’nin Peristilli Ev’den örneklerinin de M.S. 1.-2. yüzyıla ait 
olduğu, Ketios Mezarı’ndan örneklerinin ise bir kronoloji göstermediği be-
lirtilmiştir368. Komana tabaklarının özellikle Tip IV örneklerinin dışa çekik 
kenarıyla iki farklı tip gösteren Pergamon tabaklarıyla yakın olduğunu söy-
lemek mümkündür. Ancak meyilli gövdesi ve düz dipleriyle Komana’nın 
bütün varyasyonları içinde Pergamon tabaklarının akraba kaplar olduğunu 
söylemek mümkündür.

Bu tipler için Meyer-Schlichtmann’ın da belirttiği gibi Stobi’den özel-
likle Tip III ile oldukça yakın profilli bir örnek, daha erken bir tarihi ver-
mektedir. M.Ö. 1. yüzyılın ilk yarısına tarihlenen kontekstten ele geçmiştir. 
Anderson-Stojanovic, Stobi’nin yerel/bölgesel renkli astarlı kapları olan 
bu tiplerin form ve astar özelliklerinin Pompei kırmızı astarlı kaplarını ha-
tırlattığını, bununla birlikte kaba pişiriminin Pompei kırmızı astarlılarından 
ayrıldığını söylemiştir369.

Benzer tipte örnekler, Lesbos’tan ele geçmiştir. 11 numaralı Lesbos ör-
neği, ağız kenarı içe ve dışa doğru çıkıntılı yuvarlatılmış kenarlı, gövdesi 

366 Hayes 2008, 202, Fig. 26, 817.
367 Meyer-Schlichtman 1988, 143, Taf. 18, 292.
368 Meyer-Schlichtman 1988, 144, Taf. 18, 294–295. 
369 Anderson-Stojanovic 1992, 105-106, pl. 91, 768.
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hafif içbükey profiliyle kavisli bir şekilde inerek düz dibiyle birleşmekte-
dir. Tabanı düz değil, kubbe şeklinde hafif yukarıya doğru yükselmektedir. 
Astarı içte iyi kalitedir. Dışta kalitesiz olan astarı yalnız dudak kenarında 
uygulanmıştır. Alt bölümü ise astarsız bırakılmıştır. Muhtemelen Tiberius-
Cladius Dönemi’ne ait olduğu önerilmiştir370. 12 ve 13 nolu Lesbos örnek-
lerinde 11 nolu örnekle benzer tabaklar olduğu, ama ikinci derecede bir 
fabrikasyon gösterdiği ve tahminen daha geç olduğu söylenmiştir. Dudak 
kenarı hariç dış yüzeylerinin yine astarsız olduğu belirtilmiştir371. Ayrıca 
bu tip tabakların Jeruselam’daki Ermeni Bahçesi372, Anemurium373 ve 
Perge’de374 örneklerine rastlanmıştır.

Bu farklı üretim gruplarından gelen veriler, Komana’nın yuvarlatılmış 
ağız kenarlı bu tabaklarının kronolojisinin oluşturulmasına büyük katkılar 
sağlamıştır. Çok benzer tipte bir örneğin tespit edildiği Stobi buluntusu, 
bunların en erken tarihinin M.Ö. 1. yüzyılın ilk yarısı, Pergamon ve ar-
kasından Kıbrıs tabakları da formun M.S. 2. yüzyılın ilk yarısına kadar 
devam etmiş olabileceğini düşündürmüştür. Bu çerçevede Komana tabak-
ları M.Ö. 1. yüzyıl-M.S. 2. yüzyılın ilk yarısı arasına tarihlenebilir. Ancak 
bununla birlikte form tipi ve bezeme karakteriyle kendine has özelliklere 
sahip bir kap grubudur.

Form 25 (Kat. No: 76-80, fig. 90-94)
Düz dudak tablalı kaplardır. Kat. No: 76-78 arasında tanıtılan örnekler, 

geniş ve düz dudak tablalı tiplerdir. Kat. No: 79, tablası dar ve düz tablalı 
bir örnektir. Kat. No: 80 ise bu tip tabaklarla birlikte değerlendirilen düz 
tablası sarkık bir kaptır. Bunların Kat. No: 76’da tanıtılan örneği, kısmen 
korunan gövde profiliyle birlikte ağızdan gövdeye geçişiyle sığ bir profil 
gösterdiği anlaşılmaktadır. Kat. No: 77-80 arasında tanıtılan örnekler ise 
ağızdan gövdeye keskin bir açıyla geçmektedir ve konik gövde profilli 
derin örneklerdir. 77 nolu örnek ise dudak tablasına eklenen tutamak şek-
lindeki kulpuyle farklılık göstermektedir.

370 Lamb – Pryce 1940, 98, Fig. 1, 11.
371 Lamb – Pryce 1940, 98, Fig. 1, 12-13; Bu tiplerin Nebatea Oboda’dan bir örneği için bk. Negev 

1986, 33, 242.
372 Hayes 1985b, 192, Fig. 59, 6-7.
373 Williams 1989, 5-6, Fig. 1-2, 15-24.
374 Fırat 1999, Lev. 30-31, 54 -60, Lev. 33, 7-80.
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Kat. No: 76-79 arasındaki örnekler, Antiocheia Form 105 ile benzer 
tiptedir. Waage, bu tip tabakları kısa ve düz ağız tablalı geniş tabaklar 
olarak tanımlamıştır. İki farklı büyüklükte örneklerinin olduğunu söyle-
miş ve bunları Geç Hellenistik Dönem’e tarihlemiştir375. Komana tipleri, 
Antiocheia’nın geniş tiplerine girmektedir. Kat. No: 80 ise sarkık tablasıyla 
Antiocheia Form 106 ile benzerlik göstermektedir. Waage, Geç Hellenistik 
Dönem içinde ele aldığı küçük boyutlu olan bu tipin Antiocheia’da en er-
ken örneklerinin bulunmadığını söylemiştir. Bununla birlikte Samaria’da 
hem erken örneklerinin hem de aşağıya sarkık ağızlı, yuvarlak gövdeli ve 
kare şeklinde ayaklı geç bir örneğinin ele geçtiğinden söz etmiştir376. 

Samaria Form 5’i oluşturmaktadır. Bunlar Samaria’da M.Ö. 30 öncesi 
ile M.S. 1. yüzyıl arasına tarihlenmiştir377. Hayes’in gruplamasında ise 
Form 7’ye girmektedir ve Hayes, bunları aşağı yukarı M.Ö. 50-1 arasına 
tarihlemiştir378. Tel Anafa Tip 18 tabaklarıdır. Slane, Anafa’dan verilerin 
bu tip için Augustus Dönemi’ni işaret ettiğini (M.Ö. 25–10/20) söyle-
miştir. Anafa’nın Hell 2C tabakasında bu tipe hiç rastlanmadığını ve Tip 
18’in açık bir şekilde M.Ö. 75’de henüz yer almadığını aktarmıştır379. 
Jerusalem’de Ermeni bahçesinden bu tip DSA tabakları, M.Ö. geç 1. yüz-
yıla tarihlenmiştir380.

Yassıdağ kazısında, ağız kenarı profiliyle Komana örneklerinden Kat. 
No: 92’de tanıtılan tiple yakın bir örnek, höyüğün ikinci yapı katından ele 
geçmiş ve bu tipin buradaki yerli seramiğin temsilcilerinden olduğu be-
lirtilmiştir381. Yassıdağ örneği derin gövde formuyla da Komana tiplerine 
yakın bir kaptır. 

Ephesos Tetragonos-Agora’dan bir örneği, M.Ö. 1. yüzyılın 2. yarısına 
tarihlenmiştir382. Ephesos’da kamu pazarındaki bir çeşmeden ele geçen 
örneği, burada Geç Hellenistik ve Augustus Dönemi’ne tarihlenen A dol-
gusundandır383. Ephesos Kamu pazarındaki Bazilika’dan M.S. 1. yüzyılın 

375 Waage 1948, 22, Pl. III, 105f, 105k; Waage 1934, Pl. XV, 4.
376 Waage 1948, 22, Pl. III, 106.
377 Crowfoot 1957, 296, Fig. 68, 3, 326, fig. 77, 3-5.
378 Hayes 1985a, Tav. II, 5
379 Slane 1997, 302, Pl. 15, FW 147–150.
380 Hayes 1985b, 189, Fig. 51, 1-5.
381 Emre, 1975: 62, Şekil 35.
382 Gassner 1977, 122, Taf. 41, 472.
383 Meriç 2002, 43, Taf. 15, K 132.
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ilk yarısına ait kontekstten ele geçmiştir384. Tipin Assos’un Batı Kapı 
Nekropolü’nden gelen bir örneği için erken bir tarih, M.Ö. 1. yüzyılın ilk 
yarısı verilmiştir385. Atina Agorası’ndan tipin ithal DSA örnekleri, M.Ö. 1. 
yüzyılın ortası ve 2. yarısına ait kontekstlerden ele geçmiştir386. 

Korinth’te bu tip bir örnek, Güney Stoa depozitinden tespit edilmiştir387. 
Korinth’ten bir başka örnek, Erken Roma mahzen yapısında Kuyu 60–1 
dolgusundan ele geçmiştir388. Korinth’ten tipin üçüncü bir örneği de Erken 
Tiberius taban depozitinden ele geçmiştir389. Kenchreai’dan Augustus 
Dönemi’ne ait tabakadan gelmiştir390. Kenchreai’dan bu örnek düz tablası 
sarkık kenarlı bir tabaktır. Bu formla aşağı yukarı aynı tipi gösteren bir ör-
nek, Knossos’da RT/60 kontekstinden ele geçmiştir. Bu kontekst yapısının, 
buluntuları çerçevesinde M.Ö. 1. yüzyılda, olasılıkla ise bu yüzyılın ortası 
veya sonunda inşa edilmiş olduğu ve aşağı yukarı M.S. 50’ye kadar kulla-
nıldığı önerilmiştir391. Samos Form 3 tabaklarıdır. Unterkircher, bu formun 
olasılıkla Hellenistik Dönem tiplerinden dönüştüğünü ve Samaria’da M.Ö. 
30’dan önceye tarihlendiğini aktarmıştır. Samos Heraionu’ndan parçaların 
tarihlenebilen bir noktadan ele geçmediğini söylemiştir392.

Komana tabakları, DSA kaplarının benzer tipteki örneklerine naza-
ran derin profilli küçük tiplerdir. Ancak DSA’nın bu tabaklarıyla paralel 
formlar olarak görünmektedir ve bu çerçevede aşağı yukarı M.Ö. 1. yüzyıl 
ortaları-M.S. 1. yüzyıl sonlarına tarihlenebilir. 

Form 26 (Kat. No: 81, fig. 95) 
Dikey kenarlı tabaklardır. Kenarı altında dışa doğru uzanan, formun 

karakteristiğini oluşturan bir çıkıntısı vardır. Bu çıkıntıdan direkt göv-
deye bağlanır. Genellikle halka kaideli tiplerdir. Hem Doğu hem de Batı 

384 Mitsopoulos-Leon 1991, 88, Taf. 105, G3; Ayrıca Ephesos örneği için bk. Mitsopoulos-Leon 
1972–75, 504, fig. 3b.

385 Zelle 1997, 35, Abb. 5, 9.
386 Hayes 2008, Fig. 25, 3, 71 73.
387 Hayes 1973, 447, 451, Pl. 85, 126.
388 Slane 1986, 277, 317-318, Fig. 2, 3.
389 Wright – Jones 1980, 143-144, Fig. 3, 19.
390 Adamsheck 1979, 58, Fig. 9, ER 27.
391 Hayes 1971, 270, Fig. 18, 18. 
392 Unterkirchner 1983, 178, Form 3, Abb. 1; Tipin örnekleri için ayrıca bk. Christensen – Johansen 

1971, Form 5, fig. 33, 5. 1, 3f, 3a; Kenrick 1985, 227-229, Fig. 41, 317.
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Sigillataları’nda görülen tip, Komana’da yalnız ağız parçasında oluşan 
tek örnekle temsil edilmektedir. İnce dışa çekik dudak kenarlıdır. Dudak 
kenarının altındaki çıkıntısı, dışa doğru oldukça belirgin bir profil göster-
mektedir. Gövdesinin ise çok az bir bölümü korunmuştur. Komana’nın bu 
formu Antiocheia Form 415, 417, 420, 422, 425–426, 428, 430, 432 tiple-
riyle aynı türdedir. 415’in ağız kenarı tam dikey değildir. Ancak çıkıntılı 
kenarıyla tipin bir örneğidir. 417, 420, 422, 425–426’nın ağız kenarları 
farklı tabaklardır. 430 ve 432’nin ağız kenarı ise düzdür. 426, yüksek kaide 
yapısıyla dikkat çekicidir. Waage, Antiocheia’dan bu tipleri Erken Roma 
Dönemi’nin M.S. 1. yüzyılın ilk çeyreği ile 2. çeyreği içlerine kadar devam 
eden ikinci tabakasından geçe verdiği III-V. tabakalara tarihlemiştir393. 
Komana örneğinin ağız kenarı Antiocheia’nın bu tiplerine nazaran oldukça 
kısa kenarlıdır. Bununla birlikte profilli dudak kenarı, Antiocheia Form 
425 ve 426 tipleriyle benzerdir. Kenar çıkıntısı ise Antiocheia örneklerine 
göre dışa doğru oldukça çıkık ve kalındır.

Samaria Form 14 ile akraba olmalıdır. Growfoot, geçmişte bu tipin 
Doğu örnekleri için dikey dudak kenarlı Arretine formlarından türediği-
nin önerildiğini, ama tersine Samaria’dan sarnıç 2’den ele geçen kalıp 
şeklindeki ağız kenarlı Form 14a’nın ve Depozit D’den ele geçen basit 
ağız kenarlı 14b örneklerinin görünüşünün, bunların M.Ö. 30’dan önceki 
varlığını gösterdiğini iddia etmiştir. Form 14’ün M.Ö. 30’dan önce var 
olduğunu, fakat Augustus Dönemi’ne kadar yaygın olmadığını söylemiş-
tir. Samaria’dan örneklerinin çok sade ve genellikle basit dudaklı tabaklar 
olduğunu belirtmiştir394. Komana örneği, profilli dudak kenarı ve belirgin 
çıkıntısıyla Samaria’dan Form 14a, kısa dudak kenarı ile ise Samaria Form 
14b ile yakın görünmektedir.

Bu tipler Hayes’in DSA sınıflandırmasında Form 34–37 arasındaki 
tipleri oluşturmaktadır. Antiocheia’nın Form 415 ve 417 ile paralel olan 
Form 34’ün Arretine seramiğinde nadir bir form olduğunu ve belki bu 
tipin Arretine örneklerinin DSB1 kaplarının bir kopyası olabileceğini 
önermiştir. Hayes’in bu tipleri genel olarak M.S. 1. yüzyılı göstermektedir. 
Bununla birlikte Hayes, Form 34’ü (Antiocheia Form 415, 417) Waage’nin 
Antiocheia’da Erken Roma Dönemi Tabaka III’e verdiğini, bunun dışında 

393 Waage 1948, 33, Pl. V, 425-426.
394 Crowfoot 1957, 310-311, 332, Fig. 79, 14-22.
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diğer parçalarının M.S. 1. yüzyılda bulunduğunu, Form 35’in (Antiocheia 
Form 423, 430) genel olarak Cladius-Nero Dönemi formu olduğunu söy-
lemiştir. Bunların Pompei’den örneklerinin tipik olmadığını ve M.S.79’dan 
önceye ait olması gerektiğini belirterek formu M.S. 40–70 arasına tarihle-
miştir. Form 35’in bir türevi olduğunu söylediği Form 36’nın (Antiocheia 
Form 432, Samaria Form 14b) Pompei’nin de en yaygın tiplerinden biri 
olduğunu, Waage’nin de Erken Roma dizisinin final safhasına koyduğunu 
söylediği formu, M.S. 60–100 civarına vermiştir. İki alt tipe ayırdığı Form 
37 (Antiocheia Form 426, Samaria Form 14) için de, Form 35 ile birlikte 
M.S. 60–100 civarını önermiştir395. 

Tarsus’da tipin çok sayıdaki örneği, M.Ö. geç 1. yüzyıl ile M.S. 1. yüz-
yılın ilk yarısına verilen Roma dolgusundan ele geçmiştir. Birkaç örneği 
yine aynı tarihe ait Mezar 38–1 altındaki dolgudan ve Trench 6’dan gel-
miştir. Bir örnek ise M.S. 2. yüzyıl ile olasılıkla erken 3. yüzyıla tarihlenen 
5.90 m. kompleksinde tespit edilmiştir. Bunun dışında stratigrafi dışından 
örnekleri vardır396. Tel Anafa Tip 23, bu tip tabaklardır. Slane, tipin İtalyan 
Sigillataları’yla bir bağlantısı olsa da bunların tarihlemesinde hatırı sa-
yılır bir karışıklık olduğunu söylemiş ve bunların Anafa’da diğer Roma 
formlarından daha geç olduğunu, geniş bir kontekst olan Roma 1B (M.S. 
erken 1. yüzyıl) çöplüğünde rastlanmadığını, Roma 1C’de (M.S. erken-
orta 1. yüzyıl) ise yoğun olduğunu aktarmıştır. Buna göre tipin Cladius-
Nero Dönemi formu olduğunu önermiştir397. Samsat’tan bir örnek, burada 
JK/15–16 plankaresinde Tabaka IV’den ele geçmiştir. Diğer örnekler ise 
Urfa Kapısı’ndaki temizlik çalışmalarında tespit edilmiştir. Samsat’tan 
tabakların M.S. 1. yüzyılın ilk yarısına ait olabilecekleri önerilmiştir398.

Assos’da tipin bir örneği, M.S. 1. yüzyılın 2. yarısına, diğer bir örneği 
M.Ö. 1.-M.S. 1. yüzyıla tarihlenmiştir399. Komana örneği, burada Assos’dan 
ikinci örneğin kısa ve profilli kenarlıyla yakındır. Ancak Assos’dan örne-
ğin kenarı hafif dışa doğrı meyillidir. Komana örneği ise tam dik bir yapı 
göstermektedir. Komana örneği, çıkıntı kenarı ve kısmen korunmuş gövde 
profiliyle de Assos örneğiyle farklı tiptedir. Zelle, Assos’dan DSA üretimi 

395 Hayes 1985a, 29-31, Tav. 5, 6-13.
396 Jones 1950, 240-242, Fig. 192, 372-377, 382, 385-386, 393-394.
397 Slane 1997, 307-308, Pl. 16, FW 172-175.
398 Zoroğlu 1986, 81-82, Çiz. 5, 1-12.
399 Zelle 1990, 103, Abb. 6, 13-14.
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bu tipleri, daha detaylı bir şekilde yayınladığı örnekleri Hayes Form 35 ile 
karşılaştırarak aşağı yukarı M.S. 40–70 yılları arasına tarihlemiştir400.

Atina Agorası’nda tipin bir kaide-gövde ve bir ağız-gövde parçası 
korunmuş iki örneği, Grup G’de M.S. 1. yüzyılın ilk yarısına tarihlenen 
Tabaka II’den ele geçmiştir401. Yine Agora’dan DSA serisinin bu tipleri, 
en erken M.S. 20–50 arasındaki kontekstten ele geçmiştir. Bunun dışında 
M.S. erken 2. yüzyıla kadar farklı kontekstlerden örnekleri ele geçmiştir. 
Bir örneği ise Geç Roma Dönemi malzemesiyle karışık kontekste tespit 
edilmiştir402. 

Korinth Güney Stoa kontekstinden iki örnek, Antiocheia Form 132 
ile karşılaştırılmıştır403. Agora’dan örnekler gibi, Korinth’ten gelen bu 
örneklerden de biri ağız-gövde, diğeri kaide-gövde parçası korunmuş ta-
baklardır. Bununla birlikte kaide-gövde parçası örneği, burada Hayes’in 
de belirttiği gibi Atina’dan örnekle benzer tiptedir. Komana örneği ise 
bu tiplerle aynı tipte tabak olmakla birlikte kısa kenarıyla bunlardan 
farklılık göstermektedir. Korinth’te Demeter Kutsal Alanı’ndan örneği, 
M.S. 1. yüzyıl ortası veya 3. çeyreğine tarihlenmiştir404. Ayrıca bu tabak-
lara Jeruselam’da Ermeni Bahçesi405, Nabate Oboda406, Dura Europos407, 
Hama408, Anemurium409 ve Perge’de410 rastlanmıştır.

DSA kaplarının bu yaygın formu Kıbrıs sigillatalarında da kullanıl-
mıştır. Hayes, bu Kıbrıs tiplerinin muhtemelen M.S. 1. yüzyılın ortasına 
ait olduğunu önermiştir411. DSB kaplarında da görülen tip, Hayes’in DSB 
serisinde Form 6-8 arasındaki tipleri oluşturmaktadır. Hayes, Form 6 ve 
7’nin muhtemelen Augustus Dönemi sonrasına, özellikle M.S. 1. yüzyılın 

400 Zelle 1997, 35-36, Abb. 5, 11-15.
401 Robinson 1959, 24, Pl. 60, G 10-11.
402 Hayes 2008, 136-137, Fig. 6, 140-147.
403 Hayes 1973, 451, Pl. 85, 126–128.
404 Slane 1990, 48, Fig. 5, 90.
405 Hayes 1985b, 189-190, Fig. 52, 22-27, Fig. 53, 1-7, 190, Fig. 53, 1.
406 Negew 1986, 21, 24, 159-160.
407 Cox 1949, 12, no. 65-67.
408 Christensen – Johansen 1971, Form 14, Fig. 40, 14. 1-40.
409 Williams 1989, 13, Fig. 5, 63-65.
410 Atik 1995, 68-71, Abb. 28, 104, 107.
411 Hayes 1985a, 82, Tav. XVIII, 15; Hayes 1991, 40, Fig. XVIII, 9. 1-2.
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2. çeyreğine ait olduğunu önermiştir. Form 7’nin bir varyasyonu olan Form 
8’i ise M.S. 1. yüzyılın ortalarına tarihlemiştir412. 

Ephesos Tetragonos-Agora’dan bu tip DSB kapları, M.S. 1. yüzyılın ilk 
yarınsa tarihlenmiştir413. Ephesos’da kamu pazarından örnekleri ise burada 
M.S. 1. yüzyılın 1. çeyreğine tarihlenen B1 dolgusundan ele geçmiştir. 
Meriç, Ephesos’dan araştırmaların, bu tiplerin başlangıcı için M.S. 1. 
yüzyılın 1. çeyreğinden itibaren ortaya çıktığını gösterdiğini aktarmıştır414. 
Atina Agorası’nda da DSB’nin bu kaplarının Hayes 7 tipi örnekleri, M.S. 
1. yüzyılın ilk yarısına ait kontekstten ele geçmiştir415.

Didyma’dan tabaklar, kil ve astar özeliklerine göre tanımlanmıştır. 
Buna göre kırmızı astarlı ince soluk sarı tipler, kentte stratigrafi dışından 
gelmiştir416. Parlak kırmızı tipleri ise M.S. 1.-3. yüzyıllar arasına verilen 
yapı komplekstinden ele geçmiştir417. Wintermeyer’in bu şekilde tanımla-
dığı Didyma’dan bu tiplerin birinci grupta tanımlanan örnekleri DSA, ikin-
ci gruptakiler ise DSB form, astar ve kil tanımlamalarını anımsatmaktadır.

 Bu tabaklar, Çandarlı üretiminde Loeschcke 1 tipidir. Loeschcke, 
Çandarlı’dan bu tipler için Augustus Dönemi sonrasını önermiştir418. 
Hayes, L1 olarak tanımladığı tip için M.S. geç 1. yüzyıl ortalarını öner-
miştir. Benzer şekilli örneklerinin Pontica Sigillatası’nda bulunduğunu ve 
Güney Rusya’da da bazı benzer bulguların olduğunu bildirmiştir. Ancak 
bunların, eğimli iç kenarının ve derin, kaba modellerinin Pergamon üre-
timlerine çok benzemediğini söylemiştir419. Pergamon üretimi tipler ise 
Meyer-Schlichtmann’ın tanımlamasıyla T 31’dir. Meyer-Schlichtmann, 
bunları ağız-gövde profilindeki değişimlere göre beş tipe ayırmış ve 
M.Ö. 1. yüzyıl ortası ile M.S. 1. yüzyılın 3. çeyreği arasına tarihlemiştir420. 

412 Hayes 1985a, 54-55, Tav. XI, 
413 Gassner 1997, 130, Taf. 42, 492-494.
414 Meriç 2002, 49-50, 57-58, Taf. 20-21, K184-199; Bu tip DSB örnekleri için ayrıca bk Tekkök-

Bicken 1996, 55, Fig. 20, A206.
415 Hayes 2008, 141, Fig. 6, 191-192.
416 Wintermeyer 2004, 143, Abb. 1383-1384.
417 Wintermeyer 2004, 146-147, Abb. 1431-1433.
418 Loeschcke 1912, 360-362, Taf. XXVIII, 1.
419 Hayes 1985a, 75, Tav. XVI, 16; Burada Sigillata Pontica örnekleri için bkz: Tav. XXII, 6-9, 

XXIII, 1. 
420 Meyer-Schlichtmann 1988, 151–153, Taf. 19, 34, Kat. No: 318-325.
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Zelle, Assos’dan bu tip Pergamon kapları için Meyer-Schlichtmann’ın 
Pergamon’daki tarihlemesine benzer tam bir kronoloji oluşturmanın 
mümkün olmadığını söylemiştir. Pergamon’daki tiplerle aynı tiplerin ele 
geçmediği Assos örneklerinin ağız kenarı oluşumuna göre iki kategoriye 
ayrılabileceğini ve daha sonrada alt gruplarda ele alınabileceğini belirt-
miştir. Assos’da bunlar için kronolojik bir dizin sunulamadığını eklemiş 
ve Assos örnekleri için genel olarak Pergamon tipleriyle birlikte M.Ö. 1. 
yüzyıl ortası-M.S. 1.yüzyılın 3. çeyreğini vermiştir421.

Pergamon ve Çandarlı üretimi sigillata kaplarının ayrı olarak ele alın-
madığı Apollon Smitheion Kutsal Alanı’nda Pergamon-Çandarlı tipi tabak-
lar, M.S. 1.yüzyılın 2. yarısına tarihlenmiştir422. Komana örneği kısa kenarı 
ile Smitheion’dan bu tiplerle aşağı yukarı benzerdir. Ancak kenar çıkıntısı 
ve daha ince cidarı ile bunlardan farklıdır.

Samos Form 8’dir. Unterkichner, Samos Heraionu’ndan parçaların 
olasılıkla M.S. 1. yüzyılın ilk yarısına ait olduğunu bildirmiştir423. Tipin 
Çandarlı üretiminin bir örneği, Sparta’da Roma stoasından ele geçmiştir. 
Bailey, Çandarlı Loeschcke 1 tipi bu kasenin M.S. 1. yüzyıl ortası-erken 2. 
yüzyıla tarihlendiğini söylemiştir424. 

Pergamon ve DSA kapları, DSB’nin örneklerine göre oldukça basit 
formlardır. DSB tipleri form ve bezeme özellikleriyle Arretine tiplerine 
daha yakın görünmektedir. Bununla birlikte Hayes’in DSB serisinin Form 
58’i425 bu tipte kenarlı ancak daha derin profiliyle Hayes’in tipin Pontica 
versiyonu426 olarak gösterdiği tiplere yakın örnekleridir. Komana örneği 
ise bu farklı gruplar içinde dudak kenarı ve çıkıntı profiliyle karakteristik 
bir tiptir. Ancak bu tiplerle aynı form grubuna ait bir örnektir ve bunlarla 
birlikte M.Ö. 1. yüzyıl ortası-M.S. 1. yüzyıla tarihlenebilir.

421 Zelle 1997, 88-89, Abb. 23, 432-443.
422 Akyürek 1990, 142-143, 59-63.
423 Unterkircher 1983, 180, Abb. 2, 8. 
424 Bailey 1993, 239, Fig. 12, 154.
425 Hayes 1985a, Tav. XIV, 3; Ayrıca Assos’dan bu tip DSB örnekleri için bk. Zelle 1997, Abb. 9, 

67–73.
426 Hayes 1985a, Tav. XXII, 6-10, Tav. XXIII, 1.
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Form 27 (Kat. No: 82-86, fig. 96-100)
Dışa çekik ağız kenarlı tabaklardır. Dudak kenarı üzerindeki ince olukla 

karakteristiktir. Dudak kenarı kemer şeklinde kavisli bir şekilde devam 
etmektedir ve keskin bir açıyla gövdeye bağlanmaktadır. Tam profili bir 
örnek olan Kat. No: 82’de tanıtılan kap, gövdenin meyilli bir şekilde 
devam ettiğini ve halka kaideli kaplar olduğunu göstermektedir. Yalnız 
Kat. No: 84’ün ağız kenarı hafif meyilli, dik bir şekilde gövde geçişine 
bağlanmaktadır. Kat. No: 85’in dudak kenarı, hafif yukarıya doğru bir 
çıkıntı yapmaktadır. Kat. No: 86’nın dudak kenarı sarkıktır ve ağız kena-
rındaki oluğu derindir. Komana’nın bu kaplarının astarlama özelikleri ise 
farklılıklar göstermektedir. Komana’dan bu tipler, Antiocheia Form 113 
ile benzer görünmektedir. Antiocheia’nın Geç Hellenistik Dönem (M.Ö. 2. 
yüzyıl ortası–1. yüzyıl sonu) kapları arasında ele alınmıştır. Waage, tipin 
dudağının yukarıya dönük ve gövdesinin Form 112’den daha dik olduğu-
nu; 113k tipinin kaidesinin erkeni göstermediğini söylemiştir. 113u’nun 
Erken Roma kaplarının en erken tiplerine geçişi gösterdiğini belirtmiştir427. 
Komana örnekleri, ağız ve gövde geçişiyle Antiocheia’dan bu kaplarla 
yakındır. Ancak Komana örnekleri Antiocheia örneklerine nazaran ince 
cidarlı kaplardır.

 Tarsus’dan bir örnek, M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyılın ilk yarısına 
verilen çevre duvarı depozitinden ele geçmiştir. Jones, bu tipin örnekleri-
nin nadir olduğunu söylemiştir. Tipin Hellenistik-Pergamene Kapları’yla 
birleştiğini, ancak genel olarak geç bir form gibi göründüğünü belirtmiştir. 
Tarsus’da bunların Erken İmparatorluk Dönemi’ne kadar bulunmadığını 
eklemiş ve tipin detaylı profilinin ve çömlekçi mührünün bulunmasının bu 
dönemle birlikte görüldüğünü bildirmiştir428. 

Dura-Europos’da bu tipe ait üç örnek yayınlanmıştır. Cox, Grup IVb 
olarak tanımladığı bu kapların, Grup IVa tiplerini izlediğini söylemiştir. 
Burada 58 nolu örneğin profilindeki detaylarıyla metalik formların etkisini 
gösterdiğini; 59 nolu örneğin Samos’tan bir tabak ile benzer ve muhte-
melen M.Ö. 1. yüzyıla ait olduğunu; 60 nolu örneğin varyasyonlarının 
ise Ren Vadisi’ndeki Erken Roma Dönemi kapları arasında yaygın oldu-
ğunu ve Erken Augustus Dönemi Arretine tipinin taklidini gösterdiğini 
söylemiştir429.

427 Waage 1948, 22-23, Pl. IV, 113.
428 Jones 1950, 181, Fig. 192, A.
429 Cox 1949, 10, No. 58-60.
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Hayes Form 28’dir. Hayes, bunların muhtemelen M.Ö. 10/1 ile aşağı 
yukarı M.S. 15–30 arasına ait olduklarını önermiştir430. Tel Anafa Tip 22 
bu tip tabaklardır. Slane, Anafa’da bunları Batı Sigillataları’nın taklidi kap-
lar altında ele almıştır. Anafa’da Rom 1A (M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. erken 
1. yüzyıl) kontekstinde bunlara rastlanmazken, yoğun olarak Rom 1B’de 
(M.S. erken 1. yüzyıl) ve az miktarda Rom 1C (M.S. erken-orta 1. yüzyıl) 
kontekstlerinde örneklerine rastlanmıştır431. Tel Anafa’da benzer profilli 
küçük bir parça da Roma 1B veya 1C kontekstinden ele geçmiştir. Slane, 
Anafa’da tek örnek oluşturan bu parçanın DSA veya başka bir fine kap türü 
olabileceğini ve bunun Anafa’da Form 22’yi oluşturan tiplerin imitasyonu 
olabileceğini önermiştir. Anafa’dan bu parça, seyrek küçük ilaveleriyle ol-
dukça yumuşak kırmızımsı sarı fabrikasyon ürünüdür. Kırmızı astarı dışta 
aşınmıştır ve parlak değildir432. Anafa’dan Tip 22 örnekleri Komana’dan 
Kat. No: 85’de tanıtılan parça ile daha yakın görünürken, diğer örnekler 
dışa doğru uzantılı kenarındaki oluğuyla bu tipe yakın görünmektedir.

Samsat’tan üç örnek, burada Urfa Kapısı’ndaki temizlik çalışmaları 
sırasında ele geçmiş ve Zoroğlu, bu nedenle bu Samsat örnekleri için bir ta-
rihleme önerisi vermenin mümkün olmadığını söylemiştir. Ancak buradaki 
dolgunun temizliği sırasında çıkan kapların yoğunlukla M.S. 1. yüzyıla ait 
örneklerden oluştuğunu belirtmiştir433.

Atina Agorası’ndan tipin bir örneği erken kontekstten, M.Ö. 1. yüzyılın 
son üç çeyreğine tarihlenen Grup F’den ele geçmiştir434. Hayes, Agora’dan 
ithal Roma Dönemi kaplarını ele aldığı yayınında ise bu örnek için, aşağı 
yukarı M.Ö. 25–1 tarihini önermiştir435. Bunun dışında tipin Agora’dan 
örnekleri, M.S. 1–50, M.S. 5–20 tarihlerine ait kontekstlerden ele geçmiş-
tir. Bir örneğe ise Geç Roma Dönemi kontekstinde rastlanmıştır. Ancak 
Hayes bu parçanın, aşağı yukarı M.Ö. 30–15 arasına ait olabileceğini  
önermiştir436.

430 Hayes 1985a, 27, Tav. IV, 10.
431 Slane 1995 306, Pl. 16, FW 165-171.
432 Slane 1995, 382, Pl. 35, FW 605.
433 Zoroğlu 1986, 79-80, Çiz. 4, Form 13.
434 Robinson 1959, 11, Pl. 60, F 4.
435 Hayes 2008, 136, Pl. 6, 136.
436 Hayes 2008, 136, Pl. 6, 135-139; Ayrıca bu tip DSA örnekleri için bk. Riley 1975, 51, 138; 

Hellström 1965, Pl. 35, 202; Mitsoupolos-Leon 1991, 88, Taf. 110; G 19; Technau 1929, 49, 
Abb. 38; Waage 1933, Pl. VIII, 49; Cristensen – Johansen 1971, Hama Form 13, fig. 39; Baly 
1962, 282, Pl. XLIII, C.1.
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Komana’nın bu tipleri için daha yakın profilli kaplar, DSB kaplarında 
görülmektedir. DSB serisinde Hayes Form 2 ve 3 bu tipte kaplardır. Hayes, 
her iki tipin de muhtemelen Augustus Dönemi’ne tarihlendiğini bildirmiş-
tir437. Bu tipin örnekleri Ephesos’da kamu pazarındaki bir çeşmeden Geç 
Hellenistik-Augustus Dönemi’ne ait olan Dolgu A ve M.S. 1. yüzyılın 1. 
çeyreğine verilen Dolgu B1’den ele geçmiştir438. Mitsopoulos-Leon, bu 
tiplerin Ephesos’da kamu pazarındaki Bazilika’da çok çeşitli varyasyon-
larının ele geçtiğini bildirmiş ve burada H15’de tanıtılan örneğin, Slane’e 
göre M.S. 1–25 veya 25–50 yıllarına ait olabileceğini aktarmıştır439. Bu 
tiplerin Ephesos’da yamaç evlerden örnekleri için de M.S. 1. yüzyıla ait 
olduğu önerilmiştir440. Assos’da Hayes Form 2 ile karşılaştırılan benzer 
tipte kaplar, Hayes’in tarihlemesiyle paralel olarak Augustus Dönemi’ne 
verilmiştir441. Atina Agorası’nda tipin DSB1 grubu bir örneği, aşağı yukarı 
M.S. 10–25 arasına verilen kontekstten ele geçmiştir. Ancak Hayes, bu 
parça için M.Ö. 20-M.S. 10 tarihini önermiştir442.

Paphos’dan benzer kenarlı bir örnek Çandarlı üretimidir. Bu örnek 
Paphos’da Geç Augustus Dönemi’ne (M. S. 1–15/20) verilen Dolgu 
18’den ele geçmiştir443. Çandarlı Form 5’i oluşturmaktadır. Loeschcke da 
bunların Augustus Dönemi’ndeki varlığından söz etmiştir444.

 Komana tabakları, DSB serisinin tipleri ile ağız kenarı ve gövde yapısı 
ile DSA tiplerine nazaran daha yakın profilli kaplardır. Bununla birlikte her 
iki grubun örnekleri de aşağı yukarı aynı tarihleri, M.Ö. 1. yüzyıl sonları ve 
M.S. 1. yüzyıl ortalarını işaret etmektedir. Bu çerçevede Komana’dan bu 
tiplerinde bu tarihlere ait kaplar olduğunu önermek mümkündür.

Komana’nın bu tabakları ağız ve gövde geçişi ile Geç Roma Dönemi’nin 
Afrika Kırmızı Astarlı Kapları’ndan olan Hayes Form 67 tipini de hatırlat-
maktadır. Ancak burada Komana örneklerinin tam profilini gösteren Kat. 
No: 82’de tanıtılan örnek, Komana tabaklarının Afrika tipleri ile ilişkili bir 

437 Hayes 1985a, 53, Tav. XI, 10-11.
438 Meriç 2002, 49, 56, Taf. 20, K173-174.
439 Mitsopoulos-Leon 1991, 100, H13-H22.
440 Outschar 1996, 50, Taf. 5, 143; Ephesos örnekleri için ayrıca bk. Heberdey 1906, 171, 28; Mit-

sopoulos-Leon 1972–75, 33, 5H. 
441 Zelle 1997, 48: Abb. 9, 65-66; Ayrıca tipin Priene’den örneği için bk. Zahn 1904, Abb. 550, 132.
442 Hayes 2008, 141, fig. 7, 187.
443 Hayes 1991, 181, Fig. LXI, 19.
444 Loeschcke 1912, 363, Taf. XXVII, 5.
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form grubu olmadığını ortaya koymaktadır. Bununla birlikte Hayes Form 
67’nin ağız kenarı daha kavisli ve yatay bir profil göstermektedir. Komana 
tipleri ise daha dik açılı birer geçiş göstermektedir ve Komana örnekleri 
bu tipleri ile yukarda da belirtildiği gibi daha çok DSB kaplarını anımsat-
maktadır.

Form 28 (Kat. No: 87-88, fig. 101-102)
Yuvarlatılmış ağız kenarlıdır. Kat. No: 87’de tanıtılan örneğin ağız 

kenarı ince bir yivle gövdeden ayrılmaktadır. Eğimli gövdeleri, hafif iç-
bükeydir. Yalnız ağız ve gövde profili korunmuş örneklerdir. Komana’nın 
bu iki örneği için benzer tipler, Assos’da Pergamon Sigillata grubunda 
T15’i oluşturmaktadır. Bu tabaklar düz dipli ve eğimli cidarlı kaplardır. 
Yuvarlatılmış dudak kenarı bir yivle gövdeden ayrılmıştır. Zelle, tipin 
direkt bir paralelinin bulunmadığını, olasılıkla dışa doğru uzantılı ve düz 
dipli Tabak 10 ve 11’in bir varyasyonu olabileceğini söylemiştir. M.S. 1. 
yüzyılın 2. yarısı-2. yüzyılın ilk yarısına tarihlemiştir445. Komana’nın 87 
numaralı örneği, ağız ve gövde formuyla Assos’dan bu Pergamon Sigillata 
tipiyle oldukça benzer bir tip göstermektedir. 

Zelle, Assos’dan bu Pergamon Sigillata tipini, Meyer-Schlichtmann’nın 
T20 kaplarıyla karşılaştırmıştır. Komana’dan bu tipler de Pergamon sigilla-
ta T20 kaplarıyla benzer profilli kaplardır. Pergamon T20, ağız kenarı hafif 
dışa doğru kubbe şeklindedir ve cidardan ince bir yivle ayrılır. Tabanı, düz 
veya merkeze doğru yukarıya yükselmektedir. Başlangıcı, sarnıçlar aracı-
lığıyla M.S. 1. yüzyılın başından önce, M.Ö. 1. yüzyılın sonuna doğru sap-
tanmıştır. Başka buluntu yerlerinde M.S. 1. yüzyıl ve 2. yüzyıl başına ta-
rihlenmiştir. Form en son ise M.S. 2. yüzyılın ilk çeyreğinde ele geçmiştir. 
Bunun dışında yeni bir ipucu vermese de T20’nin Peristilli Ev’den örnek-
lerinin de M.S. 1.-2. yüzyıla ait olduğu, Ketios Mezarı’ndan örneklerinin 
ise bir kronoloji göstermediği belirtilmiştir446. Komana tabaklarının form 
karakteri Pegamon tipleriyle benzerlik göstermektedir. Yalnız Pergamon 
T20, kalın cidarlı tabaklardır. Komana tabakları, Pergamon tiplerine göre 
ince cidarlı kaplardır. Bununla birlikte form yapısı çok benzer tabaklardır.

445 Zelle 1997, 95, Abb. 26.
446 Meyer-Schlichtman 1988, 144, Taf. 18, 294-295. 
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Karşılaştırma örnekleri, Komana kaplarının yuvarlatılmış ağız kenarı 
ve eğimli gövdesiyle düz dipli ve geniş tabaklar olduğunu göstermektedir. 
Olasılıkla da M.Ö. 1. yüzyıl sonu–2. yüzyıl ortalarına ait kaplar olmalıdır. 

Form 29 (Kat. No: 89, fig. 103)
Komana’da tek örnekle temsil edilen bu tip, dışa doğru meyilli düz bir 

ağız kenarına sahiptir. Ağızdan gövdeye keskin bir açı yapmaktadır. Gövde 
sığdır. İnce, narin halka kaidelidir. Antiocheia 405 ve 407 formudur. Bunlar 
Antiocheia’nın Erken Roma Dönemi kapları arasında değerlendirilmiştir. 
Waage, eğimli gövde profiline sahip tabaklar şeklinde tanımlamış ve bu 
tiplerin tamamen dikey olmayan gövde şekliyle Geç Hellenistik Dönem 
kırmızı astarlı kapları ile Roma “Pergamon” kapları arasında bir geçiş türü 
olduğunu söylemiştir. Antiocheia tipleri, Geç Hellenistik Dönem kırmızı 
astarlı kaplarından dışa çekik ve içe çekik kenarlı, keskin gövde dönüşlü 
tabaklarla karşılaştırılmıştır. Yalnız damga bulunmayan bu tabakların bir-
kaç örneğinde dışta gövdede rulet dizileri ve birkaçında ise içte çift rulet 
daireleri olduğu belirtilmiştir447. Komana örneği, Antiocheia’da birlikte ele 
alınan bu iki tipten Form 407 gibi düz kenarlı bir örnektir. 

Samaria Form 12’ye girmektedir. Samaria’da düz gövdeli örneklerin 
erkeni işaret ettiği, ancak gövdesi rulet bezemeli tiplerinin M.S. geç 2. ve 
3. yüzyılı gösterdiği söylenmiştir448. Komana örneğinin gövdesi bezemesiz 
olmakla birlikte düz ağız yapısı ve gövde geçişi, Samaria’nın bu tipe giren 
bezemeli bir örneğiyle449 uyumludur. Ancak ince ve narin kaide profiliyle 
bunlardan tamamen ayrılmaktadır.

 Hayes Form 30’a girmektedir. Hayes bezemeli gövdeye sahip olan tip 
için protip olarak Paphos’u göstermiş ve bunları aşağı yukarı M.S. 10–50 
arasına tarihlemiştir450. Tel Anafa Tip 21’dir. Slane, bu tipin kronolojisinin 
problemli olduğunu ve Anafa’da Tip 22 ve 23’le birlikte Roma 1A taba-
kasında (M.Ö. geç 1. yüzyıl- M.S. erken 1. yüzyıl), yani ithal sigillataların 
gelişinden önce ele geçmediğini söylemiştir. En erken ortayak çıkışı, Yapı 
1’in toprak ve çakıl taş tabanında ele geçmiştir. Bu tabanın Roma 1A’ya 
denk gelmesine karşın, bir DSB örneğiyle birlikte Roma 1B (M.S. erken 

447 Waage 1948, 33, Pl. IV, 405-407.
448 Crowfoot 1957, 310, Fig. 79, 8-12. 
449 Crowfoot 1957, 310, Fig. 79, 10.
450 Hayes 1985a, 28, Tav. IV, 14.
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1. yüzyıl) materyali olduğu tespit edilmiştir. Bunun dışında Roma 1B ve 
1C katında örnekleri ele geçmiştir451. 

Paphos’dan örnekler, Geç Augustus Dönemi’ne (M.S. 1–15/20) tarihle-
nen Kuyu 18 depozitinden ele geçmiştir. Bunlardan bir örneğin dışta dudak 
kenarı profillidir ve dudağın altında rulet bezemesi görülmektedir. Diğer 
iki örneğin içte ağız kenarında ince bir yiv bulunmaktadır. Bunların dışta 
dudak altında ise belirsiz bir rulet bezemesinden söz edilmektedir452.

Samsat’ta bu tipe giren iki örnek tespit edilmiştir. Formun tam profili-
ni gösteren tama yakın örnek, içte ve dışta profilli bir tabaktır ve dışında 
dudağının altında rulet-tırtır bezemesi vardır. Tondosunda ise bir damga 
bulunmaktadır. Zoroğlu, Samaria ve Hama örnekleriyle karşılaştırmaları 
ve parçanın buluntu kontekstinden yola çıkarak Samsat örneğinin, M.S. 2. 
veya 3. yüzyıla ait olabileceğini önermiştir453. Sultantepe’den yine beze-
meli bu tip bir örnek, Roma Pergamon kabı olarak tanımlanmıştır454.

Ephesos’da iki ağız kenarı parçası kamu pazarında bir çeşme kuyu-
sundan ele geçmiştir. Dışta dudak kenarı rulet bezemeli örneklerden biri, 
M.S. 1. yüzyılın 1. çeyreğine tarihlenen B1 dolgusundan gelmiştir455. 
Korinth’ten dik kenarlı ve dışında dudak altında iki sıra ince çizgi bezemeli 
bir örnek, Güney Stoa depozitinden ele geçmiştir456. Samos Form 7’dir. 
Unterkicher, tipin bezemesiz örneklerinin Augustus Dönemi’ne tarihlen-
dirilirken rulet bezemeli örneklerinin büyük bölümünün M.S. geç 2. yüz-
yıl–3. yüzyıla ait olduğunu söylemiştir. Samos parçalarının, bir örneğinin 
muhtemelen Augustus Dönemi’ne, bunun dışundaki bütün örneklerin ise 
geç döneme ait olduğunu bildirmiştir457. 

Bu merkezlerden gelen veriler doğrultusunda Komana örneği, beze-
mesiz oluşuyla erkene, M.Ö. geç 1.-M.S. 1. yüzyıla tarihlenebilir. Ancak 
bezemesiz olmasına rağmen formuyla geç tiplerle çok yakın bir örnektir. 

451 Slane 1997, 305, Pl. 16, FW 161-164.
452 Hayes 1991, 180, Fig. LXI, 5-7.
453 Zoroğlu 1986, 78–79, çiz. 4.
454 LIoyd 1954, 102, Fig. 1, 14.
455 Meriç 2002, 43, Taf. 15, K137-138.
456 Hayes 1973, 451, Pl. 85, 129.
457 Unterkircher 1983, 180, Abb. 2, 7; Bu tipin örnekleri için ayrıca bk. Cristensen – Johansen 1971, 

Hama 12, fig. 36,12.6b, 12. 7, 12.13; Kenrick 1985, 233-234, Fig. 42, 327. 1-3.
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Form 30 (Kat. No: 90, fig. 104)
Tek parça ile temsil edilen bu grup dışa çekik, topak şeklinde ağız 

kenarına sahiptir. Düz gövdesi eğimlidir. Düz diplidir. Bu Komana örne-
ği, Hayes’in DSB grubunda Form 63 ile uyumludur. Hayes, tipin benzer 
görünüşteki Form 62 gibi Flavius-Traianus Dönemi’ni işaret ettiğini söy-
lemiştir458. Komana örneği, ağız ve gövde profiliyle Hayes’in bu tipiyle 
uyumludur. Yalnız düz dibiyle bundan ayrılmaktadır. 

Atina Agorası’nda benzer ağız ve gövde profilli bir DSB tabağı, Grup 
G’de M.S. geç 1. yüzyıl-erken 2. yüzyıla tarihlenen Tabaka II-III’den ele 
geçmiştir459. Agora örneği, yuvarlaklaştırılmış dışa çekik ağız kenarlı, hafif 
meyilli bir gövde profiline sahiptir ve kaide halkalıdır. Komana örneğinin 
gövdesi daha yatay bir profil göstermekle birlikte ağız ve gövde profiliyle 
aynı tiptedir. Yalnız Hayes’in de gruplamasını oluşturan DSB tabakların-
dan düz dibiyle farklılık göstermektedir.

Bu tip ağız kenarlı ve düz dipli bir örnek, Pergamon Asklepion’undan 
Erken İmparatorluk Dönemi’ne ait küçük bir oda yapısından ele geçmiştir. 
Bu alan, Asklepion’un M.S. 1.yüzyılın ilk yarısına ait 14 numaralı yapı 
katındadır. Ziegenaus-De Luca, bu tabak tipine M.Ö. 1. yüzyılın ortasından 
önce rastlamanın güç olduğunu ve bu tipin kesinlikle daha geç bir tarihe ait 
olduğunu önermiştir460. 

Aynı form hem DSB hem de Pergamon Sigillata kaplarında, kase for-
munda da üretilmiştir. Hayes Form 75, tipin DSB kaseleridir ve Hayes 
de bu tipi Form 63’le ilişkilendirmiştir461. Olbia Tip 6’dir462. Atina 
Agorası’nda DSB örnekleri, Grup M ‘de M.S. geç 1.- 2. yüzyılın ilk yarı-
sına ait Tabaka II’den ele geçmiştir463. Agora’dan bir örnekte çoğunlukla 
M.S. 2. yüzyıl malzemesi gösteren, ancak birkaç M.S. 3. yüzyıl malzemesi 
bulunan kontekstte tespit edilmiştir464. Kenchreai’dan bir örnekte, Atina 

458 Hayes 1985a, 65, Tav. XIV, 12-13.
459 Robinson 1959, 25, Pl. 4, 57, 61, G 24, 44, Pl. 61, G 213; Hayes 2008, Fig. 12, 328. Fig. 12, Pl. 

14, 331.
460 Ziegenaus – De Luca 1968, Taf. 58, 66, 423: Ayrıca Didyma’dan bu tip örnekler için bk. Win-

termeyer 2004, 148, Abb. 1460.
461 Hayes 1985a, 68, Tav. XV, 8-9.
462 Knipowitsch 1929, 16, Taf. I, 6.
463 Robinson 1959, 87, Pl. 62, M 32; Hayes 2008, Pl. 12, 337.
464 Hayes 2008, 154, Pl. 12, 336.
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Agorası’nda Grup G’den gelen örnekle karşılaştırılmış, ancak Kenchreai 
örneğinin muhtemelen erken safhadan geldiği önerilmiştir465. 

Ephesos Tetragonos-Agora’dan örnekler, M.S. 75-125’e tarihlenmiş-
tir466. Ephesos Kamu pazarından iki örneği verilmiştir. Bunlardan birinin 
buluntu konumu bilinmemekle birlikte diğeri Flavius Dönemi’ne verilen 
D1 dolgusunda tespit edilmiştir467. Assos’da iki farklı başlıkta ele alınan 
bu tip kaseler, Hayes Form 75 ile karşılaştırılarak M.S. 70–120 tarihleri 
arasına verilmiştir468. Apollon Smitheion’dan gelen bir örnek, M.S. geç 1. 
yüzyıl-2. yüzyılın ilk yarısına tarihlenmiştir469. Tarsus’dan bir örnek ise hö-
yükte stratigrafi dışından ele geçmiştir470. Pergamon Sigillata Kapları’nda 
ise B8, bu tipte kaselerdir. Meyer-Schlichtmann, bu form için sarnıçlardan 
gelen verilerin M.Ö. 1. yüzyılın 1. çeyreğinden sonrasının terminus post 
quem, M.S. 1. yüzyılın başının ise terminus ante quem oluşturduğunu 
söylemiştir471. 

Zelle’nin de belirttiği gibi472 Pergamon tipleri DSB tiplerinden çok daha 
erken bir tarih göstermektedir. Komana tabağı için ağız, gövde ve kaide 
formuyla birebir benzer olduğu Pergamon Asklepionu kontekstiyle paralel 
olarak, M.S. 1. yüzyılın ilk yarısı önerilebilir. Bununla birlikte DSB türü 
benzer profilli kaseler de göz önünde bulundurularak formun M.S. erken 
2. yüzyıla kadar devam ettiği söylenebilir.

Form 31 (Kat. No: 91-95, fig. 105-109) 
Form 24 tabaklarıyla aynı tiptedir. Yalnız ağız formuyla farklılık göster-

mektedir. İçe çekik ağız kenarlı ve düz dipli geniş tabaklardır. Gövdesindeki 
eğimle paralel olarak derin veya sığ örneklerden oluşmaktadır. 22–50 cm. 
arasında değişen genişliğe sahip kaplardır. Yüzeyleri ise içte ve dışta farklı 
uygulamalara sahiptir. Aynı tipte olduğu Form 24 gibi bu Komana tabakları 
da Kıbrıs Sigillata Kapları’nı hatırlatmaktadır. Hayes Kıbrıs Sigillata Form 

465 Adamsheck 1979, 66, Pl. 17. ER 47.
466 Gassner 1997, 133, Taf. 43, 516.
467 Meriç 2002, 54, 63, Taf, 26, K 282-283.
468 Zelle 1997, 46, Abb. 8, 58-60; Zelle, 1990: Abb. 8, 26-27. 
469 Akyürek 1990, 132, Abb. 5, 16.
470 Jones 1950, 253, Fig. 196, 559.
471 Meyer-Schlichtmann 1988, 80, Taf. 9, 68.
472 Zelle 1997, 46.
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11 ile benzerdir. Ancak yine düz kaide profiliyle bunlardan ayrılmaktadır. 
Hayes, bu tiplerin birçok örneğinin derin ve tercihen kaba yapıldığını ve 
bunların muhtemelen M.S. 4. veya erken 5. yüzyıla tarihlenen Geç Roma 
Kıbrıs Kırmızı Astarlı Kapları’ndaki tabakların en erken örneklerine ben-
zediğini söylemiştir. Bununla birlikte bunların üretimlerinin sürekliliği 
üzerine henüz bir kanıt bulunmadığını eklemiş ve formun sığ versiyonla-
rını Form 10’un çağdaşı olarak düşünmek gerektiğini belirtmiştir. M.S. 1. 
yüzyılın 2. yarısı, muhtemelen çoğunlukla M.S. 2. yüzyıla ait olduklarını, 
derin örneklerinin tarihlemesi için ise direkt kanıtların elde edilmediğini 
söylemiştir473. 

Hayes Form P 12’dir. Hayes, bu bezemesiz tabakların burada Form P 5 
ve 6’nın bir türevi olabileceğini, yaygın bir form olan tipin M.S. 1. yüzyılın 
2. yarısı- 2. yüzyılın ilk yarısında görüldüğünü ve dönemin ikinci yarısında 
daha yaygın olduğunu önermiştir. Geniş örneklerinin aşağı yukarı 17–21 
cm ve 25–27 cm. arasında değişen genişliklere sahip olduğunu, nadir olan 
küçük varyasyonlarının ise aşağı yukarı 13 cm. genişliğe sahip tabaklar 
olduğunu belirtmiştir474. 

Slane, Kıbrıs’ın bu tip tabaklarının M.S. 1. yüzyılın 2. yarısı ile M.S. 
2. yüzyılın ilk yarısına tarihlendiğini söylemiştir. Bunların Anafa’da Roma 
1C (M.S. erken-orta 1. yüzyıl) döşemesinin altını kesinleştirdiğini ve başka 
örneklerinin de yine Roma 1C veya Tabaka 2’den geldiğini bildirmiştir475.

Paphos’dan örnekler Dolgu 4, Sarnıç 5 ve yıkım tabakalarından ele geç-
miştir476. Hayes, Paphos’da ayrıca Oda Λ ve M.S. geç 1- erken 2. yüzyıla 
ait olabileceğini önerdiği iki küçük parçasından söz ettiği bu Kıbrıs ta-
baklarının, M.S. 1. yüzyılın 2. yarısı–2. yüzyılın ilk yarısına ait olduğunu, 
yoğunlukla ise M.S. 100’den sonra görüldüğünü söylemiştir477. 

473 Hayes 1967, 71-72. 
474 Hayes 1985a, 83, Tav. XIX, 4-5.
475 Slane 1997, 376-378, pl. 36, FW 578.
476 Hayes 1991, 187-189, Fig. LXVI, 23-24, 193-194, Fig. LXVII, 11-12, fig. LXIX, 6 (Dolgu 4, 

buluntularının çoğu Pompeii ve Herculaneum’dan M.S. 79 buluntularına denktir ve M.S. 76 
veya 77 depreminden yıkımı gösterir. Sarnıç 5, dolgu 4’den daha geç, Dolgu 13’deki Hadrianus 
depozitinden daha erkendir. Burada İtalyan terra sigillata kaplarının en geç geniş grubunun 
örnekleri ele geçmiştir. Ayrıca Kıbrıs Sigillata kaplarının, tipik M.S. 2. yüzyıl örnekleri ele geç-
miştir).

477 Hayes 1991, 41, Fig. XVIII, 12.
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Tarsus’dan benzer tipte örnekler de, Kıbrıs Sigillata tabaklarının ter-
sine düz dipli örneklerdir. Kırmızı astarlı kaplardır. Orta imparatorluk 
Dönemi’ne (M.S. 2. yüzyıl ile M.S. geç 3. yüzyıl) verilen üç örnekten 
yalnız biri stratigrafiden ele geçmiştir478. Tarsus’dan üç örnekte tipin erken 
varyasyonları olmalıdır. Bunların ilk örneği hafif içe çekik ağız kenarlı, 
dikey cidarlı ve çok alçak kaide halkalıdır. İçi ve dışta alt bölümü parlak 
siyah kahverengi, dışta üst kısmı ise metalik parlaklığı ile koyu kırmızı 
astarlıdır. Bu örnek, höyükte M.Ö. geç 1. yüzyıl ile M.S. 1. yüzyılın ilk 
yarısına verilen çevre duvarı depozitinden ele geçmiştir479. 506 numaralı 
Tarsus örneği de ilk örnekle benzer şekilde halka kaidelidir. Ancak içe 
doğru belirgin bir şekilde dönük ağız kenarı gövde kavsiyle bundan ayrıl-
maktadır. Aynı zamanda bu örnek, sadece orta kırmızı, mat astarıyla da ilk 
örnekten farklıdır. Jones, bu parça için stratigrafi dışından geldiği belirtil-
mekle birlikte Mezar 38-I’nın altındaki dolguda temsil edildiği söylemiştir. 
Jones, 507 nolu tipinde düz dibi dışında 506 ile aynı tip olduğunu söyle-
miştir. Aynı şekilde kil ve astarının da 506 ile aynı olduğunu belirtmiştir. 
Bununla birlikte bu örnekte höyükte stratigrafi dışından ele geçmiştir480. 
Tarsus örneklerinin özellikle ilk örneğinin astarlama tarzı, Komana örnek-
lerini hatırlatmaktadır. 507 nolu örnek ise düz dibiyle Komana tabaklarına 
benzemektedir. 

Sultantepe’den Komana tabaklarıyla benzer görünen bir örnek, 
Hellenistik-Pergamon Kapları tanımlaması altında ele alınmıştır481. 
Sultantepe örneği, ağız gövde profili ve düz dibiyle Komana tabaklarına 
çok yakın görünmektedir.

Atina Agorası’nda tipin Kıbrıs ithali bir örneği, M.S. 1. yüzyılın 
2. yarısı-geç 1. yüzyıl kontekstinden ele geçmiş ve Hayes, bunun aynı tari-
he ait olduğunu söylemiştir482. Agoradan Kat. No: 94-95 için benzer bir ör-
nek de Robinson tarafından yayınlanmıştır. P8651 nolu örnek, burada Grup 
M’den 289 nolu örnekle karşılaştırılmıştır. M289, Grup M’de M.S. erken 
5. yüzyıla tarihlenen onuncu tabakadan ele geçmiştir483. Korinth’in Güney 

478 Jones 1950, 271, Fig. 202, 747, 751, 754.
479 Jones 1950, 249, Fig. 194, 505.
480 Jones 1950, 249, Fig. 194, 506-507.
481 Lloyd 1954, 102, Fig. 1, 19.
482 Hayes 2008, 202, Fig. 26, 818.
483 Robinson 1959, Pl. 71, P8651.
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Stoa buluntuları arasında ele geçmiştir. Hayes, Yunan ana karasındaki 
kentlerde Kıbrıs Sigillata Kapları’nın genellikle nadir olduğunu söylemiş 
ve Korinth’ten ele geçen örnekler için ise M.S. 1. yüzyılın 3. çeyreğinin 
oldukça uygun bir tarih olduğunu belirtmiştir484. 

Aizanoi’da tabak 28 ve 30 bu tip kaplardır. Ateş, Tabak 28’in Aizanoi’da 
en sık rastlanan tabak formu olduğunu söylemiş ve tipin bütün örneklerinin 
kentte sütünlu caddenin aşağı yukarı M.S. 3. yüzyıla verilen 3b tabaka-
sından ele geçtiğini bildirmiştir485. Komana’nın 93-95 nolu tabakları, içe 
çekik ağız kenarı ve düz dibiyle Aiznoi’dan 279 nolu örnekle oldukça ben-
zerlik göstermektedir. Aizanoi’dan Tabak 30’un 283 nolu örneği, düz dipli, 
eğimli gövdeye sahiptir. Hafif içe çekik ağız kenarlı geniş bir tabakdır. 
Ateş, bu tabakların Geç İmpratorluk Dönemi’nin basit ve yerel formu oldu-
ğunun göründüğünü söylemiştir. Aizanoi örneğinin kabaca M.S. 5. yüzyıla 
tarihlenen sütunlu caddenin 4b tabakasından ele geçtiğini aktarmıştır486. 
Komana tabaklarının içe çekik ağız kenarı ve kaide-gövde profili, Aizanoi 
örneğiyle birebir yakınlık göstermektedir. Kat. No. 91 ve özellikle ise Kat. 
No: 92 çok benzer bir profile sahiptir. 

Komana tabaklarıyla benzer tabaklar Stobi’nin Orta Roma Dönemi 
yerel kapları arasında vardır. Bunlar hafif içe çekik ağız kenarlı ve kavisli 
gövde yapısına sahip düz dipli örneklerdir. 18,5 ve 33 cm. arasında değişen 
genişliğe sahiptirler. Kırmızı astarlı tipler olan Stobi tabakları için M.S. 
geç 2. yüzyıldan erken 4. yüzyıl veya bu yüzyılın ortası arasına ait olduğu 
önerilmiştir487. Komana’nın özellikle Kat. No: 93-95 arasında tanıtılan ör-
nekleri, ağız formu ve gövde kavsiyle Stobi’den tabaklarla yakındır. Ayrıca 
bu tabaklara Nessana488, Jeruselam489, Anemurium490 ve Labraunda’da491 
rastlanmıştır.

Komana tabakları, Kıbrıs Sigillata kaplarının karakteristik formla-
rının bir diğer tabak tipi olan kaplarla farklılıklar göstermekle birlikte 
aynı karakteristiği taşımaktadır. Kıbrıs kapları M.S. 1. yüzyılın 2. yarısı– 

484 Hayes 1973, 458, C36-1271, Pl.87, 169.
485 Ateş 2003, 159-160, 249, Taf. 49, 279.
486 Ateş 2003, 160-161, 249, Taf. 50, 283. 
487 Anderson-Stojanovic 1992, 117-118, Pl. 109, 928-929, 932.
488 Baly 1962, 289, Pl. XLIX, 21. 1-3.
489 Hayes 1985b, 184-185, 192, Fig. 59, 8–10.
490 Williams 1989, 6, Fig. 2, 26. 
491 Hellström 1965, 32, Pl. 35, 232.
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2. yüzyılın ilk yarısı arasına tarihlenmektedir. Stobi, Atina Agorası ve 
Aizonai’dan gelen veriler, bu tabakların uzun bir dönem, M.S. 1. yüzyı-
lın 2. yarısından M.S. 5. yüzyıla kadar devam ettiğini işaret etmektedir. 
Bunun yanında Tarsus ve Sultantepe’den örnekler de bunların Erken Roma 
Dönemi’ndeki varlığını düşündürmektedir. Bu çerçevede Komana’da 
önemli bir yoğunluk gösterdiği anlaşılan grup için kronolojik bir sınıflan-
dırmadan söz etmek mümkün değildir. Ancak burada formun, M.Ö. geç 
1. yüzyıldan M.S. 5. yüzyıla kadarki varlığından söz edilebilir. 

Krater 
Form 32 (Kat. No: 96, fig. 110)

Tek örneği tespit edilmiştir. Ağız-gövde parçasından oluşmaktadır. Dışa 
doğru uzantılı ağız kenarı içte meyilli bir şekle sahiptir ve buradan kavis-
le gövdeye geçmektedir. Gövdesi içe doğru hafif meyille dik bir şekilde 
devam etmektedir. Örneğin, kase ve tabaklardan farklı olarak dışı ve içte 
dudak kenarı çift kat, koyu kırmızı astarlıdır. İçte geri kalan kısmı ince açık 
kırmızı astarlıdır. Ancak Komana’dan bu tip için bir karşılaştırma örneği 
tespit edilememiştir. 

Testiler 
Form 33 (Kat. No: 97, fig. 111)

Dışa çekik ağız kenarı dışta profillendirilmiş bir form göstermekte-
dir. Gövdesinde şişkin bir çıkıntı yapmaktadır. Kabirion’da bu tip boyun 
formuna sahip kaplar, M.Ö. 3. yüzyıldan itibaren tarihlenmiştir. Burada 
Komana örneğiyle yakın profilli görünen iki örnekten biri M.Ö. 2. yüz-
yıl, diğeri 1. yüzyıla verilmiştir492. Boğazköy’de bu tip bir testi örneği, 
burada Galat Seramiği olarak tanımlanan kaplar arasında tespit edilmiştir. 
Boğazköy örneği, açık-kırmızı-beyaz renkte bantlarla bezeli bir kaptır493. 
Aşvan Kale’de de benzer tipte şişkin boyun yapılı testiler, Hellenistik 
Dönem’e tarihlenmiştir494. Bu merkezlerden gelen veriler yanından sigilla-
ta testi türünü gösteren Komana örneği belki ancak M.Ö. 2. yüzyıl ortala-
rı-1. yüzyıla tarihlenebilir. 

492 Heimberg 1982, 84, 145, Taf. 33, 606, 610.
493 Maier 1963, 230, Abb. 15, 5.
494 Mitchell 1980, 90, Fig. 35, 383-387.
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Form 34 (Kat. No: 98, fig. 112)
Tek örnektir. Dışa çekik, kare şeklinde ağız kenarlı bir testi tipidir. Lapp 

Tip 11. 2 testileriyle benzerlik göstermektedir. Tip 11 yuvarlatılmış dipli, 
geniş silindirik torba tipi testiler olarak tanımlanmıştır. Tip 11. 2, kare şek-
linde dudaklı testilerdir. M.Ö. 175-M.S. 68 arasına tarihlenmiştir. Komana 
örneği, burada ağız formuyla 11.2’nin A ve B tipiyle daha benzer bir form 
göstermektedir. Bu iki tip, M.Ö. 175–50 arasını göstermektedir495. Benzer 
bir testi örneği, Assos’da DSB serisindendir. Dudağı güçlü bir şekilde içe 
çekik ve dışa doğru salınan kenarlı küçük testi olarak tanımlanan Assos 
örneği, kulp eklentisi görülebilen bir çeşittir. M.Ö. 1. yüzyıla tarihlenmiş-
tir496. Komana testisi, ağız ve gövde geçişiyle Assos örneğiyle yakın bir 
kaptır. Palestine seramikleri içinde yer alan tip ve Assos’dan gelen örnek, 
Komana örneğinin formu ve tarihlemesi üzerine önemli veriler sunmakta-
dır. Ağız ve gövde geçişinin çok benzer olduğu Palestine tipleri, Komana 
örneğinin de silindirik gövdeli ve yuvarlatılmış dipli bir testi örneği ola-
bileceğini işaret etmektedir. Bu verilerle Komana örneği için M.Ö. geç 2. 
yüzyıl-1. yüzyıl önerilebilir. 

Form 35 (Kat. No: 99-100, fig. 113-114)
Kat. No: 99, dışa çekik, kademeli bir ağız yapısına sahiptir. Kat. No: 

100’ünde ağız kenarı aynı şekli göstermektedir. Ancak dudağının alt bölü-
mü dışa doğru çıkıntılıdır ve ağız-boyun bölümüyle tek kulplu iyi korun-
muş bir örnektir. Özellikle Kat. No: 99’da tanıtılan örnek için Ephesos’da 
çok benzer profilli bir parça, Nero Dönemi’ne tarihlenen Dolgu B3’den 
ele geçmiştir497. Didyma’dan benzer bir tip ise kentin Hellenistik ve Erken 
İmparatorluk Dönemi kapları içinde stratigrafi dışından ele geçmiştir498. 
Komana örneği bu her iki merkezin örneğiyle de oldukça benzer bir profil 
göstermektedir. Ancak bunlar tarihleme için yeteri kadar veri sunma-
maktadır.

495 Lapp 1961, 146.
496 Zelle 1997, 59, Abb. 13, 124.
497 Meriç 2002, 115, Taf. 66, K753.
498 Wintermeyer 2004, 92, Abb. 672.
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Form 36 (Kat. No: 101, fig. 115)
Bezemeli gövde parçasıdır. Dış tarıfında kabartma tarzında yapılmış 

bitkisel motifler bulunmaktadır. Üzüm salkımları ve stilize palmiye ağacı 
(?) motifi vardır. İnce cidarlı örnek, olasılıkla bir kase formuna, belki Form 
8’e ait bir gövde parçasıdır. 

İthal Kaplar
Kappadokia-Komanası’nda az sayıda ithal seramik tespit edilmiştir. İki 

adet DSA, üç adet DSB, iki adet ise DSC türü olduğu düşünülen örnek 
tanımlanmıştır. 

Doğu Sigillata A
Hayes Form 20 (Kat. No: 102, fig. 116) 

İçe çekik ağız kenarlı kasedir. Yalnız ağız ve gövdesinin bir bölümü 
korunmuş küçük bir parçadır. Hellenistik Dönem siyah astarlı kap gele-
neğinin çok yoğın bir formu olan bu tip DSA üretiminin en erken grup-
larındandır. Hayes, Hellenistik Dönem’in çok yaygın tiplerinin taklidi 
olan içe çekik ağız kenarlı kaselerin, her yerde siyah astarlı örneklerinin 
bulunduğunu söylemiştir. Tipin belki M.Ö. 2. yüzyılın 2. yarısından ola-
bileceğini önermiştir499. Hayes’inde verdiği gibi Antiocheia Form 157, bu 
tipin kırmızı astarlı örneği olarak gösterilmiştir. Tip Antiocheia’nın Geç 
Hellenistik kırmızı astarlı kapları arasında yer almaktadır500. Tel Anafa Tip 
4 ve 24’dür. Slane, Anafa’nın bu tip kaplarının siyah astarlı öncüllerinin, 
Erken Hellenistik Dönem’e ait Antiocheia Form 75 ve DSA üretimi ör-
neklerinin ise Geç Hellenistik kırmızı astarlı kaplarından olan Antocheia 
Form 157 ile paralel olduğunu söylemiştir. Bunlar Anafa’da Hell 2A (M.Ö. 
125-?), 2B (M.Ö. ?-98), 2C (M.Ö. 98-75) kontekstlerinden ele geçmiş-
tir501. Tel Rıfa’at’daki yüzey araştırmalarında da içe çekik ağızlı kaselerin, 
Hellenistik Dönem siyah astarlı, kırmızı astarlı ve DSA üretimi örnekleri 
not edilmiş ve DSA örnekleri için M.Ö. 2. yüzyıl tarihi önerilmiştir502. 
Kenrick Tip B322 bu tip içe çekik ağız kenarlı DSA örneğidir. Kenrick, bu 
tipin tümüyle Hellenistik Dönem formu olduğunu ama bir veya iki başka 

499 Hayes 1985a, 22-23, Tav. III, 8.
500 Waage 1948, 24; Waage, 1934: 70, Fig. 2.
501 Slane 1997, 278-279, Pl. 3, FW17-21, 309, Pl. 17, FW176-178.
502 Matthers 1978, 149-151, Fig. 12, 8, 17, 20.
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kopyasının DSA kaplarında yer aldığını söylemiş ve bunların M.Ö. 2. ve 
1. yüzyıla ait olduğunu önermiştir503. 

Gunneweg, içe çekik ağızlı kaselerin Attika’dan geldiğini ve Erken 
Hellenistik Dönem’de kırmızı veya pembe üretim örneklerinin çok yaygın 
olduğunu söylemiştir. Bunların değişik ölçülerde ama genellikle küçük 
boyutlu tiplerinin sigillata üretiminde sınıflandırmıştır. Tel Akko’dan soluk 
sarı üretim (DSA) bir kabın, analiz yapıldığını ve DSA-I olduğunun ortaya 
çıktığını bildirmiştir. Astarı içte portakal rengi, dışta sarı ve portakal ren-
ginde alacalı olan örneğin, erken bir kase ve kontekstinin M.Ö. 150’den 
önceki bir tarihi verdiğini eklemiştir. Yine Tel Gezer’den içe çekik kenarlı 
iki kasenin, DSA-I dışında, M.Ö. 220–180 tarihli kontekstten geldiğini 
aktarmıştır. Soluk sarı üretim bu küçük kaselerin Tarsus, Tel Anafa ve 
Samaria’da da rapor edildiğini ve olasılıkla bunların tanımlamalarının, 
DSA-I ile uygun olduğunu bildirmiş; bu merkezlerden gelen verilerle de 
bu içe çekik ağız kenarlı kaselerin, DSA-I’den erken olduğunu ve M.Ö. 
220–100 tarihleri arasını gösterdiğini önermiştir504. Komana örneği de bu 
tiplerle paralel bir örnektir.

Hayes Form 44 (Kat. No: 103, fig. 117)
Küresel gövdesi çift dışbükey profilli kaselerdir. Komana kaplarından 

Form 9 ile aynı tipi göstermektedir ve M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüz-
yıl sonlarına ait kaplardır. Komana’dan bu örnek, DSA türü kapların kil 
renginde soluk sarı tondadır. İçi ve dışı mat siyah astarlıdır. Bu görünüşü 
ile bu kase, DSA türü bir kap olarak görünmektedir. Ancak kil içeriğinde 
Komana üretimi olduğu önerilen kaplarda görülen örneklerle birlikte altın 
sarısı mika içermektedir. Bu çerçevede tipin üretimi bir soru işareti oluş-
tumaktadır. 

Doğu Sigillata B
Form 1 (Kat. No: 104, fig. 118)

Düz kenarlı, küresel gövdeli bir örnektir. Koyu kırmızı astarlıdır. Yalnız 
ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuş olan tip için karşılaştırma örneği 
tespit edilememiştir. 

503 Kenrick 1985, 230, Fig. 41, 322.
504 Gunneweg – Yellin – Perlman 1983, 95, Fig. 21: 1.
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Form 2 (Kat. No: 105, fig. 119)
Dik kenarlıdır. Gövdesi, yuvarlak karınlı bir form göstermektedir. Kat. 

No: 235 gibi koyu kırmızı astarlıdır. Kil içeriğinde az miktarda altın sarısı 
mika bulunmaktadır. Komana’dan bu örnek için DSB serisinde benzer bir 
karşılaştırma örneği tespit edilememiştir. Bununla birlikte yakın ağız ve 
gövde profilli bir örnek, Assos’da DSC-Pergamon sigillata serisinden B1 
tipidir. Gövdesi aplike rozet bezemeli tip, M.Ö. 2. yüzyılın 4. çeyreği-M.Ö. 
1. yüzyılın 2. çeyreği veya ortasına tarihlenmiştir505.

Sagalassos Tip 1A160 kaseleriyle benzerlik göstermektedir. Poblome, 
bu tipin M.S. 3. yüzyılda çok popüler olduğunu, M.S. 1. yüzyılda zaten var 
olduğunu ve M.S. 4. yüzyılın ilk yarısından sonraki varlığını da gözardı 
etmediklerini söylemiştir506. Komana’dan örnek, Sagalassos tiplerine göre 
hafif dışa çekik, dik kenarlı bir form göstermektedir. Yuvarlak gövdesi 
ise daha yakın bir formdadır. Pergamon’dan benzer tip, N 28 kaplarıdır. 
Küçük, dışa çekik ağız kenarlı ve güçlü bir şekilde karınlı kaseler olarak 
tanımlanmıştır. M.Ö. 1. yüzyıl sonu-M.S. 1. yüzyıl ortalarına tarihlen-
miştir507. Komana’dan bu örneğin ağız ve gövde formu, Sagalassos ve 
Pergamon’dan tiplerle daha yakın bir şekil göstermektedir. Assos’dan örne-
ğin gövdesi genel formuyla benzer tipte bir kaptır. Ancak Assos örneğinin 
ağız kenarı içbükey bir şekil göstermektedir. Sagalassos ve Pergamon’dan 
kaseler ise dışa çekik ağız kenarlıdır. Bu çerçevede Komana’dan bu kase 
tipi Sagalassos ve Pergamon kaseleriyle paralel bir form olarak düşünüle-
bilir. Ancak Sagalassos örnekleri M.S. 4. yüzyılın ilk yarısına kadar geniş 
bir kronoloji sunarken Pergamon tipi M.Ö. 1. yüzyıl sonu-M.S. 1. yüzyıl 
ortalarını göstermektedir. Bu çeçevede Komana’dan bu tip için sınırlı bir 
tarihleme önerisinde bulunmak mümkün değildir. Ama belki Pergamon 
tipleri gibi erken tiplerdir.

Form 3 (Kat. No: 106, fig. 120)
Bir testi örneğidir. Dışa çekik ağız kenarlıdır. Kısa boynundan yumuşak 

bir kavisle omuz bölümüne geçmektedir. Gövde bölümü korunamamıştır. 
Boyundan gövdeye geçişte kuşak şeklinde ince bir çıkıntı vardır. Dışı koyu 
kırmızı, içi açık kırmızı astarlıdır. Bu örneğin de kil içeriğinde altın sarısı 
az mika tespit edilmiştir.

505 Zelle 1997, 64, Abb. 14, 139–140.
506 Poblome 1999, 305, Fig. 15, 5, 9.
507 Meyer-Schlichtmann 1988, 105-106, Taf. 12, 158.
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Bu testi örneği için de DSB üretiminde bir karşılaştırma örneği tes-
pit edilememiştir. Tip için benzer bir örnek Boğazköy’den ele geçmiştir. 
Kahverengi-kırmızı-beyaz bant bezemeli bir kaptır. Galat Seramiği olarak 
tanımlanan bu kapların M.Ö. 3. yüzyılın 2. yarısı ile Augustus Dönemi 
arasına ait olduğunu önerilmiştir508. Basit bir testi örneği olan kırmızı 
astarlı Komana’dan bu tip için, Boğazköy testisi erken bir tarih vermekte-
dir. Komana örneği, Doğu dSB türü kaplarla parael olarak M.Ö. 1. yüzyıl 
sonlarından itibaren bir tarihten olmalıdır. Kat. No: 104-105 ile birlikte 
DSB türü kaplarını işaret etmektedir. Ancak kil rengi ve içerikleri Tralleis 
üretimi DSB kaplarından uzaktır. 

Doğu Sigillata C
Çandarlı Form 6 (Kat. No: 107-108, fig. 121-122) 

İçe çekik ağız kenarlı, sığ gövde profilli ve halka kaideli tabaklardır. 
Kat. No: 107, kaide ve gövde parçasıdır. Kat. No: 108 ise ağız ve göv-
de parçasından oluşmaktadır. Çandarlı Form 6 tipi bu form, Çandarlı’da 
sıklıkla II. ve IV. kesitlerde ele geçmekle birlikte III. kesitte de örnekle-
rine rastlanmıştır. Loeschcke, Çandarlı’da bu tipin ilk kez Geç Augustus-
Tiberius Dönemleri’nde tespit edildiğini söylemiştir509. Bu Çandarlı tipi, 
Hayes’in sınıflandırmasında L6 olarak tanımlanmış ve buların M.S. 1. 
yüzyılın ortasından sonuna kadar var olduğunu söylemiştir510. Çandarlı 
üretiminin Geç Roma Dönemi kapları arasında ise Hayes Form 4’ü oluş-
turmaktadır. Hayes, temel olarak bu tipin bir M.S. 3. yüzyıl formu olduğu-
nu; muhtemelen daha çok M.S. 1. yüzyıl Çandarlı formu Loeschcke 6’nın 
bir türemesi olmasına rağmen belki Afrika Kırmızı Astarlı Kapları’nda 
Form 27’den etkilenmiş olduğunu söylemiştir. Formun Knossos ve diğer 
yerlerde Severuslar Dönemi gruplarında yaygın olduğunu, M.S. 2. yüzyılın 
erken ve orta evresinde bulunmadığını ve daha geç değilse bile yüzyılın so-
nuna kadar popüler olamadığını belirtmiştir511. Aynı tip, Hayes Atlante’de 
Çandarlı H4 tabaklarıdır. Burada M.S. geç 2–3. yüzyıla tarihlenmiştir512.

508 Maier 1963, 230, Abb. 15, 1-2.
509 Loeschcke 1912, 363-364, Taf. XXVIII, 6.
510 Hayes 1985a, 75, Tav. XVII, 1.
511 Hayes 1972, 321-322, Fig. 64, Form 4.
512 Hayes 1985a, 78, Tav. XVIII, 4.
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Olbia Tip 14’dür513. Pergamon T3 ve T4 tipidir. T3, düz tabanlı ve 
hafif içe çekik ağız kenarlı tabaklardır. Alçak, genellikle sivri ayaklıdır. 
Tabanında konsantirik yivler ya da baskı bulunabilir. Pegamon’da baş-
langıcı sarnıçlar aracılığıyla M.Ö. 1. yüzyılın ortalarını; sonu M.S. 2. 
yüzyıl başını gösteren tip, uzun bir evrede varlığını sürdürmüştür. Meyer-
Schlichtmann, Pergamon’da M.S. 3. yüzyılda ise tespit edilmediğini söy-
lemiştir. Bunun yanında bu tiplerin Pergamon’da ana üretim döneminin 
Augustus Dönemi olduğunu belirtmiştir514. Pergamon T4, ağız kenarı üst 
kısmında yuvarlatılmış veya sivri, düz tabanlı, alçak çoğunlukla sivril-
tilmiş bir şekilde ayak profili gösteren tabaklardır. Tabanında konsantrik 
yiv ve/veya baskı bulunabilmektedir. Formun başlangıç tarihi, Zi 4 F1’de 
M.Ö. 1. yüzyıl ortaları terminus ante quem olşturmuş ve sonu ise yine aynı 
sarnıç aracılığıyla M.S. 2. yüzyıl başına oturmuştur. Meyer-Schlichtmann, 
diğer buluntu yerlerinin de aynı tarihler arasını verdiğini söylemiştir. 
Asklepion’dan bir örneğin, M.S. 1. yüzyıla; Peristylli Ev’den parçaların 
M.Ö. 1. yüzyıla ve Akropolis’ten parçaların ise tarihlenemediğini aktar-
mıştır515. Scheafer, Çandarlı Tip 6 ile paralel olan bu kapların Samos, 
Olbia, Athena ve Antiocheia’dan Pergamon kapları içinde sıradan bir form 
olduğunu ve Atina Agorası’ndan buluntuların orada M.Ö. 1. yüzyılın ilk 
yarısında kullanımda olduğunu gösterdiğini aktarmıştır. Pergamon’da bu 
tabakların oldukça sık ve farklı büyüklükte örneklerinin bulunduğunu 
söylemiştir516.

Assos’da hem Pergamon hem de Çandarlı üretimi örnekleri tespit edil-
miştir. Zelle, Pergamon örneklerini T1 olarak tanımlamıştır. Basit, sıklıkla 
hafif içe doğru meyilli ağız kenarlı ve çok veya daha az bir şekilde meyilli 
tabana sahip bu tabakların, terra sigillata kaplarının en başarılı formların-
dan biri olduğunu söylemiştir. Tipin, üç büyük doğu sigillata grubu yanın-
da çoğu batı sigillata gruplarının repertuarında da yer aldığını belirtmiştir. 
Uzak yayılım yanında tipin, çok uzun bir üretim dönemi gösterdiğini; DSA 
örnekleri, M.Ö. 2. yüzyılın son çeyreğinde üretilirken Hayes’e göre aynı 
parçaların M.S. 5. yüzyılda Phokaia kaplarında üretildiğini aktarmıştır. 
DSC atölyelerinde ise bu tipin en uzun süre devam ettiğini bildirmiştir. 
Assos’dan Pergamon tiplerinin sınıflandırması için Meyer-Schlichtmann’ı 

513 Knipowitsch 1929, 22, Taf. I, 14.
514 Meyer-Schlichtmann 1988, 134, Taf. 17, 33, 261-264.
515 Meyer-Schlichtmann 1988, 135, Taf. 17, 265-266, Taf. 33, 267-269, Taf. 5, 35, VK 7.
516 Schaefer 1962, 787, No. 6-8, Abb. 1, 7.
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takip etmiştir. Assos’dan sayısız örneği, iki gruba ve bunların alt tipine 
ayırmıştır. Grup Ia, Pergamon T3 tipiyle paraleldir ve buna göre M.Ö. 1. 
yüzyılın 2. çeyreği-M.S. 1. yüzyıl ortası/sonuna tarihlenmiştir. Grup Ib, 
Hayes Form 4 ile karşılaştırılmış ve M.S. 2. yüzyıl başı–3./4. yüzyılın ilk 
yarısına verilmiştir. Grup IIa Pergamon T4 tipidir ve M.Ö. 1. yüzyıl ortası-
M.S. 1. yüzyıl sonuna aittir. Grup IIb, M.S. 2. yüzyıl başı- 3. yüzyıla ta-
rihlenmiştir517. Yine iki gruba ayırdığı Çandarlı üretimi tabaklarının, Grup 
Ia, IIa örneklerini M.Ö. 1. yüzyıl sonu-M.S. 1. yüzyıl ortası/sonuna; Ib ör-
neklerini M.S. 2. yüzyıl başı- 4. yüzyıl başına tarihlemiştir518. DSC Grup 3 
Assos tipleri de Pergamon ve Çandarlı kaplarıyla paralel olan bu tip tabak-
ların Grup Ia örnekleri M.Ö. 1. yüzyılın 2. çeyreği-M.S. 1. yüzyıl ortası/
sonuna; Grup Ib tipleri ise M.S. 2. yüzyıl başı–3. yüzyıla tarihlenmiştir519.

Ephesos Tetragonos-Agora’dan Hayes Form 4 tipi olduğu önerilen üç 
örnekten biri, M.S. 2. yüzyıl sonu–3. yüzyıla; bir diğer örnek ise M.S. 
3. yüzyıl–4. yüzyıl başına tarihlenmiştir520. Apollon Smintheios Kutsal 
Alanı’ndan Çandarlı’nın erken tipiyle karşılaştırılan ve tam profil gösteren 
dört örnek M.S. 1. yüzyılın 2. yarısına; Pergamon T3 tabaklarıyla karşılaş-
tırılan iki ağız kenarı M.S. 2./3. yüzyıla; bir adet kaide ve gövde parçası ise 
Geç Roma Hayes Form 4 ile ilişkilendirilerek M.S. 2. yüzyıl sonu–3. yüz-
yıla tarihlendirilmiştir521. Komana’dan kaide-gövde parçası örneği, gövde 
geçişi ve sivriltilmiş kaide yapısı ile bu tiplerin Geç Roma örneği ile ben-
zerlik göstermektedir. Ancak Smintheios örneğine nazaran ince cidarlıdır.

Atina Agorası’nda tipin bir örneği M.S. 3. yüzyılortalarına tarihlenen 
Grup K’da tespit edilmiştir522. Korinth Güney Stoa’dan bir ağız-gövde 
parçası, Çandarlı tip 6 ile karşılaştırılmıştır523. Korinth Demeter Kutsal 
Alanı’ndan Geç Roma Hayes Form 4 olarak tanımlanan bir örnek, M.S. 
3. yüzyılın ilk yarısına tarihlenmiştir. Korinth’ten bu örnek, üç köşeli ve 
eğimli, alçak bir halka kaideye sahiptir. Gövdesi, yukarıya doğru meyil-
lidir. Ağız kenarı diktir524. Komana’nın Kat. No: 107’de tanıtılan kaide-

517 Zelle 1997, 84-86, Abb. 21-22.
518 Zelle 1997, 128-129, Abb. 41.
519 Zelle 1997, 145, Abb. 52; Assos’dan bu tip tabakları için ayrıca bk. Zelle 1990, 111-112, Abb. 

12, 51-53.
520 Gassner 1997, 136, Taf. 44, 128-130.
521 Akyürek 1992, 141-142, Abb. 9, 51-57.
522 Robinson 1959, 68, Pl. 69, K35.
523 Hayes 1973, 456, Pl. 88, 165.
524 Slane 1990, 54, Fig. 8, 105.
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gövde parçası örneğinin, kaide ve gövde yapısı Korinth’ten bu tabakla 
oldukça yakındır. Ancak gövde geçişinden anlaşıldığı üzere, içe doğru ağız 
kenarının kavisli bir yapı gösterdiği anlaşılmaktadır.

Knossos’da Dionysos Villası’ndaki fine kaplar arasında Çandarlı 
kapları hakim türdür. Bunun yanında Hayes, Form 4’ün yaygın olan geç 
tabaklarının genel yokluğunun burada oldukça sürpriz olduğunu ama grup 
için Severuslar Dönemi öncesi bir tarihi gösterilebileceğini söylemiştir. 
Bu tipin parçalarının, M.S. erken 3. yüzyıla verdiği üst çukur grubunda 
oldukça yaygın olduğunu aktarmıştır. Grup için M.S. geç 2. yüzyılın, M.S. 
170–180 civarının sınır olarak önerilebileceğini belirtmiştir525.

Anderson-Stojanovic, Stobi’de formları araştırılabilen yaklaşık yirmi 
beş örnek arasında, Hayes’in tipolojisinde Form 3 ile birlikte Form 4’ün en 
yaygın tip olduğunu söylemiştir. Çoğu örneğin, Stobi’nin iç şehir duvarın-
daki Erken İmparatorluk yapısının yıkım enkazından ve üstteki çöp yığı-
nından ele geçtiğini belirtmiştir. Bu depozitlerde en geç malzemenin, M.S. 
3. yüzyılın 2. yarısına ve belki erken 4. yüzyıla ait olduğunu bildirmiştir526.

Pergamon Sigillata T18/T20 (Kat. No: 109, fig. 123)
Komana Form 24 ile paralel olan tip, Pergamon sigillata T18 ve T20 ta-

baklarındandır. Formun Pergamon’da M.Ö. 1. yüzyıl ortalarında başladığı 
ve M.S. 1. ortalarında sona erdiği tespit edilmiştir. Meyer-Schlichtmann, 
bu tiplerin Stobi’de M.Ö. 1. yüzyılın 2–3. çeyreğine tarihlendiğini ancak 
Pergamon’da bunlar için M.Ö. 1. yüzyılın ortalarından önceye giden her-
hangi bir verinin belgelenmediğini söylemiştir527. Pergamon T20, ağız 
kenarı hafif dışa doğru kubbe şeklindedir ve cidardan ince bir yivle ayrılır. 
Tabanı, düz veya merkeze doğru yukarıya yükselmektedir. Başlangıcı, sar-
nıçlar aracılığıyla M.S. 1. yüzyılın başından önce, M.Ö. 1. yüzyılın sonuna 
doğru saptanmıştır. Başka buluntu yerlerinde M.S. 1. yüzyıl ve 2. yüzyıl 
başına tarihlenmiştir. Form en son ise M.S. 2. yüzyılın ilk çeyreğinde ele 
geçmiştir. Bunun dışında yeni bir ipucu vermese de T20’nin Peristilli 
evden örneklerinin de M.S. 1.-2. yüzyıla ait olduğu, Ketios Mezarı’ndan 
örneklerinin ise bir kronoloji göstermediği belirtilmiştir528. 

525 Hayes 1983, 104, 118, Fig. 3, 20-23.
526 Anderson-Stojanovic 1992, Pl. 40, 344-345; Bu tipin örnekleri için ayrıca bk. Gasperetti 2003, 

Pl. XC, 10; Kenrick 1985, 259, Fig. 47, 364. 1-2.
527 Meyer-Schlichtman 1988, 143, Taf. 18, 292.
528 Meyer-Schlichtman 1988, 144, Taf. 18, 294-295. 
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Sonuç 
Kappadokia-Komanası Hellenistik Dönem Kapları, Komana’nın en er-

ken kronolojisi için M.Ö. 4. yüzyıl ortalarını işaret etmiştir. Kantharos, içe 
çekik ağız kenarlı kaseler, dışa çekik ağız kenarlı kaseler, balık tabakları, 
dudak kenarı oluklu kaseler, unguentariumlar gibi Hellenistik Dönemin 
karakteristik kap formlarına ait örnekler, M.Ö. 3.-1. yüzyıl boyunca farklı 
tipleriyle takip edilebilmiştir. Bunlardan özellikle içe çekik ağızlı kaseler 
ile dışa çekik ağızlı kaseler ise sigillata türünde de devam eden örnek-
leri ile temsil edilmiş ve kenttin Hellenistik’ten Roma Dönemine kadar 
devam eden kesintisiz kronolojisini ortaya koymuştur. Bununla birlikte 
Hellenistik Dönem kaplarının kil yapıları ve astar-bezeme karakterleriyle 
sergiledikleri kendine has özellikleri, Komana’nın yerel seramik üretimini 
göstermiş ve kaplara ait çok sayıdaki bozuk üretim parçaların varlığı da 
bunu desteklemiştir.

Komana’da sigillata kaplarıyla da, bu üretim ve kronolojik devamlılığın 
sürdüğü anlaşılmaktadır ve söz konusu malzemeler, kentte ithal seramikle-
rin kullanılmış olmasının yanı sıra, özellikle yoğun bir yerel üretimin var-
lığına işaret etmesi açısından dikkat çekmektedir. Kil yapıları ve astarları, 
Erken Hellenistik Dönemden gelen kaplarda olduğu gibi aynı şekilde farklı 
formlarda ve aynı kap formlarında takip edilebilmektedir. Ayrıca dönemin 
sigillata türü kaplarının taklitleri olan formların kendine has karakteristik 
özellikleri ve bunun yanında başka üretim gruplarında benzerleri tespit 
edilemeyen bazı formların varlığı, Komana’daki yerel üretimin önemli 
birer göstergesidir. Aynı zamanda kentte yerel üretim olduğu düşünülen 
sigillata formlarına da ait çok sayıdaki hatalı üretim parçalar, bu durumu 
desteklemektedir. Çalışmaya konu olan buluntuların büyük oranda yerel 
özellikler sergilemesi, Komana’daki yerel üretimin yoğunluğuna ayrıca 
vurgu yapmaktadır. 

Kentte, Erken Hellenistik Dönemden gelen az sayıdaki batı yamacı 
bezemeli parça yanında, sigillata türü kaplar arasında da bir parça üze-
rinde, batı yamacı stilinde boya bantlarına rastlanmıştır. Bunun yanında, 
Erken Hellenistik Dönem kaplarında olduğu gibi sigillatalarda da bant 
bezemeli örnekler önemli bir grup oluşturmaktadır. Aynı şekilde sigilla-
ta türü kaplarda, Orta Anadolu’nun Hellenistik ve Erken Roma Dönemi 
boyalı seramiklerinin etkileri tespit edilmiş ve daha çok ise Hellenistik 
ve Roma Dönemleri’nde kıyı bölgelerinin sigillata grupları ile paralel 
ürünler veren kentin, bu iki farklı etki alanı altında kendi tarzını yarattığı 
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anlaşılmaktadır. Bununla birlikte Komana buluntuları, kentte bant-bezeme 
geleneğinin uzun bir dönem devam ettiğini göstermektedir. Yerel üretime 
ek olarak ele geçen malzemeler arasındaki ithal parçaların ise sınırlı sayı-
daki buluntudan meydana gelmesi dikkate değerdir.

Kappadokia-Komanası sigillata kapları, M.Ö. 2. yüzyıl ortalarında, 
yerel ve ithal üretimleriyle başlamıştır. Yerel üretim Komana sigillata 
kaplarının en erken formları, M.Ö. 2. yüzyıl ortaları-M.S. erken 1. yüzyıl 
arasına aittir ve bunlar kronolojik bir sınıflandırmanın mümkün olmadığı 
siyah ve kırmızı astarlı örnekleri ile temsil edilmektedir (Kat. No: 1-19). 
M.Ö. 2. yüzyıl ortaları ile başlayan en erken DSA türleri ile paralel form-
lar olan bu kaplar, Komana’da kırmızı astarlı kap geleneğinin olasılıkla 
erken evresinden itibaren üretiminin yapıldığına işaret etmektedir. Ayrıca 
Erken Hellenistik Dönem’den gelen türlerin sigillata örnekleri de bunu 
desteklemektedir. Tek örnekten oluşmakla birlikte Komana’da ele geçen, 
M.Ö. 2. yüzyıl hatta 3. yüzyıl sonlarına kadar çıktığı önerilen DSA türü içe 
çekik ağız kenarlı ithal bir kase örneği, kentte türün en erken evresindeki 
ithalatını göstermektedir (Kat. No: 102). Aynı şekilde bu tür içe çekik ağız 
kenarlı yerel üretim kaseler, Komana’da da kırmızı astarlı örnekleri ile 
temsil edilmiştir. Yerel üretim Komana sigillatalarına, M.Ö. 1. yüzyılda 
da yeni tipler katılmıştır (Kat. No: 20-27, 66-81). Hellenistik Dönem’den 
Roma Dönemi’ne geçiş sürecinde ise Komana’dan ele geçen malzemeleri 
kesin olarak ayırmak mümkün olamamaktadır. Geç Hellenistik Dönem’de 
karşılaştığımız bir kısım seramik malzemeler, Erken Roma Dönemi’nde de 
takip edilebilmektedir. İçe çekik ağızlı kaseler, dışa çekik ağızlı kaseler529 
ve M.Ö. 2. yüzyıl ortaları ve sonrasında yeni çıkan kap grupları, bu malze-
meler arasında sayılabilir (Kat. No: 1-27, 54-81, 97-98). Bu tür seramikle-
rin yanı sıra Komana’da, Erken İmparatorluk Dönemi’nde görülmeye baş-
lanan örneklerin varlığından da söz edilebilmektedir. M.Ö. geç 1. yüzyıl 
ile birlikte başlayan sigillata kaplarının tipik örnekleri, Komana’da yerel 
karakterdeki örnekleri ile temsil edilmektedir (Kat. No: 28-35, 39-53, 82-
89, 91-95). Bunların yanı sıra Komana’da ilk olarak Roma Dönemi’nde 
görülmeye başlanan seramik malzemenin varlığı söz konusudur (Kat. No: 
90). Komana yerel üretim seramik repertuarı içinde ilk olarak M.S. 1. yüz-
yılda ortaya çıkan gruplardan da söz edilebilmektedir. Bunlardan bazıları 
için M.S. 1. yüzyılın 2. yarısı önerilmektedir (Kat. No: 37). Kimi örnekler 

529 Körsulu 2011, 55-88. 
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ise M.S. 1. yüzyılda başlamakla beraber M.S. erken 2. yüzyılda da devam 
etmektedirler (Kat. No: 36, 38, 90).

Komana’da M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl sonlarına tarihlenen 
bir örnek, ithal malzeme olabilecek nitelikte parça olmasıyla dikkati 
çekmektedir (Kat. No: 103). Bu malzemenin yerel üretim örnekleriyle 
benzerlik göstermesi kesin bir sonuca varmayı engellemektedir. DSA 
türü kapların soluk sarı tonda kiline sahip olan bu seramik parçasının içi 
ve dışı mat siyah astarlıdır. Bu özelliklerle kâse, DSA türü kap olarak 
görünmektedir. Ancak Komana üretimi olduğu önerilen kaplardaki ör-
neklerle birlikte altın sarısı mika içeren bu parçanın üretimi soru işareti  
oluşturmaktadır.

Kentte DSA örneklerinin dışında, ithal DSB ve C türü kaplarla da kar-
şılaşılmıştır. DSB örneklerinin ikisi farklı birer tip gösteren kase, diğeri 
ise bir testi örneğidir (Kat. No: 104-106). Küresel gövdeye sahip Form 
1’deki kase için karşılaştırma örneği tespit edilememiştir. Form 2 kasesi 
için ise DSB serisinde karşılaştırma örneği tespit edilemiştir. Buna karşın 
bu kâse tipinin örneklerine Pergamon ve Sagalassos üretimi seramiklerde 
rastlanmıştır. Komana’daki bu kase, form açısından benzerlik gösterdiği 
Pergamon tipleriyle paralel olarak erkene, yani M.Ö. 1. yüzyıl sonu-
M.S. 1. yüzyıl ortalarına ait olabilir. Kentteki DSB türüne ait testi örneği 
için de DSB serisinden karşılaştırma örnekleri saptanamasa da astar rengi 
DSB kapları ile paraleldir. Ancak kil rengi ve içerikleri, Tralleis üretimi 
olarak gösterilen DSB kaplarından uzaktır. Bunların Form 1 ve 3 örneği, 
Komana kaplarının en yoğun kil grubunu oluşturan tondadır. Ayrıca içe-
riklerindeki altın sarısı mika katkısı da, tiplerin DSB türü üretimi olma 
ihtimallerini düşündürücü kılmaktadır. DSC türüne ait ise iki tip tespit 
edilmiştir. İlki Çandarlı Form 6 tabaklarıdır (Kat. No: 107-108). Bunlar, 
M.Ö. 1. yüzyıl ortaları-M.S. 2. yüzyıl başına verilmektedir. Komana’da 
DSC türünün diğer formu ise Pergamon Sigillata T18/T20 tabaklarından-
dır (Kat. No: 109). Bunlar da M.Ö. 1. yüzyıl ortaları-M.S. 2. yüzyılın ilk 
çeyreği arasına tarihlenmektedir.

Sonuç olarak Komana’da sigillata kapları, en erken tarihinden itiba-
ren Hellenistik ve Roma İmparatorluk Dönemlerinde yoğun bir yerel 
üretim yanında az sayıdaki ithal örnekleriyle temsil edilmiştir. Yerel 
kaplar, Hellenistik ve Roma Dönemlerinin büyük sigillata üretim grup-
ları ile paralel ürünler olmakla birlikte taşıdığı bölgesel etkilerle birlikte 
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Komana’ya özgü formlardır. Az sayıdaki ithal mallar, dönemin büyük 
üretici merkezlerinde530 olduğu gibi yoğun yerel üretimle açıklanabilir. 
Olasılıkla zaten kendi üretimini gerçekleştiren kent, ithal ürünlere çok faz-
la ihtiyaç duymamış olabilir. 

Katalog

1. Fig. 15, 15a-b. 
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
 AÇ: Alınamadı. Y: 3,3 cm. HR: 5YR 5/8 sarımsı kırmızı. KM: Çok ince az 

kalker, az altın sarısı mika, az taşcık. Kil sıkıdır. 
 Ağız-gövde parçasından oluşmaktadır. İçe çekik ağız kenarlıdır. Ağızdan göv-

deye yumuşak bir dönüş yapar. Sığ gövde profillidir. İnce cidarlıdır. İçi-dışı 
mat siyah astarlıdır. İçte ve dışta beyaz renkli batı yamacı sitilinde(?) boya 
bantları vardır.

 M.Ö. 2. yüzyıl ortası-M.S. erken 1. yüzyıl.

2. Fig. 16, 16a. 
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel. 
 AÇ: 12,6 cm. KÇ: 4,6 cm. Y: 5,8 cm. HR: 7,5YR 4/2 kahverengi. KM: Yoğun 

kalker, kum, az mika. 
 Kaidesi tam olarak korunan parçanın Ağız ve gövdesinin bir bölümü korun-

muştur. Düz, hafif içe çekik ağız kenarlıdır. Küresel gövdelidir. Halka kaide-
lidir. Ağız kenarı ve kaidede hafif kalın olan cidar gövdede incedir. İçi-dışı 
siyah-kahverengi astarlıdır.

 M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl.

3. Fig. 17, 17a-b. 
 Buluntu Yeri: Çatal Tepe-Genel.
 AÇ: Alınamadı. Y: 5,5 cm. HR: Gley 1 5/ gri. Ç: Gley 1 5/1 yeşilimsi gri. KM: 

Kalker, mika. 
 Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Hafif içe çekik ağız kenarı tepe 

noktasında meyilli bir şekilde düz profillidir. Küresel gövdelidir. Cidar ağız 
kenarında kalın, ağızdan sonra incelmiştir ve kaideye doğru tekrar kalınlaşmış-
tır. İçi-dışı mat siyah (Gley 2 5/1) astarlıdır. 

 M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl.

530 Poblome, zaten kendi üretimini yapan Sagalassos’da ithal ürünlerin neredeyse olmadığında söz 
eder (Sagalassos kazılarında ziyaret ettiğim ve görüşlerini alabildiğim Dr. Poblome teşekkür 
ederim). Bu durum Tralleis ve Bergama içinde aynı şekilde olmalıdır.
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4. Fig. 18, 18a-b.
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
 AÇ: 16,8 cm. Y: 4,5 cm. HR: 2,5YR 5/2 hafif kırmızı. KM: Yoğun kalker, az 

mika, gözenekli. 
 Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Hafif içe çekik ağız kenarı tepe 

noktasında meyilli bir şekilde düz profillidir. Küresel gövdelidir. Cidar kalın-
dır. İçi kırmızı mat siyah, dışı mat siyah astarlıdır. 

 M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl.

5. Fig. 19, 19a-b. 
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
 AÇ: 11,6 cm. Y: 4 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: İnce yoğun kalker, 

az taşcık. Kil ince ve sıkıdır.
 Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Düz kenarlıdır. Küresel gövdeli-

dir. Cidar ağız kenarında ve kaideye doğru kalın iken gövdenin orta noktasında 
hafif bir incelme yapmaktadır. İçi-dışı kırmızı-kahverengi astarlıdır. Dışta ağız 
kenarında kalın, içte ince siyah bir bant vardır. Dıştaki beyaz bant olasılıkla 
pişmeden kaynaklanmaktadır. 

 M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl.

6. Fig. 20, 20a-b. 
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
 AÇ: 15,8 cm. Y: 4,8 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: Yoğun ince kalker, 

az mika, taşcık. Kil ince ve sıkıdır. 
 Ağız ve gövdesinin bir bölümü korumuştur. Düze kenarlıdır. Küresel gövdeli-

dir. Cidar ağız kenarında ve kaideye doğru kalın iken gövdenin orta noktasında 
hafif bir incelme yapmaktadır. İçi-dışı kırmızı-kahverengi astarlıdır. Dışta ağız 
kenarında astarı üzerinde kalın metalik siyah bir bant(?) vardır. Bu pişmeden 
kaynaklanan bir durum olmalıdır. İçte ağızdan gövdeye doğru, siyah boya 
akıntısı vardır.

 M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl

7. Fig. 21, 21a-b. 
 Buluntu Yeri: Çatal Tepe-Genel.
 AÇ: 20 cm. Y: 5,4 cm. HR: 7,5YR 6/6 kırmızımsı sarı. KM: Az kalker, altın 

sarısı mika, kum. Kil az gözeneklidir. 
 Ağız-gövde parçasından oluşmaktadır. İçi-dışı hamur rengine yakın kırmızım-

sı sarı/devetüyü astarlıdır. İçte dudak kenarında ince siyah bant ve gövdede 
siyah boya kalıntıları vardır. Dışta ise dudak kenarında gövdeye doğru ince 
siyah-kahverengi bantlar vardır.

 M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl
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8. Fig. 22, 22a-b. 
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
 AÇ: Alınamadı. Y: 4,2 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: İnce yoğun 

kalker, gözenekli. 
 Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Düz kenarlıdır. Küresel gövdeli-

dir. Kalın cidarlıdır. İçi-dışı kırmızı (2.5YR 5/8) astarlıdır. Dışta ağız kenarında 
kırmızı astarı üzerinde siyah-kahverengi kalın bir bant vardır. 

 M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl

  9. Fig. 23, 23a-b.
 Buluntu Yeri: Çatal Tepe-Genel.
 AÇ: 18,2 cm. Y: 5,5 cm. HR: 5YR 5/8 sarımsı kırmızı. KM: İnce az kalker ve 

kum, mika. Kil az gözeneklidir. 
 Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Düz kenarlıdır. Küresel göv-

delidir. İnce cidarlıdır. Dışta gövde üzerinde ince yivler vardır. İçi-dışı koyu 
kırmızı (2.5YR 5/8) astarlıdır. Dışta ağız kenarında siyah boyalar vardır. 

 M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl

10. Fig. 24, 24a-b.
 Buluntu Yeri: Çatal Tepe-Genel.
 AÇ: 17,8 cm. Y: 6,3 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: İnce kalker, az 

kum, az mika. Kil ince ve sıkıdır. 
 Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Düz kenarlıdır. Küresel gövdeli-

dir. Gövdesinin üst bölümünde ince olan cidarı, gövdesinin altında hafif kalın-
laşmıştır. İçi-dışı kırmızı (2,5YR 4/8) astarlıdır. İçte ince, dışta ağız kenarında 
kahverengi-siyah kalın bir bant(?) vardır. 

 M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl

11. Fig. 25, 25a-b.
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
 AÇ: 7,6 cm Y: 3,6 cm. Kaide Çapı: 3 cm. HR: 5YR 5/8 sarımsı kırmızı. KM: 

İnce kalker, altın sarısı az mika, gözenekli. 
 Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. Düz kenarlıdır. Küresel 

gövdelidir. Basit halka kaidelidir. Kalın cidarlıdır. İçi-dışı koyu kırmızı (10R 
4/8) kırmızı astarlıdır. 

 M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl

12. Fig. 26, 26a-b.
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
 AÇ: 8,8 cm Y: 3,6 cm. KÇ: 3,8 cm. HR: 7,5YR 6/6 kırmızımsı sarı. KM: İnce 

kalker, iri taş, az altın sarısı mika. Kil gözeneklidir. 
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 Kaidesinin bütünü korunan parçanın ağız ve gövdesinin bir bölümü korun-
muştur. Düz kenarlıdır. Küresel gövdelidir. Basit halka kaidesinin tabanı pro-
fillidir. Cidar gövdenin üst kısmında kalın, alt kısmında kaideye doğru incedir. 
Dışta gövde üzerinde ince yivler vardır. Kaide tabanında ise belirgin çark 
izleri vardır. İç yüzey pürüzsüzdür. İçi-dışı açıklı koyulu kırmızı astarlıdır. 

 M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl

13. Fig. 27, 27a-b.
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe.
 AÇ: 12,4 cm. KÇ: 5,4 cm. Y: 6,2 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: Çok 

ince kalker, kum, altın sarısı az mika. 
 Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. Düz kenarlıdır. Küresel 

gövdelidir. Yüksek halka kaidesi içe doğru meyillidir. Ağız kenarında ince 
olan cidarı kaideye doğru kalınlaşmaktadır. Dış krem-beyaz astarlıdır. İçte 
siyah astar izleri vardır. Dışta dudak kenarında krem rengi kalın bir bant 
görünmektedir. 

 M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl

14. Fig. 28, 28a.
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
 AÇ: 13,2 cm. KÇ: 5 cm. Y: 4,1 cm. HR: 7,5YR 5/4 kahverengi. KM: İnce 

kalker, altın sarısı az mika, kum. Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü ko-
runmuştur. Düz kenarı hafif bir profil yapmaktadır. Küresel gövdelidir. Cidarı 
kaideye doğru kalınlaşmıştır. Kili renginde astarlıdır. 

 M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl

15. Fig. 29, 29a-b.
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
 AÇ: 11,6 cm. KÇ: 2,4 cm. Y: 5,7 cm. HR: 2,5YR 5/8 kırmızı. KM: Çok ince 

kalker, altın sarısı çok az mika, kum. 
 Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. Hafif içe çekik ağız kenar-

lıdır. Küresel gövdelidir. Cidarı kaideye doğru kalınlaşmıştır. İçi krem rengi 
astarlıdır. Dışta kırmızı izler vardır.

 M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl

16. Fig. 30, 30a-b.
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
 AÇ: Alınamadı. Y: 6,4 cm. HR: 2,5YR 5/2 hafif kırmızı. Ç: 2,5YR 5/1 kırmı-

zımsı gri. KM: Yoğun kalker, altın sarısı az mika, kum. 
 Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Düz kenarlıdır. Küresel gövdeli-

dir. İnce cidarlıdır. İnce kili renginde astarlıdır. Dışta dudak kenarında beyaz-
krem rengi kalın bir bant vardır. 

 M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl
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17. Fig. 31, 31a.
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Güney Etek.
 AÇ: 14,2 cm. Y: 4,8 cm. HR: 7,5YR açık kahverengi. Ç: Gley 1 5/1 yeşilimsi 

gri. KM: Çok ince kalker, altın sarısı az mika, kum. 
 Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Düz kenarlıdır. Küresel gövdeli-

dir. İnce cidarlıdır. Kili renginde astarlıdır. Dışta dudak kenarında beyaz renkli 
kalın bir bant vardır. Bu beyaz boya bandın altında da daha açık tonda devam 
etmektedir. 

 M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl

18. Fig. 32, 32a-b.
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
 AÇ: 14, 2 cm. Y: 4 cm. HR: 2,5YR 5/8 kırmızı. KM: Yoğun kalker, az altın 

sarısı mika, kum. 
 Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Düz kenarlıdır. Küresel gövde-

lidir. Kalın cidarlıdır. İçi-dışı kırmızı (10R 4/8) renkte astarlıdır. Dışta dudak 
kenarında kalın, içte ince krem renkli bant vardır. Bant üzerinde içte ve dışta 
ek siyah boyalar vardır. 

 M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl

19. Fig. 33, 33a-b.
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
 AÇ: 10,6 cm. Y: 2,3 cm. KÇ: 5,8 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: Az 

ince kalker, taşcık, gözenekli. 
 Ağız-gövde ve kaide parçasından oluşmaktadır. İçe çekik ağız kenarlıdır. 

Dışta ağızdan gövdeye geçişte ince bir çentik vardır. Gövde sığdır. Halka 
kaidelidir. İnce cidarlıdır. İçi-dışı kırmızı (2,5YR 4/8) astarlıdır.

 M.Ö. geç 2. yüzyıl-M.S. erken 1. yüzyıl arası.

20. Fig. 34, 34a-b.
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
 AÇ: 11 cm Y: 3,7 cm. KÇ: 4,6 cm. HR: 5YR 5/8 sarımsı kırmızı. KM: Çok az 

kalker, az mika, kum. Kil İnce ve sıkıdır. 
 Ağız-gövde ve kaide parçasından oluşmaktadır. Düz hafif içe çekik ağız ke-

narlıdır. Gövdede belirgin bir dönüşle çidar kalınlaşarak kaide ile birleşmek-
tedir. İnce, narin halka kaidelidir. İçi-dışı koyu kırmızı (10R 4/8) astarlıdır. 

 M.Ö. 1. yüzyıl ve M.S. erken 1. yüzyıl 

21. Fig. 35, 35a-b. 
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
 AÇ: 15 cm Y: 3,3 cm. KÇ: 6 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: İnce 

kalker, kum. Kil gözeneklidir. 
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 Ağız-gövde ve kaide parçasından oluşmaktadır. Düz hafif dışa meyilli bir 
ağız kenarı vardır. Gövde orta noktada kaide doğru geçişte yumuşak bir kavis 
yapmaktadır. İnce, kısa halka kaidelidir. İçi koyu kırmızı, fırça izleri belirgin, 
dışta dudak kenarında krem rengi bant, gövde açık kırmızı astarlıdır.

 M.Ö. 1. yüzyılın 2. yarısı ile M.S. erken 1. yüzyıl arası.

22. Fig. 36, 36a-b.
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe.
 AÇ: 14,6 cm. Y: 3,8 cm. KÇ: 6,4 cm. HR: Gley 1 6/ gri. KM: Yoğun kalker, 

az mika. 
 Ağız-gövde ve kaide parçasından oluşmaktadır. Hafif içe çekik, düz ağız ke-

narlıdır. Dışta ağızdan gövdeye geçişte ince bir çentik vardır. Halka kaidelidir. 
İnce cidarlıdır. İçi-dışı mat gri-siyah astarlıdır. 

 M.Ö. 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl.

23. Fig. 37, 37a-b.
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
 AÇ: 14,2 cm. Y: 3,2 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: İnce yoğun kal-

ker, az altın sarısı mika, kum. 
 Ağız-gövde parçasından oluşmaktadır. Hafif içe çekik, düz ağız kenarlıdır. 

İçte ağızdan gövdeye geçişte ince bir çentik vardır. Gövde derindir. İnce ci-
darlıdır. İçi-dışı ince çok açık kırmızı (devetüyü) astarlıdır. 

 M.Ö. 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl.

24. Fig. 38, 38a-b. 
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
 AÇ: 14,2 cm. Y: 2,5 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: yoğun kalker, çok 

az altın sarısı mika, kum. 
 Ağız-gövde parçasından oluşmaktadır. Hafif içe çekik, düz ağız kenarlıdır. 

İçte ağızdan gövdeye geçişte ince bir çentik vardır. Gövde sığdır. Kalın cidar-
lıdır. İçi-dışı koyu kırmızı (2,5YR 4/6) astarlıdır ve üzerinde siyah akıntılar 
vardır. 

 M.Ö. 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl

25. Fig. 39, 39a-b. 
 Buluntu Yeri: Çatal Tepe-Bahçeler.
 AÇ: alınamadı. Yükseklik: 3,5 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: Kalker, 

ince az taşcık. Kil az gözeneklidir. 
 Ağız-gövde parçasından oluşmaktadır. Hafif içe çekik, düz ağız kenarlıdır. 

İçte ağızdan gövdeye geçişte ince bir çentik vardır. Gövde derindir. Kalın 
cidarlıdır. İçi-dışı sarımsı kırmızı (2,5YR 5/8) astarlıdır. 

 M.Ö. 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl 
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26. Fig. 40, 40a-b.
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
 AÇ: alınamadı. Y: 2,9 cm. KÇ: alınamadı. HR: 5YR 5/8 sarımsı kırmızı. KM: 

Çok ince kalker, altın sarısı az mika, kum, gözenekli. 
 Ağız-gövde ve kaide parçasından oluşmaktadır. Hafif içe çekik, düz ağız ke-

narlıdır. İçte ağızdan gövdeye geçişte ince bir çentik vardır. Gövde derindir. 
Dışta, gövde üzerinde ince yivler vardır. Halka kaidelidir. Kalın cidarlıdır. 
İçi-dışı sarımsı kırmızı (2,5YR 5/8) astarlıdır. 

 M.Ö. 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl

27. Fig. 41, 41a-b.
 Buluntu Yeri: Kavak Yerleşim-Ortak Bahçeler.
 AÇ: 17,6 cm. Y: 3,3 cm. HR: yanık. KM: Pişmeden dolayı tespit edilememiştir. 
 Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Düz kenarlıdır. Dudak altında 

dışa doğru bir dirsek şeklinde bir çıkıntısı vardır. Küresel gövdelidir. İnce 
cidarlıdır. İçi-dışı yeşilimsi gri astarlıdır. 

 M.Ö. 1. yüzyılın 3. çeyreği ile M.S. 1. yüzyılın 1. çeyreği.

28. Fig. 42, 42a-b.
 Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
 AÇ: alınamadı. Y: 3,2 cm. HR: 7,5YR 6/6 kırmızımsı sarı. KM: Az Kalker, 

altın sarısı az mika, kum. Kil gözeneklidir.
 Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dışa çekik ağız kenarlıdır. 

Küresel gövdelidir. İnce cidarlıdır. İçi-dışı parlak koyu kırmızı (2,5YR 4/8) 
astarlıdır. Dışta dudak kenarı altında fascia tarzı bir profil üzerinde sıra sıra ok 
bezemesi vardır. Bu bezemenin altında da benzer şekilde bezemenin devam 
ettiği anlaşılmaktadır. Ancak gövde yüzeyi tamamen tahrip olduğu için beze-
menin devamı tespit edilememiştir. 

 Augustus Dönemi-M.S. 1. yüzyıl.

29. Fig. 43, 43a-b.
 Buluntu Yeri: Çatal Tepe.
 AÇ: alınamadı. Y: 2,8 cm. HR: Gley 2 5/1 koyu mavimsi gri. KM: Kalker, 

mika, taşcık. 
 Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Küresel gövdesi çift dışbükey 

profillidir. İnce cidarlıdır. İçte kahverengi astar izleri vardır. Dış astarsız veya 
kilinin renginde ince astarlıdır. 

 M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl sonları. 
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30. Fig. 44, 44a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Güney Etek.
AÇ: alınamadı. Y: 3,9 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: Kalker, az altın 
sarısı mika, taşcık. Gözeneklidir. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Küresel gövdesi çift dışbükey 
profillidir. Üst yarısı ince, alt yarısı hafif kalın cidarlıdır. İçi-dışı koyu kırmızı 
(10R 4/6) renkte astarlıdır. İçte kırmızı astarı üzerinde siyah izler ve fırça 
izleri vardır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl sonları. 

31. Fig. 45, 45a-b. 
Buluntu Yeri: Kavak Yerleşim-Ortak Bahçeler.
AÇ: alınamadı. Y: 3,3 cm. HR: 7,5YR 5/4 kahverengi. KM: Çok ince ve az 
kalker, az mika. Kil ince ve sıkıdır.
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Küresel gövdesi çift dışbükey 
profillidir. İnce cidarlıdır. İçi-dışı kırmızı-kahverengi (devetüyü) astarlıdır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl sonları.

32. Fig. 46, 46a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Dölek.
AÇ: alınamadı. Y: 5,7 cm. HR: 10R 5/8 kırmızı. Ç: Gley 1 4/1 (koyu yeşilimsi 
gri). KM: İnce kalker, mika. Gözeneklidir. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Küresel gövdesi çift dışbükey 
profillidir. Dudak üzeri yivlidir. Üst bölümü kalın cidarlıdır. Alt bölümü ise 
aşağıya doğru incelmektedir. İçi-dışı kırmızı renkte astarlıdır. Ayrıca içte ve 
dışta siyah renkte ek boya vardır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl sonları. 

33. Fig. 47, 47a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 21,4 cm. Y: 5,6 cm. HR: Gley 2 6/1 mavimsi gri. KM: Kalker, beyaz 
mika.Kil gözeneklidir. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Yuvarlatılmış ağız kenarlıdır. 
İnce cidarlıdır. İçi-dışı mat siyah astarlıdır.
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl ortaları.

34. Fig. 48, 48a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: alınamadı. Yükseklik: 4,1 cm. HR: 5YR 6/6 kırmızımsı sarı. KM: Az 
altın sarısı mika, az kum. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Yuvarlatılmış ağız kenarlıdır. 
İnce cidarlıdır. İçinde ve dışında kırmızı astar kalıntıları vardır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl ortaları.
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35. Fig. 49, 49a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 12,2 cm Y: 4 cm. KÇ: 5,2 cm. HR: 2,5YR 6/8 açık kırmızı. Ç: Gley 1 5/1 
yeşilimsi gri. KM: İnce kalker, altın sarısı mika, taşcık. 
Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. Ağız kenarı düz, içe doğru 
dönüktür ve keskin bir açı ile gövdeye geçmektedir. Halka kaidelidir. Kalın 
cidarlıdır. İçi-dışı kahverengi-kırmızı, siyah astarlıdır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-Traianus Dönemi.

36. Fig. 50, 50a-b. 
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 9,4 cm. KÇ: 5,4 cm. Y: 2,7 cm. HR: 2,5YR 5/6 kırmızı. KM: Kalker, altın 
sarısı az mika, kum, gözenekli. 
Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. İçe çekik ağız kenarlıdır. 
Konik gövdelidir. Düz diplidir. Kalın cidarlıdır. İçi-dışı açık kırmızı astarlıdır. 
İçte ve dışta ek siyah boyalar vardır.
M.S. 1. yüzyıl-erken 2. yüzyıl.

37. Fig. 51, 51a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: alınamadı. Y: 3,4 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: İnce kalker, 
altın sarısı az mika, kum. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dışa çekik, yuvarlatılmış ağız 
kenarlıdır. Gövde hafif meyillidir. İnce cidarlıdır. İçi-dışı kırmızı (10R 4/8) 
astarlıdır. 
M.S. 1. yüzyılın 2. yarısı.

38. Fig. 52, 52a-b. 
Buluntu Yeri: Orta TomasTepe.
AÇ: 17 cm. Y: 2,6 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: Çok az ince kalker, 
kum. Kil gözeneklidir. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Düz dudak tablası sarkıktır. 
Gövdesi küreseldir. İnce cidarlıdır. İçi-dışı çift kat, kırmızı (2,5YR 5/8) 
astarlıdır. 
M.S. 1. yüzyılın 2. yarısı ile 2. yüzyılın başları.

39. Fig. 53, 53a-b. 
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 5,8 cm. Y: 3,2 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: Çok ince kalker, 
altın sarısı az mika. Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dışa çekik, 
düz basit bir ağız yapısına sahiptir. İnce cidarlıdır. İçi-dışı koyu kırmızı (10R 
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4/8) astarlıdır. Dışta olasılıkla pişmeden kaynaklanan krem-beyazlıklar ve 
siyah boyalar vardır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl.

40. Fig. 54, 54a-b.
Buluntu Yeri: Çatal Tepe-Bahçeler.
AÇ: alınamadı. Y: 5,4 cm. HR: 7,5YR 5/4 kahverengi. KM: İnce kalker, altın 
sarısı mika, iri taş. Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dışa çekik 
dudak kenarlıdır. 
Ağız kenarından gövdeye keskin bir dönüş ile geçmektedir. Konik gövdelidir. 
Cidarı ağız kenarından itibaren aşağıya doğru kalınlaşmaktadır. İçi kahveren-
gi-siyah, dışı siyah astarlıdır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl. 

41. Fig. 55, 55a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 16 cm. Y: 4,4 cm. HR: 10YR 5/4 sarımsı kahverengi. KM: Az kalker, 
altın sarısı mika, taşcık. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dik kenarlıdır. Dudak kenarı 
üzerinde ince bir oluk vardır. Ağızdan keskin bir açı ile gövdeye geçmektedir. 
Gövde koniktir. Kalın cidarlıdır. İçi-dışı kırmızı-kahverengi astarlıdır. İçte ve 
dışta astarı üzerinde siyah ek boyalar vardır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl.

42. Fig. 56, 56a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 16 cm. Y: 4,4 cm. HR: 10YR 5/4 sarımsı kahverengi. KM: Az kalker, 
mika, taşcık. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dışa çekik dudak kenarlıdır. 
Dudak kenarı üzerinde ince bir oluk vardır. İnce cidarlıdır. İçi ve dudak üzeri 
kırmızı astarlıdır. Dışta gövde geçişine kadar astarsız bırakılmıştır. Ancak kıs-
men korunmuş olan parçanın dış ağız kenarının bir bölümünde kırmızı astar 
görülmektedir. Gövde geçişinden itibaren kırmızı astarlıdır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl

43. Fig. 57, 57a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: alınamadı. Y: 3,5 cm. HR: Gley 1 5/1 yeşilimsi gri. KM: İnce kalker, altın 
sarısı mika, kum. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dışa çekik dudak kenarlı-
dır. Ağız kenarından yumuşak bir kavisle gövdeye geçmektedir. Kısmen 
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korunmuş olan gövdesinin hafif meyilli bir şekilde devam ettiği anlaşılmakta-
dır. İnce cidarlıdır. İçi-dışı kil renginde yeşilimsi gri renkte astarlıdır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl 

44. Fig. 58, 58a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe, Dölek-Genel.
AÇ: 16,2 cm. Y: 4,4 cm. HR: 2,5YR 5/6 kırmızı. KM: İnce kalker, altın sarısı 
az mika, taşcık. Kil sıkıdır. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dışa çekik dudak kenarlıdır. 
Dudak kenarı üzerinde ince bir oluk vardır. Ağız kenarından dışa doğru be-
lirgin bir çıkıntı yaptıktan sonra bir kavisle gövdeye geçmektedir. Gövde ko-
niktir. Cidar gövdede kalınlaşmaktadır. İçi koyu kırmızı (10R 4/6) astarlıdır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl sonları.

45. Fig. 59, 59a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: alınamadı. Y: 2,1 cm. HR: 7,5YR 5/4 kahverengi. KM: İnce kalker, altın 
sarısı az mika. Kil sıkıdır. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dışa çekik dudak kenarlıdır. 
Dudak kenarı üzerinde ince bir oluk vardır. Ağız kenarından dışa doğru belir-
gin bir çıkıntı yaptıktan sonra bir kavisle gövdeye geçmektedir. Kalın cidarlı-
dır. İçi-dışı kahverengi-kırmızı astarlıdır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl sonları.

46. Fig. 60, 60a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 16 cm. Y: 4,4 cm. HR: 10YR 5/4 sarımsı kahverengi. KM: Çok ince az 
kalker, beyaz az mika, taşcık. Kil ince ve sıkıdır. Ağız kenarının bir bölümü 
korunmuştur. Dışa çekik dudak kenarlıdır. Dudak kenarı üzerinde ince bir 
oluk vardır. Kalın cidarlıdır. İçi tek kat ince sarımsı kırmızı, dışı çift kat koyu 
kırmızı astarlıdır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl sonları.

47. Fig. 61, 61a-b.
Buluntu Yeri: Çatal Tepe-Bahçeler.
AÇ: 12 cm. KÇ: 4 cm. Y: 6 cm. HR: 7,5YR 5/6 koyu kahverengi. KM: İrili 
ufaklı kalker, az taşcık, altın sarısı az mika, şamot. Yüzeyde kalker patlakları 
vardır. 
Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. İçe çekik ağız kenarlıdır. 
Konik gövdelidir. Halka kaidelidir. Cidarı kaideye doğru kalınlaşmaktadır. İçi 
açık kırmızı, dışı kahverengi-siyah astarlıdır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl
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48. Fig. 62, 62a-b. 
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 19,8 cm. Y: 4,7 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: Yoğun kalker, 
mika, taşcık. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. İçe çekik ağız kenarlıdır. Konik 
gövdelidir. Ağız kenarında kalın olan cidar gövdede hafif incedir. İçi ve dışta 
dudak kenarından gövdeye doğru koyu kırmızı astarlıdır. Dışta gövdede kır-
mızı astar kalıntıları vardır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl 

49. Fig. 63, 63a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 13,8 cm. Y: 4,2 cm. HR: 5YR 3/1 çok yoğun gri. KM: Yoğun ince kalker, 
mika, gözenekli. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. İçe çekik ağız kenarlıdır. Konik 
gövdelidir. Cidar kaideye doğru hafif kalınlaşmaktadır. İçi mat siyah astarlıdır. 
Dışta dudak kenarında kırmızı kalın bir bant (?), gövdede siyah astar kalıntı-
ları vardır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl

50. Fig. 64, 64a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: alınamadı. Y: 3,5 cm. HR: 7,5YR 5/4 kahverengi. Ç: 5YR 5/6 sarımsı 
kırmızı. KM: İnce yoğun kalker, az iri taş, az mika, gözenekli. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. İçe çekik ağız kenarlıdır. Konik 
gövdelidir. İnce cidarlıdır. İçi koyu kırmızı (2,5YR 5/8), dışı siyah astarlıdır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl

51. Fig. 65, 65a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: alınamadı. Y: 5 cm. HR: 10YR 5/4 sarımsı kahverengi. KM: Kalker, 
mika, gözenekli. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. İçe çekik ağız kenarlıdır. Konik 
gövdelidir. İnce cidarlıdır. İçi-dışı açık kırmızı astarlıdır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl.

52. Fig. 66, 66a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Güney Etek.
AÇ: 14,4 cm. Y: 5 cm. HR: 5YR 5/4 kırmızımsı kahverengi. KM: Yoğu ince 
kalker, kum, az mika. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. İçe çekik ağız kenarlıdır. Konik 
gövdelidir. İnce cidarlıdır. İçi-dışı kahverengi-kırmızı astarlıdır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl
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53. Fig. 67, 67a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel
AÇ: alınamadı. Y: 3,7 cm. HR: 2,5YR 5/8 kırmızı. KM: İnce kum, altın sarısı 
az mika, gözenekli. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dışa çekik ağız kenarlıdır. “S” 
şeklinde gövde profillidir. Gövde altta hem içte hem de dışta incelerek içe 
doğru dönmektedir. İnce cidarlıdır. İçi-dışı parlak sarımsı kırmızı (2,5YR 4/8-
2,5YR 5/8 arası) astarlıdır. 
M.Ö. 1. yüzyıl sonu-M.S. 1. yüzyılın ilk yarısı.

54. Fig. 68, 68a-b. 
Buluntu Yeri: Kavak Yerleşim-Ortak Bahçeler.
AÇ: alınamadı. Y: 2,7 cm. HR: 5YR 5/8 sarımsı kırmızı. Ç: Gley 2 4/1 koyu 
yeşilimsi gri. KM: Kalker, altın sarısı mika, gözenekli. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dik ağız kenarlıdır. Ağızdan 
gövdeye keskin bir dönüş yapmaktadır. İnce cidarlıdır. İçi ve dışta dudak ke-
narı mat siyah astarlıdır. Dış gövde kırmızı astarlıdır. 
M.Ö. 2. yüzyıl ortası-M.S. erken 1. yüzyıl arası.

55. Fig. 69, 69a-b. 
Buluntu Yeri: Şarköy-Ala Kapı Üstü.
AÇ: alınamadı. Y: 2,6 cm. HR: 5YR 5/8 sarımsı kırmızı. KM: Az kalker, altın 
sarısı az mika, gözenekli. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dik ağız kenarlıdır. Ağızdan 
gövdeye keskin bir dönüş yapmaktadır. İnce cidarlıdır. İçi koyu kırmızı 
(2,5YR 4/6), dışı kırmızı, siyah-kahverengi astarlıdır. 
M.Ö. 2. yüzyıl ortası-M.S. erken 1. yüzyıl arası.

56. Fig. 70, 70a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: alınamadı. Y: 2,8 cm. HR: 7,5YR 5/4 kahverengi. KM: Kalker, az altın 
sarısı mika, iri taş, şamot, gözenekli. Ağız ve gövdesinin bir bölümü korun-
muştur. Dik ağız kenarlıdır. Ağızdan gövdeye keskin bir dönüş yapmaktadır. 
Kalın cidarlıdır. İçi-dışı koyu kırmızı (10R 5/6) astarlıdır. 
M.Ö. 2. yüzyıl ortası-M.S. erken 1. yüzyıl arası.

57. Fig. 71, 71a-b.
Buluntu Yeri: Kavak Yerleşim-Ortak Bahçeler.
AÇ: 21 cm. Y: 1,8 cm. HR: Gley 1 4/ koyu gri. KM: İnce kalker, az mika. Kil 
sıkıdır. Sert pişmiştir. 
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Ağız-gövde parçasından oluşmaktadır. Dik ağız kenarlıdır. Ağızdan gövdeye 
keskin bir dönüş yapmaktadır. Gövde düzdür. İnce cidarlıdır. İçi ve dışta du-
dak kenarı mat siyah astarlıdır. Dış gövde siyah-kırmızı astarlıdır. 
M.Ö. 2. yüzyıl ortası-Tiberius Dönemi arası.

58. Fig. 72, 72a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 30 cm. Y: 2,4 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. Ç: Gley 1 4/1 koyu ye-
şilimsi gri. KM: Yoğun ince kalker, az mika, şamot, gözenekli. 
Ağız-gövde parçasından oluşmaktadır. Dik ağız kenarlıdır. Ağızdan gövdeye 
keskin bir dönüş yapmaktadır. Gövde düzdür. İnce cidarlıdır. İçi siyah-kırmızı 
astarlıdır. Dışta dudak kenarında koyu kırmızı kalın bir bant ve bu bant üze-
rinde ince siyah bantlar(?) vardır. Gövde kırmızı astarlıdır. 
M.Ö. 2. yüzyıl ortası-Tiberius Dönemi arası.

59. Fig. 73, 73a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: alınamadı. Y: 2,8 cm. HR: 5YR 5/8 sarımsı kırmızı. KM: İnce kalker, 
altın sarısı az mika, taşcık, gözenekli. 
Ağız-gövde parçasından oluşmaktadır. Dik ağız kenarlıdır. Ağızdan gövdeye 
keskin bir dönüş yapmaktadır. Gövde düzdür. Kalın cidarlıdır. İçi kırmızı-si-
yah, dışı kırmızı astarlıdır. Dışta ağız kenarında siyah boyalar vardır. 
M.Ö. 2. yüzyıl ortası-Tiberius Dönemi arası.

60. Fig. 74, 74a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: alınamadı. Y: 2,3 cm. HR: 2,5YR 5/6 kırmızı. KM: Az kalker mika, taş-
cık, gözenekli. 
Ağız-gövde parçasından oluşmaktadır. Dik ağız kenarlıdır. Ağızdan gövdeye 
keskin bir dönüş yapmaktadır. Gövde düzdür. İnce cidarlıdır. İçi ve dışta dudak 
kenarı koyu kırmızı (2,5YR 4/8) astarlıdır. Dış gövde astarsız bırakılmıştır. 
M.Ö. 2. yüzyıl ortası-Tiberius Dönemi arası.

61. Fig. 75, 75a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: alınamadı. Y: 3,3 cm. HR: 10YR 4/3 kahverengi. KM: İnce yoğun kalker, 
altın sarısı mika. Gözeneklidir. 
Ağız-gövde parçasından oluşmaktadır. Dik ağız kenarı hafif dışa doğru meyil-
lidir. İnce cidarlıdır. İçi-dışı kahverengi-siyah astarlıdır. 
M.Ö. geç 2. yüzyıl ile M.S. erken 1. yüzyıl arası.
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62. Fig. 76, 76a-b. 
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: alınamadı. Y: 2,9 cm. HR: 2,5YR 4/6 kırmızı. Ç: Gley 1 5/1 yeşilimsi gri. 
KM: İri kalker, taşcık. 
Ağız-gövde parçasından oluşmaktadır. Dik, kısa ağız kenarı hafif dışa doğru 
meyillidir. Kalın cidarlıdır. İçi-dışı kahverengi-siyah astarlıdır. 
M.Ö. geç 2. yüzyıl ile M.S. erken 1. yüzyıl arası.

63. Fig. 77, 77a-b. 
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: alınamadı. Y: 2,7 cm. HR: 5YR 6/6 kırmızımsı sarı. KM: Kalker, altın 
sarısı az mika, taşcık, gözenekli. Yüzeyde kalker patlakları vardır. 
Ağız-gövde parçasından oluşmaktadır. Dik ağız kenarı hafif dışa doğru meyil-
lidir. İnce cidarlıdır. İçi-dışı sarımsı kırmızı astarlıdır.
M.Ö. geç 2. yüzyıl ile M.S. erken 1. yüzyıl arası.

64. Fig. 78, 78a-b.
Buluntu Yeri: Çatal Tepe-Genel.
AÇ: 25,8 cm. Yükseklik: 2 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: İnce kal-
ker, altın sarısı az mika. Kil gözeneklidir. Ağızve gövdesinin bir bölümü ko-
runmuştur. Ağız kenarı dışa doğru uzantılı, kademeli gövde yapısına sahiptir. 
İnce cidarlıdır. İçi koyu kırmızı, dışı siyah-kahverengi astarlıdır.
M.Ö. 2. yüzyıl ortaları-M.S. erken 1. yüzyıl 

65. Fig. 79, 79a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 24 cm. Y: 2,4 cm. HR: 2,5YR 5/8 kırmızı. KM: İnce kalker, çok az altın 
sarısı mika, kum. Kil sıkıdır. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Ağız kenarı dışa doğru uzantılı, 
kademeli gövde yapısına sahiptir. İnce cidarlıdır. İçi koyu kırmızı (10R 4/6), 
dışı açık kırmızı astarlıdır. Ek olarak içte kırmızı astar yanında siyah boyalar 
vardır. 
M.Ö. 2. yüzyıl ortaları-M.S. erken 1. yüzyıl 

66. Fig. 80, 80a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 24 cm. Y: 4,2 cm. KÇ: 17,8 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: 
Kalker. 
Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. Yuvarlatılmış ağız ke-
narlıdır. Gövde koniktir. Düz diplidir. Cidar kaideye doğu kalınlaşmaktadır. 
Dışta ağız kenarı ve içte tabanına geçişe kadar kahverengi-siyah kalın bir bant 
vardır. İçte bu kalın banttan sonra kalın devetüyü rengi bir bant vardır. Sonra 
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tekrar kahverengi-siyah bir bant başlamaktadır. Dışında ise siyah, kırmızı ve 
krem rengi astar izleri vardır. 
M.Ö. 1. yüzyıl-M.S. 2. yüzyılın ilk yarısı.

67. Fig. 81, 81a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 23,6 cm. Y: 4,1 cm. KÇ: 17,6 cm. HR: 5YR 5/8 sarımsı kırmızı. KM: 
İnce kalker, kum. 
Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. Yuvarlatılmış ağız kenar-
lıdır. Gövde koniktir. Düz diplidir. Kalın cidarlıdır. Dışta dudak üzeri ve içte 
devam eden kalın koyu kırmızı bir bant vardır. Geri kalan kısmı açık devetüyü 
rengi astarlıdır. 
M.Ö. 1. yüzyıl-M.S. 2. yüzyılın ilk yarısı. 

68. Fig. 82, 82a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 34 cm. Y: 4,4 cm. KÇ: 26 cm. HR: 10YR 6/4 açık sarımsı kahverengi. 
KM: Az kalker, taş. 
Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. Yuvarlatılmış ağız kenar-
lıdır. Gövde koniktir. Düz diplidir. Kalın cidarlıdır. Krem/açık devetüyü rengi 
astar üzerine içte ve dışta dudak üzerinde bir ve içte kalın siyah bir bant vardır. 
M.Ö. 1. yüzyıl-M.S. 2. yüzyılın ilk yarısı. 

69. Fig. 83, 83a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 36 cm. Y: 5,3 cm. KÇ: 29 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: Kalker. 
Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. Yuvarlatılmış ağız kenar-
lıdır. Gövde koniktir. Düz diplidir. Kalın cidarlıdır. Dışta dudak kenarında ve 
içte taban geçişine kadar kalın koyu kırmızı bir bant vardır. İçte tabanında 
tekrar kalın koyu kırmızı kalın bir bant bulunmaktadır. Geri kalan kısmı açık 
kırmızı/devetüyü rengi astarlıdır. 
M.Ö. 1. yüzyıl-M.S. 2. yüzyılın ilk yarısı. 

70. Fig. 84, 84a-b. 
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 37,2 cm. KÇ: 32,2 cm Y: 4,4 cm. HR: 5YR 5/8 sarımsı kırmızı. KM: İrili 
ufaklı kalker. Yüzeyde kalker patlakları vardır.
Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. Yuvarlatılmış ağız ke-
narlıdır. Gövde koniktir. Düz diplidir. Kalın cidarlıdır. İçi-dışı krem rengi 
astarlıdır. Dışta dudak kenarı ve içte kaide geçişine kadar kalın sarımsı kırmızı 
kalın bir bant vardır. 
M.Ö. 1. yüzyıl-M.S. 2. yüzyılın ilk yarısı. 
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71. Fig. 85, 85a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Tapınak Temeli(?).
AÇ: alınamadı. Y: 3,1 cm. KÇ: alınamadı. HR: 2,5YR 5/8 kırmızı. Ç: 5YR 6/6 
kırmızımsı sarı. KM: Çok az kalker. Kil sıkıdır. 
Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. Yuvarlatılmış ağız kenar-
lıdır. Gövde koniktir. Düz diplidir. Kalın cidarlıdır. İçi ve dışta dudak kenarı 
koyu kırmızı (10R 4/6) astarlıdır. Dışta gövde ince açık kırmızı astarlıdır. 
M.Ö. 1. yüzyıl-M.S. 2. yüzyılın ilk yarısı. 

72. Fig. 86, 86a-b.
Buluntu Yeri: Çatal Tepe-Seramik Çukuru.
AÇ: 34,8 cm. KÇ: 28,8 cm. Y: 4,8 cm. HR: 2,5YR 5/8 kırmızı. KM: Kalker. 
Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. Yuvarlatılmış ağız kenar-
lıdır. Gövde koniktir. Düz diplidir. Kalın cidarlıdır. Dudak üzeri ve içte kaide 
geçişine kadar koyu kırmızı kalın bir bant vardır. Tabanında ikinci bir bant 
görülmektedir. Bu bantlar üzerinde tekrar ince siyah bantlar vardır. 
M.Ö. 1. yüzyıl-M.S. 2. yüzyılın ilk yarısı.

73. Fig. 87, 87a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe, Dölek-Kiklopik Duvar Üstü. 
AÇ: 41,6 cm. Y: 4,9 cm. KÇ: 35,6 cm. HR: 10YR 7/4 çok soluk kahverengi. 
KM: Katkısız. 
Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. Yuvarlatılmış ağız kenar-
lıdır. Gövde koniktir. Düz diplidir. Kalın cidarlıdır. Dışta dudak kenarı ve içi 
sarımsı kırmızı, dışı açık devetüyü (?) astarlıdır. 
M.Ö. 1. yüzyıl-M.S. 2. yüzyılın ilk yarısı. 

74. Fig. 88, 88a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 26 cm. KÇ: 19,2 cm. Y: 4,2 cm. HR: 7,5YR 6/6 kırmızımsı sarı. KM: 
Yoğun ince kalker, az taş. İçte ve dışta yoğun kalker patlakları vardır. 
Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. Yuvarlatılmış ağız kenar-
lıdır. Gövde koniktir. Düz diplidir. Kalın cidarlıdır. İçte gövde aşırı derecede 
aşınmıştır. Dışta dudak kenarı ve içte kaide geçişine kadar kalın koyu kırmızı 
bir bant vardır. Dışta açık kırmızı boya kalıntıları bulunmaktadır. 
M.Ö. 1. yüzyıl-M.S. 2. yüzyılın ilk yarısı. 

75. Fig. 89, 89a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 32,2 cm. KÇ: 27,6 cm. Y: 4,4 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: 
Az şamot. 
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Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. Yuvarlatılmış ağız kenar-
lıdır. Gövde koniktir. Düz diplidir. Kalın cidarlıdır. İçi ve dışta dudak kenarı 
koyu kırmızı (10R 4/6) astarlıdır. Dışta gövde astarsız bırakılmıştır. 
M.Ö. 1. yüzyıl-M.S. 2. yüzyılın ilk yarısı. 

76. Fig. 90, 90a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: Alınamadı. Y: 1,7 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: İnce kalker, 
taşcık, altın sarısı mika. Kil sıkıdır. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Düz dudak tablalıdır. Kalın 
cidarlıdır. İçi ve dışta dudak kenarı kırmızı-kahverengi, siyah astarlıdır. Dışta 
gövde açık kırmızı astarlıdır. Dışta gövde geçişinde siyah bir bant(?) vardır. 
M.Ö. 1. yüzyıl ortaları-M.S. 1. yüzyıl sonları.

77. Fig. 91, 91a-b. 
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 21 cm. Y: 2,9 cm. HR: 7,5YR 5/4 kahverengi. KM: Çok ince yoğun kal-
ker, taşcık, az mika, gözenekli. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Düz dudak tablalıdır. Dudak 
tablasında tutamak şeklinde bir kulpa sahiptir. İnce cidarlıdır. İçi-dışı koyu 
kırmızı astarlıdır. 
M.Ö. 1. yüzyıl ortaları-M.S. 1. yüzyıl sonları.

78. Fig. 92, 92a-b.
Buluntu Yeri: Çatal Tepe-Genel. 
AÇ: alınamadı. Y: 3 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: İnce kalker, altın 
sarısı az mika, gözenekli. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Düz dudak tablalıdır. Kalın ci-
darlıdır. İçi çift kat, koyu kırmızı (10R 4/8), dışı açıklı koyulu kırmızı (2,5YR 
4/6) astarlıdır. 
M.Ö. 1. yüzyıl ortaları-M.S. 1. yüzyıl sonları.

79. Fig. 93, 93a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe, Dölek-Genel.
AÇ: 15 cm. Y: 3,9 cm. HR: 5YR 5/8 sarımsı kırmızı. KM: Kalker, mika, taş-
cık. Kil sıkıdır.
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Düz dudak tablalıdır. Ağız ke-
narı ince cidarlı iken gövde hafif kalınlaşmaktadır. İçi-dışı kırmızı (10R 4/8) 
astarlıdır. 
M.Ö. 1. yüzyıl ortaları-M.S. 1. yüzyıl sonları.
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80. Fig. 94, 94a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 23,4 cm. Y: 2,1 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: Kalker, mika, 
taşcık. Kil sıkıdır. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Düz dudak tablalıdır. İnce ci-
darlıdır. İçi ve dudak tablası üzeri kırmızı, dışı açık devetüyü rengi astarlıdır. 
M.Ö. 1. yüzyıl ortaları-M.S. 1. yüzyıl sonları.

81. Fig. 95, 95a-b.
Buluntu Yeri: Çatal Tepe-Genel.
AÇ: Alınamadı. Y: 2,2 cm. HR: 7,5YR 6/6 kırmızımsı sarı. KM: Kalker, altın 
sarısı az mika. Kili, ince ve sıkıdır. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dışa çekik ağız kenarlıdır. Dışta 
dudak altında dışa doğru bir dirsek şeklinde bir çıkıntısı vardır. İnce cidarlıdır. 
Yüzeyi açıklı koyulu kırmızı, sarımsı kırmızı astarlıdır. Dışta olasılıkla pişme-
den kaynaklanan kırmızı-krem rengi dalgalanmalar vardır. Gövde altı ise koyu 
kırmızı-kahverengi renkte astarlıdır. 
M.Ö. 1. yüzyıl ortası-M.S. 1. yüzyıl

82. Fig. 96, 96a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 20,8 cm. KÇ: 3,5 cm. Y: 3,1 cm. HR: 5YR 5/8 sarımsı kırmızı. KM: İnce 
yoğun kalker, altın sarısı çok az mika, kum. 
Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. Ağız kenarının üzeri kı-
rıktır. Ancak dışa çekik ağız kenarında ince bir oluk olduğu anlaşılmaktadır. 
Ağız belirgin, yumuşak bir kavisle gövdeye geçmektedir. Gövde meyillidir. 
Halka kaidelidir. Cidar ağız kenarında incedir. Gövdede hafif kalınlaşmakta-
dır. İçi-dışı parlak sarımsı kırmızı (2,5YR 5/8) astarlıdır. 
M.Ö. 1. yüzyıl sonları ve M.S. 1. yüzyıl ortaları.

83. Fig. 97, 97a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 14,6 cm. Y: 2,3 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: Çok ince yoğun 
kalker, az taşcık, gözenekli. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dışa çekik ağız kenarında ince 
bir oluk vardır. Keskin gövde dönüşlüdür. Dudak kenarında kalın olan cidar, 
aşağıya doğru incelmektedir. İçi-dışı koyu kırmızı (2,5YR 5/8) astarlıdır. 
M.Ö. 1. yüzyıl sonları ve M.S. 1. yüzyıl ortaları.
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84. Fig. 98, 98a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 17,4 cm. Y: 2,5 cm. HR: 5YR 5/8 sarımsı kırmızı. KM: Çok ince kalker, 
az mika, kum, gözenekli. Kil ince ve sıkıdır. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dışa çekik ağız kenarında ince 
bir oluk vardır. Ağız kenarı hafif meyilli dik bir açı ile gövde dönüşü ile birleş-
mektedir. Keskin gövde dönüşlüdür. Dudak kenarında kalın olan cidar, gövde 
geçişinden itibaren incelmektedir. İçi-dışı koyu kırmızı (10R 4/6) astarlıdır. 
Dışta siyah ek boyalar vardır. 
M.Ö. 1. yüzyıl sonları ve M.S. 1. yüzyıl ortaları.

85. Fig. 99, 99a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe, Dölek-Genel.
AÇ: 26 cm. Y: 2,5 cm. HR: 2,5YR 5/8) kırmızı. Ç: 10YR 5/4 sarımsı kahve-
rengi. KM: Kalker, az taşcık, mika, gözenekli. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dışa çekik ağız kenarı yukarı-
ya doğru çıkıntılıdır. Keskin gövde dönüşlüdür. Dudak kenarında kalın olan 
cidar, aşağıya doğru incelmektedir. İçi ve dışta dudak kenarı koyu kırmızı 
(2,5YR 4/6), dış gövde açık kırmızı/devetüyü rengi astarlıdır. 
M.Ö. 1. yüzyıl sonları ve M.S. 1. yüzyıl ortaları.

86. Fig. 100, 100a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 18,8 cm. Y: 2,1 cm. HR: 2,5YR 5/6 kırmızı. KM: Kalker, altın sarısı az 
mika, taşcık. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dışa çekik ağız kenarı sarkıktır 
ve üzerinde derin bir oluğa sahiptir. Ağız kenarı dik hafif meyilli bir açı ile 
gövde dönüşü ile birleşmektedir. Keskin gövde dönüşlüdür. Kalın cidarlıdır. 
İçte dudak kenarı koyu kahverengi-kırmızı, çift kat, iç gövde kırmızı tek kat, 
dışı ince açık kırmızı astarlıdır.
M.Ö. 1. yüzyıl sonları ve M.S. 1. yüzyıl ortaları.

87. Fig. 101, 101a-b. 
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: alınamadı. Y: 2,4 cm. HR: 5YR 5/8 sarımsı kırmızı. KM: Az kalker, altın 
sarısı çok az mika, kum. Kil ince ve sıkıdır. Ağız ve gövdesinin bir bölümü 
korunmuştur. Ağız kenarı dışta yuvarlatılmıştır. Gövde meyillidir. İnce cidar-
lıdır. İçi-dışı sarımsı kırmızı (2,5YR 5/8) astarlıdır. 
M.Ö. 1. yüzyıl sonu–2. yüzyıl ortaları.
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88. Fig. 102, 102a-b. 
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe, Dölek-Genel.
AÇ: 21,4 cm. Y: 2,2 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: Az kalker, altın 
sarısı az mika, taşcık. Kil az gözeneklidir.
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Ağız kenarı dışta yuvarlatıl-
mıştır. Gövde meyillidir. İnce cidarlıdır. İçi-dışı koyu kırmızı (10YR 4/6) 
astarlıdır.
M.Ö. 1. yüzyıl sonu–2. yüzyıl ortaları.

89. Fig. 103, 103a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 19,6 cm. KÇ: 8,4 cm. Y: 4,1 cm. HR: Gley 1 4/1 koyu yeşilimsi gri. KM: 
Yoğun kalker, altın sarısı mika, kum. 
Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. Düz, dik ağız kenarlıdır. 
Ağızdan gövdeye keskin bir dönüş yapmaktadır. Gövde sığdır. İnce yapılı, 
narin halka kaidelidir. Cidar ağız kenarında ince gövdede kalınlaşmaktadır. 
İçi-dışı mat siyah(gri) astarlıdır. 
M.Ö. geç 1.–M.S. 1. yüzyıl(?)

90. Fig. 104, 104a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: alınamadı. Y: 2,9 cm. HR: 5YR 6/6 kırmızımsı sarı. KM: İnce yoğun 
kalker, altın sarısı az mika, kum. Kil az gözenekli, sıkıdır. Ağız-gövde ve 
kaidesinin bir bölümü korunmuştur. Ağız kenarı dışa çekik topak şeklindedir. 
Gövdesi koniktir. Düz diplidir. Kalın cidarlıdır. İçi çift kat koyu kırmızı (10R 
4/6), dış açık kırmızı astarlıdır. 
M.S. 1. yüzyıl–erken 2. yüzyıl

91. Fig. 105, 105a-b.
Buluntu Yeri: Kavak Yerleşim-Ortak Bahçeler.
AÇ: 26,6 cm. KÇ: 20,6 cm. Y: 2,9 cm. HR: 2,5YR 6/8 açık kırmızı. Ç: 5YR 
6/6 kırmızımsı sarı. KM: İnce yoğun kalker. Kil sıkıdır. 
Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. Yuvarlatılmış, içe çekik 
ağız kenarlıdır. Gövde koniktir. Düz diplidir. Kalın cidarlıdır. İçi çift kat koyu 
kırmızı astarlıdır. Aşırı deforme olmuştur. Dışı astarsız veya ince acık kırmızı 
astarlıdır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 5. yüzyıl

92. Fig. 106, 106a-b.
Buluntu Yeri: Şarköy-Ala Kapı Üstü.
AÇ: 49 cm. Y: 4,5 cm. KÇ: 43,8 cm. HR: 5YR 5/8 sarımsı kırmızı. Ç: Gley 1 
5/1 yeşilimsi gri. KM: kalker, taşcık. 
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Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. Yuvarlatılmış, içe çekik 
ağız kenarlıdır. Gövde koniktir. Düz diplidir. Cidar kaideye doğru kalınlaş-
maktadır. İçi ve dışta dudak kenarı açıklı koyulu kırmızı astarlıdır. Ayrıca içte 
gövdede ve tabanı üzerinde siyah ince bantlar vardır. Dışı açık kırmızı/deve-
tüyü astarlıdır. Dışta gövde üzerinde ve tabanında ince yivler bulunmaktadır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 5. yüzyıl

93. Fig. 107, 107a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe, Dölek-Genel.
AÇ: 24,4 cm. Y: 4 cm. KÇ: 18,8 cm. HR: Gley 1 6/ gri. KM: kalker, mika. 
Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. Yuvarlatılmış, içe çekik 
ağız kenarlıdır. Gövde koniktir. Düz diplidir. Gövde ince, taban kalın cidarlı-
dır. İçi ve dışta dudak kenarı koyu kırmızı, dışı açık kırmızı astarlıdır. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 5. yüzyıl

94. Fig. 108, 108a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 40,6 cm. KÇ: 38,8 cm. Y: 4,6 cm. HR: 5YR 6/6 kırmızımsı sarı. KM: 
Kalker, taşcık, şamot. Yüzeyde kalker patlakları vardır. 
Ağız-gövde ve kaide parçasından oluşmaktadır. İçe çekik ağız kenarlıdır. Düz 
diplidir. İçi ve dışta dudak kenarı siyah astarlıdır. Dışta geri kalan kısmı ince 
devetüyü astarlıdır(?). 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 5. yüzyıl 

95. Fig. 109, 109a-b.
Buluntu Yeri: Çatal Tepe-Genel.
AÇ: 50 cm. KÇ: 22 cm. Y: 5 cm. HR: 7,5YR 6/6 kırmızımsı sarı. KM: Çok 
ince kalker. 
Ağız-gövde ve kaide parçasından oluşmaktadır. İçe çekik ağız kenarlıdır. 
Düz diplidir. İçi dışı ince devetüyü rengi astarlıdır. Dışta dudak kenarı ve 
içte gövdeye kadar devam eden kalın kırmızı bir bant vardır. İçte tekrar kaide 
tabanında olasılıkla bir bant başlangıcı görünmektedir. 
M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 5. yüzyıl.

96. Fig. 110, 110a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: Alınamadı. Y: 6,1 cm. HR: 7,5YR 6/6 kırmızımsı sarı. KM: Kalker, altın 
sarısı az mika, taş. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dışa çekik ağız kenarı içte 
meyilli bir forma sahiptir. Hafif meyli gövdesi diktir. Kalın cidarlıdır. Dışta 
gövde üzerinde ince yivler vardır. Dışı ve içte dudak kenarı çift kat, kalın koyu 
kırmızı (10R 4/6) astarlıdır. İçte geri kalan kısmı ince açık kırmızı astarlıdır. 
?
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97. Fig. 111, 111a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 10,4 cm. Y: 4,7 cm. HR: 7.5YR 6/6 kırmızımsı sarı. KM: Kalker, altın 
sarısı az mika, iri taş. 
Ağız ve boynunun bir bölümü korunmuştur. Dışa çekik ağız kenarlıdır. 
Gövdesinde şişkin bir çıkıntı yapmaktadır. Cidarı ağızdan boyuna doğru in-
celmektedir. Dışı ve içte dudak kenarı koyu kırmızı (10R 4/8) renkte astarlıdır. 
İçte geri kalan kısmı astarsız bırakılmıştır. 
M.Ö. 2. yüzyıl ortaları–M.Ö. 1. yüzyıl 

98. Fig. 112, 112a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 7,4 cm. Yükseklik: 2,4 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: İnce kal-
ker, az altın sarısı mika. Kil gözeneklidir.
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dışa çekik kenarı kare şeklin-
dedir. Ağızdan gövdeye yumuşak bir geçiş yapmaktadır. Gövde dışa doğru 
açılarak devam etmektedir. İnce cidarlıdır. Dışı ve içte dudak kenarı koyu 
kırmızı (2,5YR 4/8) astarlıdır. İçte geri kalan kısmı ise astarsız bırakılmıştır. 
M.Ö. geç 2. yüzyıl–M.Ö. 1. yüzyıl

99. Fig. 113, 113a-b. 
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: alınamadı. Y: 3,9 cm. HR: 5YR 6/6 kırmızımsı sarı. KM: İnce kalker, 
kum. Kil ince ve sıkıdır. 
Ağız ve boynunun bir bölümü korunmuştur. Dışa çekik, kademeli bir ağız 
kenarına sahiptir. Boynu hafif meyillidir. İnce cidarlıdır. Dışı ve içte dudak 
kenarı koyu kırmızı (10R 4/8) renkte astarlıdır. 
?

100. Fi g. 114, 114a. 
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 7,8 cm. Y: 9 cm. HR: 5YR 5/8 sarımsı kırmızı. KM: Kalker, altın sarısı 
az mika, kum. 
Ağız-boyun ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Tek kulpludur. Dışı ve 
içte dudak kenarı koyu kırmızı renkte astarlıdır.
? 

101. Fig. 115-115a.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 2,2 cm. Y: 5,4 cm. HR: 10R 5/6 kırmızı. KM: Kalker, mika. Gözeneklidir. 
Gövde parçası korunmuştur. İnce cidarlıdır. İçi-dışı sarımsı kırmızı astarlıdır. 
Dışta gövdesi üzerinde kabartma tarzında bitkisel bezemeler bulunmaktadır. 
?
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102. Fig. 116, 116a-b.
Buluntu Yeri: Çatal Tepe-Bahçeler.
AÇ: Alınamadı. Y: 2,1 cm. HR: 2,5 Y 8/4 soluk sarı. KM: gözenekli. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. İçe çekik ağız kenarlıdır. 
Ağızdan gövdeye yumuşak bir dönüş yapar. İnce cidarlıdır. İçi-dışı koyu kır-
mızı renkli, kalın, çift kat astarlıdır. 
DSA, M.Ö. 2.-1. yüzyıl

103. Fig. 117, 117a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Güney Etek.
AÇ: 12,2 cm. Yükseklik: 5,5 cm. HR: 2,5Y 7/3 soluk sarı. KM: Altın sarısı 
mika, taşcık. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Küresel gövdesi çift dışbükey 
profillidir. İnce cidarlıdır. İçi-dışı mat siyah renkte astarlıdır. 
DSA(?), M.Ö. geç 1. yüzyıl-M.S. 1. yüzyıl sonları.

104. Fig. 118, 118a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: alınamadı. Y: 3,1 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: Kalker, taşcık. 
Gözeneklidir. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Düz kenarlıdır. Küresel gövdeli-
dir. İnce cidarlıdır. İçi-dışı koyu kırmızı (10R 5/6–4/6 arası) astarlıdır. 
?

105. Fig. 119, 119a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 9,6 cm. Y: 4 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: Kalker, altın sarısı 
az mika, az kum. Kil gözeneklidir. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dik ağız kenarlıdır. Gövdesi 
yuvarlak, küre biçimindedir. Cidar ağız kenarından gövdeye doğru incelmek-
tedir. Dışı ve içte dudak kenarı koyu kırmızı (10R 4/6) astarlıdır. 
M.Ö. 1. yüzyıl sonu-M.S. 1. yüzyıl ortaları (?).

106. Fig. 120, 120a-b.
Buluntu Yeri: Çatal Tepe-Seramik Çukuru.
AÇ: 10,6 cm. Y: 3,7 cm. HR: 5YR 6/6 kırmızımsı sarı. KM: İnce kalker, altın 
sarısı az mika, az taşcık. 
Ağız-boyun ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. Dışa çekik ağız kenarıdır. 
Kısa bir boyundan yumuşak bir kavisle gövdeye geçmektedir. Boyundan göv-
deye geçişte kuşak şeklinde ince bir çıkıntı vardır. İnce cidarlıdır. Dışı koyu 
kırmızı (10R 4/6), içi açık kırmızı astarlıdır.
?
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107. Fig. 121, 121a-b.
Buluntu Yeri: Çatal Tepe-Genel.
KÇ: alınamadı. Y: 3 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: Az kalker, mika, 
taşcık, gözenekli. 
Kaide ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. İnce, narin yapılı halka kaideye 
sahiptir. Gövde sığdır. Gövdeden yumuşak bir kavisle ağız kenarına bağlan-
maktadır. İnce cidarlıdır. İçi-dışı hamur ile aynı sarımsı kırmızı renkli, kalın, 
çift kat astarlıdır. 
M.Ö. 1. yüzyıl ortaları-M.S. 2. yüzyıl başı. 

108. Fig. 122, 122a-b.
Buluntu Yeri: Çatal Tepe-Genel.
AÇ: Alınamadı. Y: 3 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: Az kalker, mika, 
taşcık, gözenekli. 
Ağız ve gövdesinin bir bölümü korunmuştur. İçe çekik ağız kenarlıdır. 
Ağızdan gövdeye yumuşak bir dönüş yapar. İçte ağızdan gövdeye geçişte bir 
çentikle gövdeye geçmektedir. Kalın cidarlıdır. İçi-dışı hamur ile aynı sarımsı 
kırmızı renkli, kalın, çift kat astarlıdır. 
M.Ö. 1. yüzyıl ortaları-M.S. 2. yüzyıl başı. 

109. Fig. 123, 123a-b.
Buluntu Yeri: Orta Tomas Tepe-Genel.
AÇ: 66, 8 cm. Y: 4,1 cm. HR: 5YR 5/6 sarımsı kırmızı. KM: çok ince kalker. 
Ağız-gövde ve kaidesinin bir bölümü korunmuştur. Dudağının dışı tahrip 
olmuştur. Ancak dışta yuvarlatılmış bir profil yapmaktadır. Gövde eğimlidir. 
Düz diplidir. Kalın cidarlıdır. İçi koyu kırmızı (2,5YR 4/6), dışı kahverengi 
siyah astarlıdır.
M.Ö. 1. yüzyıl ortaları-M.S. 2. yüzyılın ilk çeyreği.
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